
Większość członków senackiej Komisji 
Konstytucyjnej opowiedziała się wczoraj 
za zaproponowaniem Senatowi uchwały o 
odrzuceniu Małej Konstytucji w całości. 
Formalny wniosek w tej sprawie złożyli 
senator Ryszard Bender (ZChN) i senator 
Jerzy Kępa (NSZZ “S”). Jednocześnie se
nator Franciszek Połomski (UD) zapowie
dział złożenie wniosku mniejszości o 
przyjęcie ustawy z zaproponowanymi 
przez Senat poprawkami.

Pozbyć się 
Małej Konstytucji

Zdaniem wicemarszałek Alicji Grześkowiak (ZChN), 
Mała Konstytucja w wersji przyjętej przez Sejm nie respe
ktuje podstawowych zasad prawa konstytucyjnego oraz 
służy zaledwie kilku ugrupowaniom politycznym zamiast 
dobru całej Rzeczypospolitej. Jej uchwalenie “w takiej 
atmosferze i w wyniku tak przeprowadzonych głosowań, 
kiedy część posłów nie wiedziała za czym głosuje, jest 
ubliżaniem narodowi” — stwierdziła A. Grześkowiak. 
Wniosek mniejszości zostanie sformułowany na piśmie 
do czwartku i przedstawiony komisji.

Zapytana o opinię w sprawie stanowiska senackiej 
Komisji Konstytucyjnej proponującej odrzucenie Małej 
Konstytucji w całości, pani premier powiedziała, że 
gdyby do tego doszło, to znajdziemy się w punkcie 
wyjścia. Będziemy pracować w oparciu o Konstytucję 
z 1952 r. i będziemy jednym z nielicznych w Europie 
państw, które opierają swój nowy porządek na starej 
Konstytucji. — Zostanie stracony co najmniej rok — 
podkreśliła H. Suchocka. (PAP)

Demonstracja pod amerykańską ambasadą była legalna

" S z w o n d e r  m u s i  w r ó c i ć ! "
Widok sporego zgromadzenia osób u zbiegu ulicy 

Pięknej i Alei Ujazdowskich w stolicy nie należy do 
rzadkości. Tu wszak mieści się Ambasada Stanów 
Zjednoczonych w Polsce, a grono ubiegających się o 
wizę do “wolnego kraju” ciągle nie maleje. Wczoraj 
(wtorek) było jednak zupełnie inaczej. Dwustuosobowy 
tłum bynajmniej nie przejawiał zbyt gorących uczuć do 
“Wuja Sama”. Co prawda również szło o wyjazd za 
Ocean, tym razem jednak bynajmniej nie upragniony i 
nie dobrowolny. W samo południe, pod hasłami: “Dla 
Polaków sądy w Polsce”, “Szwonder ofiarą amerykań
skiej prowokacji” i “Szwonder musi wrócić’’ odbywała się 
bowiem demonstracja przedstawicieli Zakładów Meta
lowych “Walter" w Radomiu. Zgromadzeni protestowali

(korespondencja własna z Warszawy)
przeciwko przekazaniu wymiarowi sprawiedliwości Sta
nów Zjednoczonych aresztowanego w Niemczech Raj
munda Szwondera, dyrektora do spraw produkcji ra
domskiego zakładu, a oskarżanego w USA o próbę 
sprzedaży broni do Iraku.

Demonstrujący robotnicy wyposażeni byli w emble
maty “Solidarności” oraz flagi OPZZ. ‘To normalne, że 
jesteśmy tu dzisiaj razem — powiedział jeden z ucze
stników. — Pan Szwonder jako dyrektor pokazał, że 
liczą się dla niego nie pieniądze, ale dobro zakładu. Nie 
możemy go tak zostawić, choć sami niewiele więcej 
jesteśmy w stanie zrobić".

Inni wskazywali na to, że ani w świetle prawa niemiec
kiego, ani polskiego nie popełnił on żadnego przestę

pstwa, za to potraktowany został w sposób zupełnie 
nieludzki (przypomniano, że 49-letni R. Szwonder do
znał w więzieniu ciężkiego zawału serca i nadal stan 
jego zdrowia jest poważny).

Załoga “Waltera" w sprawie Rajmunda Szwondera wy
stosowała listy protestacyjne adresowane do ambasado
rów USA i RFN w Polsce. Oba dokumenty odczytano w 
czasie zgromadzenia pod amerykańską ambasadą.

Demonstracja była .legalna — organizatorzy mieli 
zgodę władz gminy Śródmieście na jej odbycie. Po 
niespełna godzinie jej uczestnicy rozeszli się do zapar
kowanych w pobliżu autokarów, którymi powrócili do 
Radomia.

Zbigniew BISKUPSKI
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Raz, dwa,
Niecodzienną i sensacyjną wizytę mieliśmy wczoraj 

w naszej redakcji. Odwiedzili nas radzieccy lekarze — 
bioterapeuci pracujący od kilku miesięcy w zielonogór
skiej firmie Bioterapeutyka. Goście przyszli zdenerwo
wani, wręcz rozgorączkowani. Oczekiwali od nas zro
zumienia i wsparcia w dramatycznej sytuacji, w jakiej 
znaleźli się nieoczekiwanie.

— Jak co dzień przyszliśmy dzisiaj do pracy i oka
zało się, że... już nie pracujemy— mówili. —Zwolniono 
nas w trybie natychmiastowym, niezgodnie z pra
wem. Jesteśmy cudzoziemcami, ale mamy zgodę na 
pobyt w Polsce i na wykonywanie tu pracy. Jeśli

uzdrawiasz ty!
jesteśmy w kraju cywilizowanym... Pretensje i żale 
płynęły wartkim strumieniem. Od opowieści—mrożących 
krew w żyłach — włos jeżył się na głowie.

Wychodziło na to, że cudzoziemcy, specjaliści medy
cyny konwencjonalnej z doktoratami i dyplomami, zaj
mujący się także bioterapeutyką zostali potraktowani w 
naszym kraju niegodziwie. Sprawcą jest właściciel fir
my, który zatrudniał ich do tej pory, legalnie zresztą 
załatwiając wszystkie potrzebne formalności. Podnaj
mował dla nich mieszkanie i opłacał je, aby mogli za 
pośrednictwem firmy przynosić ludziom ulgę w cierpie
niu. Aż tu nagle wczoraj właściciel firmy powiedział:

“Już tu nie pracujecie”. I na domiar złego zarekwirował 
sprzęt i dokumenty będące własnością zwolnionych. Nie 
wiedzą i nie rozumieją dlaczego potraktowano ich tak 
niesprawiedliwie i okrutnie. Chcieli dobrze. Uzdrawiali 
ludzi, zarabiając w ten sposób pieniądze. To wszystko.

W skargach co rusz pojawiało się nazwisko znanej 
zielonogórskiej dziennikarki, za której to namową wła
ścicielka firmy “puściła ich z torbami”. — Jak dzienni- 
karka mogła!?—Za co?— padały pytania retoryczne. 
Zaprzyjaźnili się z nią, gościliśmy się i było tak przyjem
nie. Leczyli jąi jej przyjaciół. Miała uczyć ich polskiego...
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Przy zwłokach młodego mężczyzny, znalezionych 3 grudnia 
1991 roku na dzikim parkingu leśnym koło Powodowa, nie było 
żadnych dokumentów. Zmarły nie miał też butów ani kurtki.

Buty za dwa tysiące dolarów
Na palcach zmarłego pozostała złota obrączka i srebrny sygnet. Paznokcie u rąk 

były bardzo krótko obcięte.
— Tak krótko obcięte paznokcie są charakterystyczną cechą obywateli byłe

go ZSRR— mówi nadkomisarz Andrzej Trawiński z Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Zielonej Górze. — Wstępnie więc przyjęliśmy, że są to zwłoki WPN-owca.

Młody mężczyzna był ofiarą zabójstwa, a sposób dokonania zbrodni wydawał się 
potwierdzać przypuszczenia policji. Przyczyną śmierci było bowiem zadzierzgnięcie 
dokonane metodą “udawki"—czyli przy pomocy pętli ze splecionego włosia z końskiego

ogona, pozostawiającej na 
szyi ofiary mało widoczną 
bruzdę. To metoda pocho
dząca z Kazachstanu. 
Wszystko więc wskazywa
ło na to, że policja ma do 
czynienia z kolejną ofiarą 
porachunków między oby
watelami Wspólnoty 
Państw Niepodległych.

Nadal jednak nie udawa
ło się ustalić personaliów 
zamordowanego.

W styczniowym programie 
997 pokazano jego fotogra
fię. Do policji zgłosiła się 
wówczas pracownica hote
lu, która rozpoznała nazdję- 
ciu twarz jednego z gości. 
Potwierdziły się przypusz
czenia prowadzących śledz
two —zmarty byl Ukraińcem 
z Kijowa. Nazywał się Artur 
Tieriechowski. Miał 24 lata.

Artur Tieriechowski zajmo
wał się handlem na terenie 
województwa zielonogór
skiego od lipca 1991 roku. 
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r
CBOS
0 demokracji i partiach

Spośród czterech zaprezentowanych opinii o demokracji respondenci CBOS 
w sondażu z 15-17 czerwca br. najczęściej podzielali pogląd, że demokracja 
jest pożyteczna dopiero, gdy przynosi dobrobyt (46%).

18% ankietowanych zgodziło się z opinią, że demokracja jest ważna, ponieważ w 
demokracji człowiek jest wolny. Według 13% demokracja jest pożyteczna, ponieważ 
umożliwia rozwój gespedarezy; !2%podzielttopo§ląd, żedemokracja niesie zesobą 
bałagan i chaos, a 11 % nie miało w tej sprawie wyrobionego zdania.

60% zapytanych wyraziło przekonanie, że dla kraju lepiej jest, jeśli istnieją 
2-3 partie, reprezentujące największe grupy społeczne. Według 14% lepiej jest, 
jeśli istnieje jedna partia, reprezentująca całe społeczeństwo; zdaniem 12%—jeśli 
istnieje wiele partii. W opinii 5% w ogóle nie powinno być partii politycznych, a 9% 
nie zajęło w tej sprawie stanowiska. (PAP)

*________ ______________________________________________________ '

Rosjanie dziękują

Dzieci odpoczywały 
niedaleko poligonu

Alexander Bubczek — przywódca “Pra
skiej Wiosny” z 1968 r. został wczoraj cięż
ko ranny w wypadku samochodowym.

A. Dubczek 
ciężko ranny

Katastrofa wydarzyła się na autostradzie Praga — Bra
tysława w pobliżu Jihlavy (środkowe Czechy). Samochód, 
którym jechał Dubczek wraz z kierowcą, wyleciał z jezdni i 
spadł do głębokiego parowu.

Wkrótce po wypadku 70-letniego Dubczeka przewiezio
no śmigłowcem do szpitala w Pradze. Według informacji 
lekarzy, pacjent ma prawdopodobnie połamane żebra, 
miednicę i kręgosłup.

Dubczek jest obecnie przewodniczącym Partii Socjal
demokratycznej na Słowacji (SDSS) oraz posłem do 
parlamentu CSRF.

Przyczyną wypadku, była prawdopodobnie nadmierna 
prędkość na śliskiej nawierzchni. (PAP)

W YDANIE 1
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JULIANA, SEWERYNA, STEFANA

1991 r. — Policja w radzieckiej republice Grwji otwiera ogień do 
kilku tysięcy protestujących, raniąc pięć osób. 1962 r. — Związek 
Radziecki godzi się wysłać wojska na Kubę. 1666 r.—W Londynie 
wybucha wielki pożar, który w ciągu pięciu dni praktycznie niszczy
miasto.

H O R O S K O P

Urodzeni2 wrześniainteresująsię wszystkim co dziwne i niecodzien
ne. Zdobywanie pieniędzy przychodzi im dość łatwo. Ale pomimo 
zdolności do interesów są zbyt łatwowierni i stąd często dają się 
oszukiwać. Lubią życie towarzyskie i większość oszczędności prze
znaczają na zabawy i dalekie podróże.

[  0  549-1921 POGODA
i W ciągu dnia spodziewane rozpogodzenia oraz zanik opa
j dów deszczu,
i Temp. max. od 18 do 21C
| Temp.min.od lOdo I2C
i Wiatr slaby, zachodni.

NOTOWANIA
■m

GORZOW
USD 13.420 13.610 DEM 9 440 9.540 
GŁOGÓW KANTOR BANK ZACHODNI 
USD '13.450 13.600 DEM 9.460 9.560 
LUBIN KANTOR BAX
USD 13.400 13.630 DEM 9.420 9.550 
ZIELONAGÓRA
USD 13.440 13.620 DEM 9.450 9.560

Oburzony pasażer »’ autobusie:
—Dlaczego posadziła pani dziecko na moich kolanach?
—Bo tylko pan ma płaszcz niepnemakdin...

V  _______________ !------ '----------

Do Kolumbii bez wiz
Kolumbia zniosła wizy dla turystów z Polski — poin

formowała wczoraj Ambasada tego państwa w Warsza
wie. Ten oficjalny krok jest urzeczywistnieniem próśb, 
które składał pan Carlos Bula Camacho, ambasador 
Kolumbii, po przyjeżdzie do Polski. W chwili obecnej 
polscy turyści mogą przebywać na terenie Kolumbii 
przez okres do 6 miesięcy. (PAP)

Z prezesem Zarządu „Zastał” S.A. Zbyszkiem Grocholskim 
rozmawia Włodzimierz Stobrawa
Żeby „zastalowcom” żyło się lepiej

— Czy obawiał się pan wyników głosowania na 
nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu akcjonariu
szy “Zastał lnvestment Corporation”S.A.? Wśród 
pracowników krążyły ulotki nawołujące do nie ku
powania P.P. “Zastał” .

— Obaw co do wyników nie miałem, ale obecne czasy 
sprawiają niespodzianki, więc do końca czekałem w napię
ciu na wynik głosowania. Rozumiem wahania ludzi związa
ne z panującą biedą, zagrożeniem bezrobociem, itd.

W tzw. centrum uzdrowiskowym Północnej 
Grupy Wojsk Fedracji Rosyjskiej, w rejonie 
Kęs2ycy w woj. gorzowskim, tego lata odpo
czywały dzieci z Rosji. Jak nas poinformowała 
służba prasowa dowództwa Północnej Grupy: 
“W tym roku tu po raz pierwszy spędziło 
swe letnie wakacje około 800 dzieci z rejo
nów Białorusi najbardziej dotkniętych 
przez klęskę w Czarnobylu”. Wypoczynek 
dzieci na trzech turnusach był możliwy dzięki 
współpracy między stroną polską, dowó
dztwem rosyjskiej jednostki łączności, a współ
założycielami międzynarodowej fundacji“Spa- 
dek Czarnobyla”. “Dowództwo Północnej 
Grupy Wojsk wyraża szczerą wdzięczność 
osobiście wojewodzie górowskiemu Pa
nu Zbigniewowi Puszowi, władzom miasta

i gminy w Międzyrzeczu, dyrekcji firmy 
Polmax i innym firmom oraz instytu
cjom i pojedynczym obywatelom pol
skim, którzy udzielili poparcia, pomocy 
finansowej i humanitarnej dla centrum 
uzdrowiskowego. Wyrażamy nadzieję, 
że ten szlachetny czyn odnajdzie swoją 
kontynuację w przyszłości, zostanie 
pewnym fundamentem przyjaźni i 
współpracy między sąsiednimi naroda
mi” — stwierdzili Rosjanie.

Mamy nadzieję, że obiekt w Kęszycy, któ
ry w niedługim czasie ma się stać ośrodkiem 
rehabilitacji dla dzieci niepełnosprawnych, 
będzie służył nie tylko polskim, ale także 
rosyjskim maluchom.

(kaja)

— Czy wynik głosowania uznaje pan za osobisty 
sukces?

— Nie. Firmę prowadzę od października 1991 r„ a 
koncepcja prywatyzacji Zastalu zrodziła się dużo 
wcześniej. Ja  ją tylko realizuję.

—Jakie formalności muszą być jeszcze załatwione, 
aby zakończona została prywatyzacja P.P. “Zastał”?

—KupnoZastalu nie jest celem, jest środkiem, żeby’“zasta
lowcom" żyto się lepiej. Mamy zgodę Ministerstwa Przemysłu 

i Handu oraz Ministerstwa Prze
kształceń Własnościowych na 
kupno firmy za 70 mld zł. 
Przedsiębiorstwo zostało po
stawione w stan likwidacji z 
myślą o sprzedaży, likwidator 
powinien zakończyć pracę do 
30 września. Jeżeli nie będzie 

*  wm m  nadzwyczajnych przeszkód, 
j #  M M  to 1 października będziemy 
W w  W  I j p S  właścicielami zakładu.

— Ma pan zapewne pro
gram funkcjonowania i roz
woju “Zastalu” S.A.

— Nie jest sztuką kupić firmę, 
pytanie zasadnicze brzmi, co da
lej? Program jest opracowywany 
od października 1991 r. i ciągle 
doskonalony. Jego zaletą jest to, 
że opracowują go ludzie, którzy 
będąstanowili zarządy spółek po
wołanych na bazie Zastalu. “Za
stał” S.A. będzie działał w formie 
holdingu złożonego z7spółek— 
największa to ‘Zastał Wagony”.
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HANDEL OPAŁEM I MATERIAŁAMI 
BUDOWLANYMI

A &  STUDIO SKŁADU

Sp. z o.o.

serdecznie zaprasza do HURTOWNI BRANŻOWEJ 
w Gorzowie Wlkp., ul. Walczaka 30, tel. 322-362 
gdzie oferujemy odbiorcom hurtowym 
W CENACH ZBYTU PRODUCENTA
- STOLARKĘ DRZWIOWĄ i OKIENNĄ produkcji "STOLBUD' Gorzów Wlkp.
- PAPĘ, STYROPIAN - produkcji 'IZOLACJA1 Zduńska Wola
- OKNA typu "VELUX" - produkcji "VELUX" Warszawa
- OKNA PLASTIKOWE - pełen asortyment
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W Głogowie zakończenie wystawy 
„Sztuka wzdłuż Odry”

Obrazy wracają do domu

asortvrnenCi®_

__________________
c rv E  —  Z R P R M I f T R J !

_  J € Ż € U  S T O L A R K I )  l o  t y l k o
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Fachowa i uprzejma obsługa oczekuje P.T. KLIENTÓW
codziennie od 8.00 do 16.00 w  wolne soboty od 8.00 do 13.00

ZAPRASZAMY!

P USŁUGI:
z. •

ZIELONA GÓRA • UL. DZIAŁKOWA 19 *TEL. 666-00 |

SKŁAD KOMPUTEROWY: f

• ULOTEK, FOLDERÓW, GAZET, |
KATALOGÓW, ALBUMÓW, §

KSIĄŻEK, ITP. |WYCIĄGI BARWNE

I  • FOTONAŚWIETLANIE MATERIAŁÓW DODRUKU 
| (POSTSCRIPT RIP + EXPRESS MASTER 1270 DPI)

SKANOWANIE ZDJĘĆ, SLAJDÓW,
p STOPKLATEK VIDEO 
I  * KOMPUTEROWA OBRÓBKA ZDJĘĆ

W wyniku nawiązania prywatnych 
przyjaźni między artystami niemiecki
mi i polskimi doszło do zorganizowania 
wspólnej, polsko-niemieckiej, wystawy 
“Sztuka wzdłuż Odry". Jej główni inicja
torzy — Andrzej Owczarek z Głogowa 
i Manfred Neuman z Frankfurtu, spo
strzegli w czasie spotkania w pracowni 
artystycznej we Frankfurcie, rzecz wy
dającą się teraz bardzo oczywistą, że 
jest wielu plastyków artystów tworzą
cych i inspirowanych przez jedną i tę 
samą rzekę Odrę. Postanowili, pomija
jąc układy rządowe, zbliżyć się, orga
nizując wspólną wystawę. Wzięli w niej 
udział plastycy z Głogowa, Wrocławia 
i Frankfurtu.

Najpierw wystawę zaprezentowano 
pod Lubuszem, w starym spichlerzu, 
który docelowo ma być miejscem wy
staw i spotkań artystycznych. W czasie 
jej trwania prezentowano nie tylko do
robek plastyków, ale towarzyszyły jej 
również prezentacje twórczości literac
kiej i muzycznej. Całość przyciągała

wielu zwiedzających — przez trzy 
tygodnie odwiedziło ją ok. 800 osób. 
Należy zaznaczyć, że były to osoby, 
które nie trafiły na wystawę przypadko
wo, bo, aby dotrzeć do galerii trzeba 
byto pokonać znaczną odległość (12 
km od Frankfurtu, 3 km od Lubusza).

W lipcu przewieziono wystawę do 
Głogowa. Eksponowana była w cen
tralnym punkcie miasta — w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Niestety, mimo do
godnego miejsca, nie cieszyła się taką 
popularnościąjak w Niemczech. Pozo
staje jedynie łudzenie się, że na taki 
stan nie miał wpływu brak zaintereso
wania kulturąw Polsce, lecz okres wa- 
kacyjno-urlopowy.

Dzisiaj w MOK w Głogowie trwa pa
kowanie obrazów, które w ciągu kilku 
najbliższych dni wrócą do swoich twór
ców. Lecz, jak nas zapewnił Andrzej 
Owczarek, współpraca na tym nie za
kończy się.
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po mapie
Palestyńczycy mówią “Nie”

WASZYNGTON. Po zakończeniu poniedziałkowej 
rundy rozmów z delegacją izraelską w Waszyngtonie, 
szef delegacji palestyńskiej Hajder Abdul Szaf i powie
dział, że Palestyńczycy “nie są w stanie zaaprobować” 
propozycji izraelskichwsprawieautonomiinaziemiach 
okupowanych.
Przed wyborami prezydenckimi

WASZYNGTON. Jak podała wczoraj agencja AP, 
badanie opinii publicznej przeprowadzone na zlece 
nie sieci telewizyjnej ABC oraz dziennika “Washing 
ton Post” wykazało, że w tej chwili na Billa Clintona 
gotowych jest glosować 55% ankietowanych, a na 
Georgea Busha zaledwie 36%. Tak więc przewaga 
pierwszego wzrosła do 19 punktów.
Bundeswehra w misjach ONZ?

BERLIN. Minister spraw zagranicznych Niemiec 
Klaus Kinkel (FDP) ponownie opowiedział się za no
welizacją konstytucji RFN, aby umożliwić w ten sposób 
jednostkom Bundeswehry udział w misjach pokojo
wych ONZ.
Francja wysyła samoloty 
nad Zatokę Perską

ORANGE. Wczoraj rano z bazy lotniczej w Orartge 
na południu Francp w rejon Zatoki Perskiej odleciały 4 
samoloty typu Mirage, aby wziąć udział w nadzorowa
niu strefy zakazanej w Iraku południowym, wyznaczo
nej miejscowemu lotnictwu przez mocarstwa zachod
nie i Rosję.
Profanacja cmentarza żydowskiego

HERRLISHEIM. Nieznani sprawcy uszkodzili ponad 
200 pomników i tablic grobowych na żydowskim cmen
tarzu walzackiej miejscowości Herrlisheim. Poinformo
wała o tym wczoraj rano prefektura w Colmarze.
Bush “jest z nimi”

WASZYNGTON. Prezydent Bush wraż z małżonką 
Barbarą udałsię wczoraj w drugą już podróż inspekcyj
ną do stanów Floryda i Luizjana, na tereny zniszczone 
przez niedawny huragan "Andrew”. Prżed odlotem pre> 
zydent oświadczył, że jego celem jest “zademonstro
wanie ofiarom (huraganu), że jesteśmy z nimi".
Eksplozja w greckiej rafinerii

ATENY. Wybuch w zbiornikach gazu greckiej rafine
rii spowodował w poniedziałek śmierć jednej osoby i 
obrażenia u 34. Trzech pracowników jest w stanie 
krytycznym, stan kilkunastu określa się jako ciężki.
Nowy przewodniczący 
Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK. Ambasador Ekwadoni Jose Ayala 
Lasso objął wczoraj stanowisko przewodniczącego 
Rady Bezpieczeństwa ONZ. Funkcję tę będzie pełnił 
do końca września br. W sierpniu przewodniczącym 
rady był ambasador Chiń Li Daoyu
Niezaangażowani po raz dziesiąty

DŻAKARTA. Wczoraj rozpoczęła się w Dżakarcie 
dziesiąta konferencja na szczycie ruchu krajów nieza- 
angażowanych. W uroczystościotwarcia szczytu uczê  
stniczyło 95 spośród 108 członków ruchu. Konferencja 
ma potrwać 6 dni.
Chiny-powódź

PEKIN. Ulewne deszcze spowodowały osunięcia się 
ziemi i powódź w południowowschodnich Chinach. 
Agencja Xinhua podała wczoraj, że co najmniej 48 
osób poniosło śmierć, a 32 zaginęły.
Izrael bliżej Europy?

JEROZOLIMA. Minister spraw zagranicznych Izrae
la Szimon Peres uda się w przyszłym tygodniu do 
Paryża i Londynu w nadziei powiązania struktur gospo
darczych kraju z Europą, oznajmił w poniedziałek wy
soki urzędnik izraelskiego MSZ, na spotkaniu z dzien
nikarzami.
Przywódca studencki w areszcie

PEKIN. Policja chińska zatrzymała wczoraj Szen 
Tonga — przywódcę studenckiego Z czasów pamięt
nego protestu ńa pekińskim placu Tienanmen w 1989 r. 
Zatrzymano też innych dysydentów oraz kilku cudzo
ziemców.
Ukraina: dzisiaj strajk

KIJÓW. Wolne związki zawodowe górników, koleja
rzy i pracowników lotnictwa cywilnego wezwały do 
rozpoczęcia dzisiaj bezterminowego strajku na terenie 
całego kraju. Przyczyną decyzji o podjęciu akcji prote
stacyjnej jest przeciąganie się rozmów z komisją rzą
dową w sprawie podwyżek płac.
Kohl apeluje

BONN. Kanclerz Kohl zaapelował do Niemców o zbiór
kę na zimową pomoc dla ludności Rosji i innych krajów 
wchodzących w skład Wspólnoty Niepodległych Państw.
Rosjanie strzelali w Abchazji

MOSKWA. Przywódca gruziński Eduard Szeward- 
nadze oświadczył, że dowódcy wojSkoWI powiadomili 
t ó wczoraj, iż w Abchazji żołnierze rosyjscy zabili kilku 
Gruzinów.

Szewardnadże powiedział na forum gruzińskiej Rady 
Państwa, że incydent ten może postawić pod znakiem 
zapytania jego planowane na Czwartek rozmowy z 
prezydentem Rosji Borisem Jelcynem, mająće na 
celu znalezienie rozwiązania konfliktu abchaskiego.
Rosja wysyła dwa okręty
MOSKWA. Rosja poinformowała wczoraj, że wysyła 

dwa okręty wojenne doZatoki Perskiej, które przyłączą 
się do działających tam międzynarodowych sił pokojo
wych. Głównym zadaniem tych sił jest egzekwowanie 
postanowień rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ do
tyczących Iraku, zwłaszcza embarga handlowego.
’odwyżki cen 

alkoholu I papierosów
PRAGA. 10-procentową podwyżkę cen napojów 

alkoholowych i papierosów ogłoszono wczoraj w Cze- 
cho-Słowacji. Ministerstwo Finansów zapowiada, że w 
ciągu najbliższych dwóch miesięcy zdrożeje benzyna 
i olej napędowy.

cdzestr. 1
Wersja strony pokrzywdzonej wyzwoliła w nas odruch 

pomocy bliźniemu. Nie umiemy leczyć przez dotyk, ani 
nie wyzwalamy odpowiedniej energii, dlatego posta
nowiliśmy “uzdrowić” sytu
ację i “odstresować” uzdrowi
cieli próbując wyjaśnić to, co 
niejasne.

Udaliśmy się natychmiast 
pod adres zakładu Bioterapeutyka, ale... pocałowaliśmy 
klamkę. Na drzwiach zastaliśmy wyjaśnienie: “Zakład 
nieczynny do 3 bm. Zapraszamy w piątek, 4 bm”. I 
przeprosiny.

Każdy medal ma dwie strony, tak samb jak i kij dwa 
końce. Afera? Proszę bardzo, ale... niekoniecznie. Za
sięgnęliśmy języka u źródła, Cżyli u “podłej i niespra
wiedliwe)'” dziennikarki, z konkurencji zresztą. Niekonie
cznie w myśl zasady, że kruk krukowi oka nie wykolę.

— Wbioenergoterapię generalnie rzecz biorąc nie 
wierzę— powiedziała nam na wstępie koleżanka po 
fachu (nazwisko i imię znane zainteresowanym i to 
wystarczy).

Uważała jednak od dawna, że powinno być gdzieś 
takie miejsce, w którym ludzie cierpiący mogliby poszu
kać nadziei, ulgi, odreagować stresy, polepszyć stan 
swojego zdrowia. Takie szanse dawała firma Biotera
peutyka i jej właścicielka, starsza, pani sama zresztą

leczona z dobrym skutkiem przez radzieckich biotera
peutów.

Zakład utworzony przed paroma miesiącami spełnił 
oczekiwania pacjentów. Sprawdzali się zatrudnieni tam

R a z, dw a, trzy - uzdrawiasz ty!
na początku radzieccy lekarze zajmujący się także 
bioterapeutyką. Surowa Izba Lekarska po przejrzeniu 
posiadahych przez nich dokumentów przymknęła oko 
na działania uzdrowicieli z Odessy. “Wszak nie wiemy 
o tym, aby szkodzili”.

Na łamach Gażety Lubuskiej móżna było przeczytać 
artykuły o próbach uzdrawiania metodami niekonwencjo
nalnymi przez bioterapetów zatrudnionych w Bioterapeu- 
tyce. Wszystko toczyło się dobrze. Właścicielka zakładu, 
pełna wdzięczności za wyleczenie, oddała w ręce uzdro
wicieli całą kontrolę nad firmą. Także tę finansową.

Kiedy jednak poczuła się już całkiem dobrze, zaczęła 
łiczyć. I... Wszystko się zgadzało oprócz kasy. Zmieniał 
się także skład osobowy grupy uzdrowicieli. Pojawili się 
nowi, a do redakcji GL zaczęty napływać w tej sprawie 
krytyczne sygnały.

Właścicielka poczuła, że traci kontrolę nad zakładem 
niedługo potem jak w jego recepcji zasiadła żona jed

nego z udnowicteli świeżo przybyła do Polski wraz z 
dziećmi. Jakoś tak wtedy w firmie zaczął pracować młody 
kuzyn tegoż bioterapeuty, co już zupełnie ją zaskoczyło. 
Cały biznes zaczął wymykać się jej z ąk.

Oszukana poczuła się 
dziennikarka. Naraziła na 
szwank swoje dobre 
imię, bowiem zarzucano 
jej, że w swoich publika

cjach mijała się z prawdą. Bo bioterapeuci z kwalifika
cjami, których “rekomendowała” zniknęli z Zielonej Gó
ry. Ich kolega wysłał ich do Poznania, a w Zielonej 
Górze zostali ci, za których ona nie mogłaby ręczyć.

Obie panie postanowiły uzdrowićchorąsytuację. Przy 
pomocy prawnika sfońmułowały dyscyplinarne zwolnie
nie z pracy dla jednego z uzdrowicieli, jego żony i 
kuzyna, zatrzymując pozostałych. "Zakład, który się 
sprawdził, nie zawali się od tego posunięcia. Nikt 
niezamierzałtakżerekwirowaćsprzętujegowłaści- 
cielowi. Ma być zwrócony zaraz po rozliczeniu się 
przez niego z dokumentów i finansów. Do zmian 
kadrowych właściciel firmy ma prawo. Uzdrawiałeś 
ty, a teraz będzie uzdrawiał on— może powiedzieć 
kiedy zechce. Robi to nie gorzej od ciebie, a do 
niego mam większe zaufanie. Nie ma że boli. Trud
no. Pobołi i przestanie. ”

Anna BUŁAT-RACZYŃSKA

Giną lasy
W Polsce rośnie 8,7 min ha lasów. Stanowi to 28% 

powierzchni kraju, tylko nieco mniej niż w Europie. 
Jedynie 115 jest zdrowa, reszta choruje, głównie wsku
tek wchłaniania wyziewów przemysłowych. Najgorzej 
jest na południu kraju; np. w Górach Izerskich umarto 
13 tys. ha lasów.

Zeby „zastalowcom” żyło się lepiej

Według specjalistów, przy zachowaniu obecnejemisji 
zanieczyszczeń, za 20 lat większość polskich lasów 
będzie o krok od zagłady.

Tegoroczne pożary strawiły 40 tys. ha terenów leś
nych, więcej niż przez ostatnie 10 lat.

(za "Panoramą”)
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Niezależnie od tego tworzymy “Zarząd Majątku Nie- 

chcianego”zprzestrzeni niezagospodarowanej, na któ
rą na razie nie mamy koncepcji.

W obiektach Zastalu można praktycznie robić wago
ny i konstrukcje stalowe. Niestety, na wyroby te w dobie 
kryzysu zapotrzebowanie jest małe. Potencjalnych od
biorców możemy zachęcać tylko wysoką jakością i 
niskimi cenami, i na to trzeba położyć nacisk. Będziemy 
dążyti do ściągnięcia kapitału inwestycyjnego z zew
nątrz, w tym z zagranicy. Dzisiaj nie mamy jeszcze nic 
konkretnego. Od półtora tygodnia prowadzimy rozmo
wy z Niemcami. Stawiają twarde warunki, ale są realne 
szanse na porozumienie.

— A co z miejscami pracy?
—Na dzisiaj jest praca dla 900 osób, a zatrudnionych 

mamy 1.300 pracowników. Zanim jednak te 400 osób 
opuści Zastał, upłynie wiele miesięcy i nie musi być to 
liczba ostateczna. Jeszcze w ramach “Zastał lnvest- 
ment Corporation” S.A. zaczęliśmy organizować szwal
nię, która docelowo ma dać zatrudnienie dla ok. 120

osób. Jeżeli pomyślnie zakończą się rozmowy z Nie
mcami, to zatrudnienie znajdzie kolejnych 200 pracow
ników.

— Jaką rolę będzie pełnił zarząd w holdingu?
— Przede wszystkim będzie pilnował kryteriów eko

nomicznych — ostrego reżimu finansowego. Zawsze 
będzie występował w roli niepopularnej, więc musi być 
zabezpieczonyformalnie przed wpływami zakładowych 
grup interesu.

—Jakie są najważniejsze zagrożenia egzystencji 
“Zastalu" S.A.?

— Głównie zewnętrzne, wynikające z kryzysu. Za
grożeniem wewnętrznym jest to, że od roku zakład 
jest praktycznie na postoju i trzeba uruchomić produ
kcję. Należy zacząć liczyć i nauczyć tego ludzi — a 
to jest tak, jakby nigdy się nie chodziło i nagle trzeba 
zacząć. Niezmiernie istotny jest problem kwalifikacji. 
Nie dotyczy on tyłkó Zastalu, ale całego kraju. Kwe
stią kluczową w naszym kraju nie jest brak pieniędzy, 
lecz brak kwalifikacji. Najpierw trzeba coś umieć, aby 
stawiać warunki.

Rozmowy 
z misją MFW
W ocenie ministra finansów, Jerzego Osiatyńskiego 
misja Międzynarodowego Funduszu Walutowego 
przyjechała do Warszawy “z wolą przygotowania, a 
nawet parafowania porozumienia”. Minister powie
dział to wczoraj, po pierwszym spotkaniu z przed
stawicielami Funduszu.

Tendencja wzrostu produkcji, dobry bilans płatniczy pań
stwa, wzrost rezerw dewizowych, rosnący sektor prywatny 
oraz utrzymanie kontroli nad inflacją i wzrostem płac — to 
niewątpliwe sukcesy polskiej gospodarki, w których Osia
tyński upatruje nadzieję na zawarcie porozumienia z MFW.

Wśród kwestii, które stanowią przeszkodę w porozumie
niu z MFW, minister finansów wymienił kryzys finansów 
publicznych, który spowodował, że deficyt będzie w br. 
większy o ok. 20 bln zł od zaplanowanego w ustawie 
budżetowej. Przebywającaw Warszawie w I połowie sierp
nia misja techniczna MFW oceniła, że może on wynieść 
nawet 107-109 bln zł. (PAP)

Z okazji 1 września

Niemieckie
oświadczenie
SPD jako jedyna partia w Niemczech wydała 
specjalne oświadczenie z okazji rocznicy wybu
chu II wojny światowej.

Prezydium partii stwierdziło, że niemiecka napaść na 
Polskę rozpoczętą najkrwawszą, wyniszczającą wojnę w 
naszym stuleciu. Z górą 50 min ludzi zapłaciło życiem za 
rasistowskie szaleństwo i manię wielkości niemieckiego 
faszyzmu, a jeszcze więcej utraciło zdrowie, ojczyznę i 
wolność.

Socjaldemokraci podkreślili, że w ostatnich dziesięciole
ciach kierowali się w swej polityce dążeniem do porozumie
nia i współpracy między narodami i przyczynili się w ten 
sposób do pokojowego obalenia komunizmu. Jednakże— 
wskazuje prezydium SPD — demokratyczna odnowa w 
krajach Europy Wschodniej i Południowej jest zagrożona: 
w czasach załamania gospodarczego wielkie jest niebez
pieczeństwo, że odrodzą się stłumione w czasach komuni
zmu zjawiska nacjonalizmu i nienawiści między narodami.

Socjaldemokraci uważają, że Niemcy z racji doświad
czeń historycznych powinny przy wszelkich konfliktach za
chowywać nadzwyczajną powściągliwość polityczną i woj
skową. (PAP)

Handel zagraniczny

Dodatni bilans siedmiu miesięcy 1992 r.
Saldo obrotów bieżących bilansu płatniczego w walutach 

wymienialnych po upływie 7 miesięcy br. zamknęło się nad
wyżką w wysokości 538 min USD, podczas gdy rok temu 
zanotowano deficyt wynoszący 1.268 min USD. Uzyskany 
rezultat wynika przede wszystkim z nadwyżki obrotów towa
rowych i usług oraź 80% umorzenia odsetek, będącego 
skutkiem urnowy redukcyjnej z Klubem Paiyśktm. W ciągu 
siedmiu miesięcy br. wpływy uzyskane z eksportu towarttw 
wyniosły8.233 min USD, awięc wzrosły wporównaniużtakim 
samym oktesęm ub.r. o 12,7%. W tym samym czasie ża 
dostawy sprowadzone do kraju zapłacono 7.111 min USD (ó 
3,7% mniej niż przed rokiem). Analiza, którą przeprowadził 
NBP, dotyczy rozliczeń obrotów bieżących bilansu płatnicze
go, rozliczanych w walutach wymienialnych.

Dodatnie saldo płatności towarowych, wzwiązku z utrzy
mującym się nadal wzrostem eksportu, powiększyło się do 
wartości 1.122 min USD. Rok temu wskaźnik ten był ujem
ny (80 min USD). Według szacunków NBP różnica między 
wpływami a wypłatami w związku z rozliczeniami handlo
wymi zzagranicą powinna się w najbliższym czasie zmniej
szać.

W llpeu wartość rozliczeń finansowych za eksport 
(1.378 min USD), jak i import (1.202 min USD) znacznie 
przewyższała średnie rezultaty uzyskiwane w i półro* 
czu br.—odpowiednio o 20,6% i 22%. W tej statystyce 
wyróżnia się szczególnie wysoka dynamika importu (rozli
czanego w walutach wymienialnych) w lipcu w porównaniu 
z poprzednim miesiącem (15,1 %). Do Polski sprowadza

ne są przede wszystkim dobra konsumpcyjne, ale 
ostatnio zauważalny jest także import inwestycyjny i 
tzw. zaopatrzeniowy. Znacznie wzrosły w lipcu br. wpływy 
uzyskiwane ze świadczonych za granicą usług. Były one o 
91% wyższe od średnich wyników pierwszego półrocza. 
Podobna tendencja, choć ńietak wyraźna, utrzymywała się 
po stronie wypłat za usługi firm zagranicznych świadczone 
w Polsce (wzrost o 33,3%).

Rozliczenia z krajami wysokouprzemysłowionymi 
stanowiły w ciągu I półrocza br. 85,5% całości realizo
wanych transakcji eksportowychoraz82,2% transakcji 
importowych. Udział krajów EWG w tej statystyce wynosi 
56,5% (eksport) i 51,5% (import).

" WCIągu 7 mlesięcybr.luffiTóść wmniejszymstopniu niż ■ 
przed rokiem dokonywała wpłat na rachunki “A". Tegoro
czne wpływy w wysokości 3.208 min USD były niższe od 
ubiegłorocznych o 6,3%. W takim samym okresie porów
nawczym zmniejszyły się również wypłaty z kont “A”—o 
5,9%, lecz przewyższały pod względem nominalnym wpła
ty o 108 min USD. Opr. W.S.

Buty za dwa tysiące dolarów
cdzestr. 1

Mieszkał w różnych miejscach — kwaterach prywatnych, hotelach. Pó towar jeździł do Warszawy i na przejścia 
graniczne. Udało się także ustalić, że pracował nie sam, lecz w zorganizowanej grupie.

Odnaleziono na Ukrainie matkę Artura, która kiedyś pracowała jako pielęgniarka w radzieckim szpitalu wojskowym we 
Wrocławiu. Sprowadzono ją do Polski.

Ostatni raz spotkała się z synem w Polsce, miesiąc przed jego śmiercią. Mówił wtedy, że chce kupić samochód i wrócić 
do Kijowa. I że jest szantażowany przez swych rodaków...

Matka znała kilku kolegów Artura. Na podstawie uzyskanych od nich informacji ustalono, że w chwili śmierci miał przy 
sobie prawdopodobnie około 2 tysięcy dolarów i 5 milionów złotych. Pieniądze zawsze chował w... butach.

— Nie jest łatwo dowiedzieć się czegokolwiek od mieszkańców byłego ZSRR—mówi nadkomisarz Trawiński. 
— Niektórzy z nich nawet chętnie by nam pomogli, ale boją się zemsty. Chcą żyć.

Poszukiwania w Polsce osób, które mogły mieć kontakty z Arturem Tieriechowskim nie przyniosły większych efektów. 
Podobnie nikły skutek dały próby dotarcia do nich przez ambasadę rosyjską, która reprezentuje w Polsce kraje Wspólnoty 
Państw Niepodległych. Nie znaleziono zabójców Artura. Śledztwo zostało zawieszone.

^ Małgorzata STOLARSKA
Ktokolwiek posiada informacje, które mogłyby pomóc w wyjaśnieniu tej sprawy, proszony jest o kontakt z 

nadkomisarzem A. Trawińskim z Wydziału Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Zielonej Górze. Zapewniona pełna dyskrecja.

Czy w 1985 r. KGB przygotowywało zamach 
na Borisa Jelcyna? “Komsomolskaja Pra
wda’’ (wydanie wczorajsze) twierdzi, że tak.

Jelcyn
na celowniku
Pówółująć śię ha ageńćję IMA Press gazeta informu

je, że zamachu zamierzano dokonać podczas wizyty 
Jelcyna w elektrowni Sangtudinska w Tadżykistanie, w 
1985 r. Obecny prezydent Federacji Rosyjskiej sprawo
wał wtedy funkcję kierownika wydziału budownictwa 
KC KPZR. Rozkaz zabicia Jelcyna wydał podobno 
ówczesny szef KGB Władimir Kriuczkow (przebywa 
obecnie w areszcie, oczekując na proces z oskarżenia 
o udział w sierpniowej próbie zamachu stanu).

Jak pisze “Komsomolskaja Prawda", do zamachu nie 
dosżło, gdyż Oficer tadżyckiego KGB w ostatniej chwili 
odmówił wykonania rozkazu... Jelcyn wrócił bezpiecz
nie do Moskwy. Podobno oficer ten do dziś znajduje się 
w więzieniu.

Tadżyckie organy KGB odmówiły komentarza.
“Komsomolskaja Prawda” dodaje, że niedługo w jed

nej z gazet w Tadżykistanie ma się ukazać wywiad z 
niedoszłym zabójcą obecnego prezydenta Rosji.

(PAP)

REDAKTOR DEPESZOWY 
Leszek Koncur 1

Deszcz
pomógł strażakom

Opanowano pożar ok. 10 tys. ha lasów w okoli
cach Kuźni Raciborskiej w woj. katowickim. Jak 
poinformował wczoraj zastępca komendanta woje
wódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowi
cach, Jan Kuś. Opanowanie żywiołu ułatwiły wczo
rajsze opady deszczu w tym regionie. (PAP)

W Austrii 
pada śnieg

Po bezprecedensowych ponad 30-stopniowyćh upa
łach trwających w Austrii bez mała dwa miesiące, słu
pek rtęci na termometrach spadł w ciągu doby o 10 
stopni. W rejonach górskich pojawiły się obfite opady 
deszczu, a niektóre drogi wiodące przełęczami za
mknięto z powodu... śniegu, poinformował austriacki 
instytut meteorologiczny.

Z powodu przymrozków na przełęczach leżących 
poniżej 2 tys. metrów nieprzejezdnych jest wiele dróg. 
Kierowcom dużych wozów ciężarowych zalecono zało
żenie łańcuchów na ogumienie. (PAP)

Komisja Zakładowa “Solidarności ’80" w 
imieniu strajkującej w tyskiej FSM załogi 
przedstawiła wczoraj dyrekcji fabryki nowy 
wariant postulatów. Strajkujący domagają 
się m.in., aby minimalna płaca w zakładzie 
kształtowała się na poziomie 75% średniej 
krajowej, liczonej w 6 podstawowych gałę
ziach gospodarki — poinformował wczoraj 
przewodniczący komitetu strajkowego Sta
nisław Konieczny.

Strajkowe
przepychanki
♦ Komitet Strajkowy Zakładów Przemyślu Ciągni
kowego "Ursus” podjął wczoraj decyzję o zorganizo
waniu w najbliższy piątek demonstracji ulicznej w 
Warszawie na trasie Plac Trzęch Krzyży— Sejm — 
Urząd Rady Ministrów — Belweder.

Z kolei dyrektor gabinetu prezesa Rady Ministrów 
Bogdan T repiński potwierdził wczoraj—z upoważ
nienia premier Hanny Suchockiej — że w piątek 4 
bm. o godzinie 13.30 odbędzie się spotkanie pani 
premier z przewodniczącym NSZZ “Solidarność” 
Marianem Krzaklewskim z udziałem przedstawi
cieli załogi “Ursusa”.
♦ Józef Pabijan zarządca komisaryczny bytom
skiej kopalni “Rozbark” powiedział wczoraj, iż przy
gotowana jest druga lista osób — uczestników nie
legalnego strajku w kopalni, wobec których zostaną 
zastosowane zwolnienia dyscyplinarne. Wykaz ten 
obejmuje ok. 300 górników.

(PAP)

„Apetyt” 
na knedle
46-letni Frantiszek Pohorsky pobił w niedzielę 

rekord świata — w ciągu godziny zjadł 155 knedli 
ze śliwkami. Po zawodach, w których stawką był 
również tytuł Mistrza Czecho-Słowacji w Jedzeniu 
Knedli, stał się cięższy o 3,5 kg.

Poprzedni rekord wynosił zaledwie 153 knedle na 
godzinę. Uczestnicy zawodów w Vizdvicach, na 
które przybyło ponad 5 tys. widzów, musieli “zali
czyć"- co najmniej 20 knedli w ciągu godziny; ci, 
którym się ta sztuka nie powiodła, otrzymywali... 
rachunek za to, co zdołali połknąć. (PAP)

EXPRESS
•126 FL, 1989, przebieg 2.500 km, nierejestrowany- sprze
dam. Sulechów, Niepodległości 7/7, tel. 20-15. (01-25435) 
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu 
tel. 710-81. (01-25436)
•M-4 lub M-5 do wynajęcia na okres do 5 lat, cena do 
uzgodnienia. Zielona Gora, tel. 223-36. (01 -25437) 
•NYSĘtowos, 1984 r. sprzedam. ZG. tel. 66-299. (01- 
25438)
•OKAZYJNIEsprzedamyamaha F J1200, rok 1987, prze
bieg 33.000 km, peugeot 405,1989. Gubin, tel. 465.. (01- 
25434)
•POKOJE 1 -3 dla panów oraz pokój z kuchnią dla małżeń
stwa bezdzietnego osobne wejście có. wc. Przylep, Strażacka 20b 
tel. 16-52. (01-25393)
•SPRZEDAM rozpoczętą budowę domu w atrakcyjnym 
miejscu Sławy (jezioro, las). Sława, Powstańców Śląskich 
16.(01-25399)
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Obrazy wracają do domu
cdzestr. 1

Otóż trwają już rozmowy z przedstawicielami rządu Brandenburgii oraż reprezentantem plastyków 
niemieckich Manfredem Neumanem na temat utworzenia organizacji skupiającej artystów, nie tylko 
plastyków, obu państw, oczywiście głównie zterenów przygranicznych Środkowego Nadodrza. Jej głównym 
żadahiem będzie organizowanie wspólnych wystaw, plenerów, a także spotkań czysto towarzyskich, 
przyjacielskich. “Stowarzyszenie ma być podstawą do zacieśniania przyjaźni między Helmutem i Piotrem, 
a nie między Niemcami i Polską, choć będzie to późniejszą konsekwencją naszej działalności”— twierdzi 
Andrzej Owczarek. Już we wrześniu odbędzie się pierwszy plener polsko-niemiecki.

W ciągu najbliższych kilkunastu dni żyćie artystyczne w Głogowie zacznie znowu intensywnie tętnić. 
14 września w Lubiatowie rozpocznie się, już po raz piętnasty, plener malarski “Człowiek chroni i kształtuje 
środowisko”. Wśród zaproszonych będą przedstawiciele Polski, Niemiec, Bułgarii, Szwecji, Holandii i 
Ukrainy. Komisarzem artystycznym tegorocznego pleneru jest miody plastyk głogowski, Arkadiusz Paczyń
ski, a komisarzem organizacyjnym Zbigniew Rybka, dyr. MOK w Głogowie. W tym roku po raz pierwszy 
artyści są zobowiązani do pozostawienia organizatorom swoich dwóch prac. Jedna z nich wzbogaci 
głogowskie zbiory muzealne, druga oddana zostanie na licytację, z której dochód będzie zaczątkiem 
funduszu na organizację pleneru w przyszłym roku.

Anna BIAŁĘCKA
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K to  p o d p a la
P o ls k ę ?

Ogień nie bierze się ZNIKĄD. Kto zatem podpala? Niezadowoleni, zdesperowani, chorzy psychicznie 
Polacy? Obywatele byłego Związku Sowieckiego? Niemcy? A może Żydzi? Agenci obcych wywiadów? “Ty 
musisz, STARY, wiedzieć dokąd idziesz” — powiedział ksiądz podczas niedzielnej mszy św. radiowej. 
Podobało mi się to kazanie, w którym od Jezusa Chrystusa Nazareńskiego kaznodzieja przeszedł do 
problemów MLECZARNI. Gdyby w środku miasta stal piękny kościół, a wokół brud, smród i ubóstwo, to 
znaczyłoby, że PRZEKAZ Kościoła do środowiska jest NIETRAFNY Śląsk osiągnął swój REKORD -  
największy w Europie pożar. Już wiem co prezydent Lech Wałęsa ma w CZARNEJ teczce. Otóż ma FORSĘ.
W poniedziałek wręczył strażakom w Kuźni Raciborskiej pół miliarda żywej gotówki. Panie Prezydencie, czy 
mógłby Pan przyjechać z tą teczką do “Gazety Nowej"?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Anna Urbanowicz, rasowa nauczycielka, wystą
piła w telekonferencji “Dwójki". Przeciwko sobie miała, aż dwie uczone z Uniwersytetu Warszawskiego. Jedna 
z nich zapytała, czy RELIGIA może być przedmiotem nauczania, skoro to kwestia WIARY. Pani podsekretarz 
stanęła po stronie religii w szkołach. Nie rozumiem o co tyle WRZAWY? Sięgnąłem do moich pożółkłych 
świadectw. W roku szkolnym 1946/47 na świadectwie z czwartej klasy szkoły powszechnej widnieje stopień 
z RELIGII. Na zakończenie szóstej klasy (1947/48) oceny zaczynają się od: sprawowanie — bardzo dobry, 
religia — dobry, język polski — bardzo dobry, język francuski — dobry, historia — bardzo dobry. Ani jednej 
trójki. Wtedy człowiekowi chciało się UCZYĆ. W Państwowym Gimnazjum we Wronkach, wiatach 1949-1952, 
na wszystkich świadectwach mam stopnie z religii. A przecież KOMUNA była. Uczyliśmy się angielskiego. 
Dopiero w 1950 roku język ten został usunięty ze szkoły, żeby było miejsce na ROSYJSKI. Dlaczegóż to 
niektórzy uważają, że w polskich szkołach nie powinno być religii? Im mniej SŁOWA BOŻEGO, tym więcej 
ZLA w życiu doczesnym. Trzeba raczej eliminować SZKODLIWYCH pedagogów. Tymczasem wciąż 
obowiązuje Karta Nauczyciela, która jest dokumentem ANACHRONICZNYM, ponieważ broni nauczycieli 
niekompetentnych. Kiedy TELEWIDZ poskarżył się, że nauczyciel OBRAŻA ucznia, bohaterka telekonferen
cji powiedziała, że RODZIC powinien udać się w tej sprawie do NAUCZYCIELA. Nie zgadzam się z takim 
stanowiskiem. Rodzice nie są od wychowywania nauczycieli.

Ministra rolnictwa mamy WYGADANEGO. W telewizyjnych “100 pytaniach..." zaprezentował się Gabriel 
Janowski. To człowiek godny współczucia. Żyje tylko z pensji ministerialnej i coraz mniej dochodowego 
gospodarstwa, na którym pracuje brat BLIŹNIAK. Pan Janowskijest także posłem, szefem PSL Porozumienie 
Ludowe i członkiem Komitetu Badań Naukowych. To, że rolnictwo leży na łopatkach nie przynosi chluby panu 
ministrowi. Zmienia się klimat. Wkrótce zamiast żyta, królować będzie KUKURYDZA, ulubiona roślina Nikity 
Chruszczowa. W Polsce jest 30 gatunków żółtego sera j wszystkie smakują TAK SAMO. Francja ma 80 
gatunków i każdy smakuje INACZEJ. Polska jest mocarstwem ZIEMNIACZANYM, ale McDonald ziemniaki 
na frytki sprowadza z Rosji, bo polskie PYRY nie nadają się do tej śmiesznej potrawy. Jak tak dalej pójdzie, 
to ministrem rolnictwa i ruchu drogowego zostanie Andrzej Lepper.

Dwunasta rocznica SIERPNIA skłania do refleksji. Prezydent Lech Wałęsa powiedział w Gdańsku: 
“Wyciągniemy wnioski..." Uważam, że to tylko KOLEJNA, nic nie znacząca ZAPOWIEDZ. Gruba kreska, 
siekiera, przyspieszenie, rząd przełomu — dawno straciły swój blask. Jest BIEDA. Karkołomna stylistyka 
propagandy niczego nie zmieni. Postęp wymaga KONSEKWENCJI. Proszę Pana Prezydenta, aby nie mówił, 
że WSZYSCY musimy uderzyć się w PIERSI. Niestety dobiega końca era PUSTEGO gadania.

Wczoraj minęło 53 lata od wybuchu II wojny światowej. Pamiętam Niemców z tamtych czasów. Francuski 
reportaż pt. “Brunatna dżuma" uświadomił mi, że faszyzm nie umarł wraz z Adolfem Hitlerem. Wróciły hasła: 
“Niemcy dla Niemców”, “Żydzi won”. Istnieje nowa NSDAP. Je j przywódcy obiecują, że cały obecny rząd 
niemiecki pójdzie do obozu koncentracyjnego, za to co zrobił z państwem niemieckim. Trwa wojna RAS. 
Główny wróg—ŻYDZI. Niemcy ponad wszystkim. Nie ustaną, dopóki nie sięgną do Wrocławia i Królewca. 
To słowa z reportażu.

Kiedy na świecie robi się demokratyczny BAŁAGAN, do akcji wkraczają ludzie SILNI, zeby wziąć wszystko 
za MORDĘ. I tak będzie dopóki ostatni BRUNET nie zniknie z Republiki Federalnej Niemiec. A to co się 
dzieje w kraju przyjaciela Edwarda Gierka, Josipa Broz Tito, czyż nie jest brutalną watką RAS?

Dowiedziałem się z radia, że Gorzów to PIJACKIE miasto, że pije się tam PUBLICZNIE. Dlaczego ludzie 
piją na ulicach? Ano dlatego, że wypędzono ich z lokali gastronomicznych. Pamiętam jak w latach 1957-1967 
PIL Sulęcin. “Piastowska" huczała. Do baru “Złoty Kącik" przychodził Książę i wygłaszał krótkie przemówie
nie: “Cisza! Ani słowa!". Klasa robotnicza, urzędnicy, pałestra, wszelkiej maści ówczesna INTELIGENCJA, 
znajdowały radość życia w relatywnie niskich cenach, w bogactwie gomułkowskich JADŁOSPISOW, w 
dancingach, które wszystkich INTEGROWAŁY. Nikt nie musiał pić w bramach. Życie było jawne, a tajnłacy 
niewidzialni. Polska to MY. Państwo to ONI. Pijanym narodem łatwiej rządzić. ,

Od 150 odcinka w “DYNASTII” wielka nerwówka. Do gardeł sobie skaczą. Śmiercią grożą. PASKUDY 
ludzkie oblepione PIENIĘDZMI. Że też święta Ziemia nosi takie WYNATURZENIE kobiety jak ALEXIS. W 
sumie wybitnie odrażające morale bogaczy. Ten serial każdego przekonuje, że pieniądze nie dają szczęścia.
I tak rzeczywiście jest.

— Kto podpala Polskę? Na to pytanie powinni odpowiedżteć'porucznicy z Urzędu Ochrony Państwa, jesnw  
ógóle prowadzą jeszcze jakieś TECZKI. A poza tym Polska sama SPALI się ze wstydu, kiedy się okaże, że 
ma'40 milionów żebraków... Zbigniew RYNDAK
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Wniosek rzecznika praw obywatelskich, prof. Ta
deusza Zielińskiego, skierowany 20 sierpnia br. do 
Trybunału Konstytucyjnego, a także oświadczenie 
pełnomocnika ds. prasowych rzecznika, pana Sfa- 
nislawa Wileńskiego, z dn. 24 sierpnia br., w myśl 
którego nie ma sporu, a jest tylko nieporozumienie, 
stanowią w naszej rzeczywistości ohydną i brudną 
grę pozorów.

Rzecznik nie mógł, bez uniknięcia skandalu, bez
pośrednio i wprost zakwestionować nauczania religii 
w szkole. Mógł za to zaskarżyć różne szczegółowe 
decyzje zawarte w rozporządzeniu i uczynić to tak,

O ś w ia d c z e n ie
Wychowanie kolejnych pokoleń Polaków w duchu po

szanowania zasad moralnych jest jednym z naczelnych 
zadań Rzeczypospolitej. Tozadaniespefniaprzede wszy
stkim nauka religii. Pozwoliła ona na wychowanie milionów 
Polaków, którzy ofiarnie pracowali dla dobra narodu pol
skiego i ginęli w jego obronie.

Ze zdumieniem więc obserwujemy działania nie
których sił politycznych zmierzające do usunięcia 
tego przedmiotu z podstawowego kanonu zajęć 
szkolnych. Działania te godzą w z trudem utrzymy
wany przez ostatnie 50 lat ład moralny, pogłębiają 
obszary społecznej nietolerancji, niszczą narodowe 
wartości. Katolicyzm od wieków jest związany z 
dziejami narodu polskiego i stanowi w znacznej 
mierze istotę polskości.

Wszelkie próby oddzielenia katolicyzmu od pol
skości, oderwanie religii i Kościoła od narodu jest 
niszczeniem samej istoty narodu. Domagamy się 
zatem utrzymania pełnoprawnej obecności nauki 
religii we wszystkich placówkach oświatowo-wycho
wawczych.

W imieniu partii politycznych:
Andrzej CHRZANOWSKI 

ZjednoczenieChrześcijańsko-Narodowe 
Karol IRMLER

Polskie Forum Chrześcijańsko-Demokratyczne 
Jakub PIEKARCZYK 

Chrześcijańsko-Demokratyczne Stronnictwo Pracy 
Tadeusz DZWONOWSKI 

Forum Chrześcijańsko-Demokratyczne

GIEŁDA MOTOCYKLOWA
Notowania z 30 sierpnia 1992 r. Zielona Gira
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aby postawić bezpośrednio pod znakiem zapytania 
samą obecność religii w szkole. Do tego sprowadza 
się bowiem zakwestionowanie, aż siedmiu postano
wień, mających podstawowe znaczenie dla naucza
nia religii w szkołę. W praktyce oznacza to podwa
żenie całości warunków i sposobu organizowania 
nauki religii, prowadzące już nie tylko do dezorgani
zacji, ale stanowiące olbrzymie zagrożenie dla jej 
obecności w szkole.

Dzieje się to na naszych oczach już nie w imię 
laicyzacji kęmunistycznej, lecz w imię laicyzacji libe
ralno-demokratycznej, a wniosek prof. Zielińskiego

do Trybunału Konstytucyjnego umiejscawia go
właśnie w tym nurcie.

Oczywiście, pragnąc być rzecznikiem praw oby
watelskich wszystkich Polaków, prof. Zieliński musi 
troszczyć się nie tylko o to, by były respektowane 
prawa chrześcijan, ale także wyznawców innych 
religii, agnostyków i ateistów. Ale troszcząc się o 
prawa mniejszości nie można zapomnieć o podsta
wowej trosce o prawa przytłaczającej większości 
narodu, jaką stanowi polska społeczność chrześci
jańska. N.M.
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JAWA asnTS 26 90 6.0
JAWA 3S0TS 35,0 89 5,8
JAWA 350 111 74 2.5
SIMSON S 51 6.5 90 3,5

...SIKSOM.. ^S850. ^ .... 88 .
SIMSON SR50 V 88 ' 5.0
YAMAHA FJ1200 42.0 87 59.0

- O im cK .m J

NIERUCHOMOŚCI
• A T R A K C Y J N A  działka bu d ow lana 7 8  aró w . w o d a , siła, te lefon, d ro g a, 10  km 
od Zie lo ne j G ó ry - s p rze d a m , Z G .  te l. 7 3 1 -5 8 . (0i-25084)
• D O M  d o  w yk o ńcze nia na d ziałce 2 4  a ry  - sp rze d a m . G o r z ó w  ul. P u s zk in a  12  
teł. 7 4 -9 4 2  (02-03153)
• D O M  m u ro w any 12 0  m  kw . z  w yg o d a m i, te lefon, budynki g o sp o d arc ze , 
stodoła nadająca się n a  d o m  lub b izn e s , ogród 16 0 0  m  k w . B ojadła tel. 14 4  po 
18 .0 0 . (01-24397)
• D O M  pię trow y (stan su ro w y) w ra z  z  no w ym  w a rszta te m  na *13 arach - 
sp rze d am . D o g o d n e  warunki. G o r z ó w  tel. 320-830 (02-03165)
• D O M  pię trow y z  og ro d e m  - s p rze d a m  (m o żliw o ść  p ro w a dze nia działalności 
gosp o d arcze j). Ż a ry . al. W o js k a Polskiego 1 1 0 . (03-03341)
• D O M  z  w ygo d am i za b u d o w a n ia , sa d . grunty o rn e , o k azyjn ie  s p rze d a m . 
C iem nice ul. Z b o w id  2 3 ,6 6 - 6 1 5  D ąb ie  Lu b u skie . (01-25010>
• D O M  z  w ygo d am i, zab u d o w an ia g o sp o d a rc ze , 0 ,5 0  ha zie m i -  sprzedam .- 
M yślibo rzyc e  2 0  74 -3 0 0  M yślibó rz (02-03115)
• D O M  z  zab u do w aniam i g o sp o d arc zym i S tu d zie nie c  2 6 . N o w a  S o l, o s. K o n 
stytucji 3  M a ja  8 A /18 . (01-2S310) . .
•  D O M , za b u d o w a n ia  g o s p o d a rc ze . działka 0 ,1 4  h a  w  miejscowości C ie c iszó w  
k /Szpro taw y- s p rze d a m . R u d zin y  5 1 ,6 7 - 3 1 2  N iegosław ice, toi-25362) 
• D O M E K  z o g ro d e m  s p rz e d a m . M iro s to w ic e  D o ln e , O s ie d le  0 A . (oi-
24658)
• D Z I A Ł K Ę  budow laną 29 arów  n a d  jeziorem w  K ie k rzu  k/Po zna nia - tanio 
sp rze d am . G o r z ó w  tel. 2 6 2 -75  (02-03025)
• D Z I A Ł K Ę  budow laną 7  arów  - s p rze d a m . G o r z ó w  tel. 320-830 (02-03164) 
• D Z I A Ł K Ę  bud o w la ną, u zb ro jo n ą , atrakcyjnie p o ło żo n ą  w  Ś w id nicy, 8  km  od 
Zie lo ne j G ó r y  sp rze d a m . W iad o m o ś ć: Zie lo n a  G ó r a , tel. 7 2 5 -1 8  po g o d z . 20 .0 0 .
(01-25346)
•  D Z I A Ł K Ę  letniskową z  dom kiem  m u ro w anym  w  budow ie n ad  je zio re m  s p rze 
d a m  Zie lo n a  G ó ra  tel. 6 5 7-3 5 . (01-25417)
• D Z I A Ł K Ę  rekreacyjną w  Lginiu z  ro zp o c zę tą  b u d o w ą -s p rze d a m . L e s z n o , 
N aru to w icza 1 2 1 . (03-03791) ,
• D Z I A Ł K I  letniskowe n a d  je zio re m  w  L u b rz y  o p o w . 2 .2 0 0  d o  2 .7 0 0  m  kw . z  
be zp o śre dnim  d ostępem  do w o d y sp rze d am . Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 21-6 2 . (01-

•  G A R A Ż  sp rze d am . N o w a  S ó l- centrum o s. Konstytucji 3 M aja 8 A /1 8 . <01-
25309)
• K U P I Ę  d o m  d o  rem ontu w  okolicy Zielonej G ó ry  (do 30 km ). O fe rty. B O  
Z ie lo na G ó ra . (O1-2538O)
• K U R N I K  0 p o w . 7 2 0  m  kw . z  w y p o s a że n ie m - pilnie sp rze d a m . R o za n o w k a  
g m . S iedlisko K/Nowej Soli. (01-25190)
• M - 4 ,  II piętro w  centrum Z G .  zam ie n ię  na dom  +  dopłata. Z G .  Po d g o rn a 
3 1a / 13 . (01-25355) „  „
• M I E S Z K A N I E  5-pokojow e, telefon, g a ra ż, og ró d  (38 aro w ). S e rb y 34-29 -23.
(03-03882) . . .
•  M I E S Z K A N I E  własnościow e 3  p okoje zam ie n ię  n a  d o m  w  Zie lo n e j G ó r z e  lub 
okolicy. Z G .  tel. 54 -04 . (01-25158) .
• N O W Y  d o m  piętrowy 280 m  kw. d u ża  d ziałka najchętniej firmie -  w ynajm ę . 
Zie lo na G ó ra . tel. 6 2 -1 4 0 . (o 1-25232)________________________________ _

• Z A P E W N I A M  d o b rze  p ła tną pracę. C .  C ieślikowski, M archlew skiego 4 5  6 4- 
2 2 0  Ka rg o w a tel. 296 po 15 .0 0 . (01-24594)
• Z A T R U D N I Ę  chałupm czki- krawiectwo lekkie. Z G  tel. 6 8 3 -10  po 19 .0 0 . (Oi-
25300)

TOWARZYSKIE
• 1 7 -  letnia s za tyn k a  miła, w esoła p o zn a  m iłego, uc zu c io w e go , uczciw ego 
c h ło p c a w  wieku 1 7 -2 0  lat. O fe r t y - B O  Zie lo n a  G ó r a . (01-25373) 
• H O L E N D E R  37I w ysoki p o zn a  przysto jn e g o  m ę ż c z y z n ę  d o  35I. Fo to o fe rty:

---  :hterame" ',,̂ “" — .....W .. L A N D E R S  A C H T E R A M B A C H '
03179)

10 3 3 4 2 LB  H I .A M B A C H T  (02-

»  K A W A L E R  33/185 p o zn a  panią d o  lat 35 szc zu p łą . O fe rty : B O  Zie lo n a  G ó ra .
(01-25428)
• L U B I Ę  ró że  i za c h ó d  sło ń c a ... P o m o że s z  p o w iedzieć to  zd a n ie  d o  k o ń c a ...7  
20-łetnia blondynka c ze k a  na oferty: B O  Zie lo na G ó ra . (o 1-25423) 
• Ż A L U Z J E  p o zio m e  i p ionow e, zach o d n ie . S u le c hó w , tel. 29 -8 6. <01-25206) 
• Ż A L U Z J E p o z i o m e  i p io n o w e , zach o d n ie . Zie lo n a  G ó r a , tel. g rze c z n . 6 2 1-5 6 .
(01-25205)

• U S Ł U G I  transportowe p ojazd am i 1 - 2 0  t. A ge n c ja Usłu g  Transportow ych 
“A utor" Zie lo n a  G ó r a , T ra s a  Północn a 1 4 , tel. 7 0 0 -1 1  do 13  w . 2 4 2 . (01-21878) 
• V l D E O F l L M  "K am vid" p oleca film owanie uroczystości ro d zinnych i innych. 
Zielona G ó r a , tel. 6 4 8 -1 1 . (01-23999)
• V I D E O F I L M O W A N I E  Lu b in  tel. 4 4 7-4 0 6 -tam o . (04-01994) 
• V l D E O F l L M O W A N l E . Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 6 5 -3 4 , c eny konkurencyjne, fac ho 
wa i miła o b słu g a, (o 1-23111)
• W Y P O Ż Y C Z A L N I A  i s p rz e d a ż  sukien ślubnych zach odnich 1 krajowych z a 
p ra s za . G ło g ó w , M orcinka 3 7 . (03-03872)
• Z A K Ł A D  R e m o n to w o - Bu do w la ny przyjm ie p race m urarskie, d ekarskie, m a 
larskie* w ykonanie solidne. Z ie lo n a  G ó ra ,.K ra w ie c k a  1 . (01-25306)
• Z A K Ł A D  Us łu g  P o g rze b o w yc h  “H a d e s ” Ż a r y  ul. B u c zk a  9 c zyn n y 7 .0 0 - 1 5 .0 0  
tanie usługi dla klienta. <01-25411)
• Z A O P I E K U J E s i ę d z i e c k ie m  (od 1 roku). G o r zó w  ul. Tu w im a 11 a/3 (02-03161) 
• Z D J Ę C I A  "Polaroid" w  3  minuty w ykonu je La bo rato riu m - F o to  Lu b in , Norw ida 
12/1, Osie d le  Ustronie IV  legitymacyjne, d o w o d o w e , p aszp o rto w e . (01-25215) 
• Z E S P Ó Ł  m u zy c zn y - w e s e la , z a b a w y , dancingi. Zie lo na G ó ra . tel. 6 6 8 -8 7.
(01-25189)
• Z E S P Ó Ł  m u z y c zn y : atrakcyjna ce n a, dobra m u z y k a , d o  w g ląd u  kasety vid e o . 
m agnetofonow e. G ło g ó w , Matejki 13 / 12 ,3 4 -8 0 -8 3 . (03-03348)

USŁUGI M 16 ZDROWIE

P ó ł b liźniaka, d o  za m ie s zk a n ia , d u ży - s p rze d a m , raty. Z ie lo n a  G ó r a , tel. 
4 2 - 7 1  w . 536. (01-25185)______________________________________________ ____

•PÓŁ bliźniaka na Jędrzychowie stan surowy zamknięty, co, woda, gaz, 
pow. mieszkalna 220 m sprzedam. Zielona Góra tel. 37-38. (01-2526D 
•SPRZEDAM ta rasowiec d o  w y ko ń cze n ia  z  m ateriałam i. G o r z ó w  W lkp . tel. 
73 -3 4 3 . (01-24675)
•Z p o w o d u  choroby sp rze d a m  w a rszta t sa m o c h o d o w y, m u ro w an y, 20 0  m  kw. 
Zie lo n a  G ó ra , D ąb ro w skie g o  8 0 A , tel. 2 2 1 -8 3 . (01-25056)

PODROŻĘ— URLOPY
•  P R Z E W O Z Y  m ikro b u se m , N o iy m b e rg a , M o nach iu m . G ło ijó w , D łu g o s za  1 0 a , 
3 3 -5 1 -5 1 . (03-03775) , -
• T A N I E  w c za s y  w  g ó rach, B iuro “K rass Zie lo n a  G o ra . Braniborska 9 , tel. 
28 -3 0 8  o d  wtorku d o  piątku w  g o d z . 9 .0 0 -1 4 .0 0 ,1 5 .0 0 -1 7 .0 0 , w  soboty 9 .0 0- 
12 .0 0 . (01-24869)

PRACA
• A G E N C J A  “Ed yc ja " zatrudni przedstaw icieli d s . reklam y z  w oj. zie lo no g ó r
skiego i g o rzo w sk ie go . Age nc ja "Ed y cja " Zie lo n a  G ó r a , Sikorskiego 4 , p . 39, 
tel. 4 4 -4 6  W. 1 8 . (01-25381)
• I N G E N I E U R  der Landw irtszchaftliche A k a d e m ie  Ju n g ę  F ra u  sprach kenntnis- 
se  C om puter sucht die A rb e it S u le c h ó w , te l. 2 0 -0 7 w . 364. (01-25194) 
• J E S T E Ś  pracowity? M a s z  p ie niąd ze  n a  w y ja zd  d o  U S A ?  D z w o ń . W itnica tel. 
15 -09 5 (02-03116)
•MŁODĄ, miłą, solidną sekretarkę z Zielonej Gory- zatrudnimy od zaraz. 
Oferty: BO Zielona Góra. (01-25376)
•OPIEKUNKA do dziecka lat 5 w godzinach popołudniowych- potrzebna. 
ZG. tel. 68-363. <01-25374)
•  P O T R Z E B N A  o p ie ku nk a d o  ro c zn e g o  dzie c k a. Zie lo n a  G ó r a , O g ro d o w a  44/6 
pO 16 .0 0 . (01-25404)
•POTRZEBNA opiekunka do starszego małżeństwa w zamian za miesz
kanie i niewielkie wynagrodzenie. Popławski, Staropole 2 1 , 6 6 -2 18  Lu
bnia. (01-25032)
•  PRACA dla m ę ż c z y z n , k tó rzy chcą pracow ać n a  usługach na sw ój rachunek. 
Informacja płatna, d u ży  z y s k . Zie lo n a  G ó ra . Kupiecka 15/3. (oi-2S267) 
•PRACOWNIKA gospodarczego przyjmę. Racula, Głogowska 1 .  (01- 
&275>•PRZYJMĘ lakierników, blacharzy i mechaników samochodowych. Ra
cula, Głogowska 1 .  (01-25273)
• W I E L K A  Brytania - fruits farm  c a m p , d o łą czyć zn a c ze k  z a  3 .5 0 0 . Age nc ja 
informacyjna "Adsur’' , G ło g ó w  1 .  (03-03833)
• W S Z Y S T K O  o zatrudnieniu na platform ach w iertniczych w  Norw egii. Płatne 
4 0  tys. p rzy o dbiorze poradnika. G o n ta r z, 6 6 -4 3 7 Le m ie rzyc e , Polna 9 . (01-
25342)

• " A R T - G R A F '  Zie lo n a  G ó r a , M o niu s zki 7 ,  k o m puterow e w ycinanie liter, o d 
bitki ksero. (01-24643)
• A - 4 4 0 0 z ł , A -3 8 0 0 z ł-t a n ie  ksero 1 0 .0 0 -1 7 .0 0 , w w o ln e s o b o ty  10 .0 0 -14 .0 0 . 
Z G .  Chop in a 1 1 /13 , p o k. 5 1 3 , tel. 4 2 -7 1  w . 280 (w ieżowiec budowlanki).
(01-25126)
• A B Y  twój resor był d obry regeneracja fiat 1 2 6 .1 2 5 .  p o lo n e z, d o staw c ze - 
wytnij. Zie lo na G ó r a , ul. B e m a 58, tel. 63-665. (01-2S195)
• A N T E N Y  satelitarne i tradycyjne- m o n ta ż, gwarancja. Z G .  tel. 6 3 7-4 3 . ioi-
25132)
• A R A N Ż A C J A  w n ę trz, m o n ta ż boazerii P C V , stropów  z w ie s za n y c h , boazerii 
drew nianych, sc hodów , podłóg itp. "D re m ax" Z ,  G ó r a , tel. 6 3 0 -10 . (01-25009) 
• A T R A K C Y J N E  w yro b y z e  zło ta (pr. 0 ,5 8 3 ): wisiorki, k o lczyki, łańcuszki, 
o b rą c zki, sygnety. S k arb e k . B udow lanych 10 a . (03-03723)
•  B A L U S T R A D Y , b ra m y, sc h o d y, o g ro d ze n ia wykonu je Za k ła d  Ślusarski “D a r
wik" D ariu sz D u b o w ik Zie lo n a  G ó ra . J a g o d o w a  4 5. (01-25419) .
•  B A L U S T R A D Y , b ram y, sc h o d y, o g ro d ze n ia w yko n u je : Z a k ła d  Ślusarski "D a r
wik" Zie lo n a  G ó r a , Ja g o d o w a  4 5 . (01-24042)
• CZYSZCZENIE podciśnieniow e u klienta, d yw a n y, tapicerka m e b lo w a, sa m o 
cho do w a. N ie  zw le kaj d zw o ń . G o rzó w  tel. 2 7 - 9 2 7  <02-03163) 
•DEZYNSEKCJA. Zielona Góra, teł. 299-82. (01-25232)
• F O T O A M A T O R Z Y  Lu b ina n ajtańsze  odbitki Fujicolor w  terminie 2 4  godzin 
w ykonuję Laboratorium  - F o to , Lu b in . N o rw id a 12/1. (01-25216)
• G A R A Ż E  składane z  b lachy ocynko w a ne j, trap e zo w an ie  blach w ykonuje 
Z a k ła d  Ślusarski, C yb in k a . S zk o ln a  1 1 , tel. 12 8  (01-22341)
• I N S T A L A C J E  e le ktryczne , auto m a tyka p rze m ys ło w a "Firm a n", ZG. tel. 6 6 1 - 
4 4 . (01-25123)
•  LA B O R A T O R I U M  F o to  59-300 Lu b in , N o rw id a 12/1 w yko nu je  odbitki Fujicolor 
16 0 0  z ł  1 s ztu k a  form at 9 x 1 3 ,  ró w n ie ż w ysyłkow o. (01-25210) 
• L A B O R A T O R I U M  Fo to g rafic zn e  5 9 -3 0 0 Lu b in , N o rw id a 12/1 s zy b k o  m a s z y 
n o w o , rów nież w ysyłk o w o  w ykonuje odbitki Fujicolor, 1 .8 0 0  z ł 1 s z t. 9 x  13 .
(01-25209)
• L A B O R A T O R I U M  Fo to g ra fic zn e 59-300 Lu b in , N o rw id a 12/1 w ykonuje odbit
ki Fujicolor z  film ów zach odnich proces C - 4 1 , rów nież w ysyłko w o . (01-25208) 
• M A L O W A N I E , tapetowanie reufasą. Z ie lo n a  G ó r a , tel. 66-669. 3 0 -16 . (Oi-
24118)
• M A L O W A N I E , ta petow anie, szp ac hlo w anie - tanio , s zy b k o , solidnie. Zie lo na 
G ó r a , Ptasia 4 3 '8 , tel. 6 2-5 93. toi-25379)
•  M A L O W A N I E , tapetow anie. Zie lo n a  G ó r a , tel. g rze c zno śc io w y 70 3 -8 6 . (01
24798)
•  M A R K I Z Y  b alk o no w e , rolety antyw łam aniow e. rolosy okie n ne , za lu zje  piono
w e  z  m ożliw ością sterow ania pilotem , m a rk izy ta raso w e . Zie lo n a  G ó ra . Spó ł
d zie lc za  5/14. tel. 70 6 -6 4 . (01-23412)
• M A R K I Z Y  ta ras o w e , rolosy o kienne, rolety antyw łam aniow e, m a rk izy b alko 
n o w e , ża lu zje  pionow e z  m ożliw ością sterow ania pilotem . Zie lo n a  G ó r a . S p ó ł
d zie lc za  5/14. tel. 70 6 -6 4 . (01-23415)
• N A P R A W A  junkersów , ku chenek (pieców g a zo w y c h , instalacje, c o , g a z  
Zie lo n a  G ó ra  6 70 -8 4  i 3 0 -1 6 . (01-25266)
• O B R A B I A R K I  d o  d re w n a , o g ro d ze n ia , okratow ania- w ykonu je. Z a k ła d  Ś lu 
sarski "Darwik" Zie lo n a  G ó ra , Ja g o d o w a  4 5 . (01-24966)
• R E M O N T Y  m ie szk a ń - m alow anie, tapetow anie, sztu k a te n e , b oazerie z a  
sprzątaniem . Zie lo n a  G ó ra . tel. 6 18 -0 0 . (01-24811)
• R E S O R Y ,  regeneracja d o  sa m o cho d ó w  o so b o w y ch , d o staw c zy ch - wytnij 
Zie lo na G ó ra  ul. B e m a 58, tel. 63-665. (01-25196)
• R O L E T Y  antyw łam aniow e, rolosy o kienne, m a rk izy balko no w e , ża lu zje  pio
no w e  z  m ożliw ością sterow ania pilotem , m a rk izy ta raso w e . Zie lo n a  G ó ra , 
S pó łd zie lcza  5 /14 , tel. 70 6 -6 4 . (01-23413)
• R O L O S Y  o k ienne, m a rk izy balko no w e , rolety an tyw łam aniow e. ża lu zje  pio
now e z  m ożliw ością sterow ania pilotem , m a rk izy ta raso w e . Zie lo n a  G ó ra , 
S pó łd zie lcza 5 / 14 , tel. 70 6 -6 4 . (01-23414)
•SERWIS R T V , n a p ra w a , przestrajanie. m o n taż a nte n, m o n ta ż te le g aze ty, 
m o n ta ż w y j ś ó J V -  vid e o , pilota d o  Ele k tro n a , H o ry zo n ta , R e k o rd a , W ite zia, 
W ie sny. gw arancja. Z G .  tel. 6 3 7 -4 3 . (01-25129)
• T A N I E  usługi transportow e- cały kraj, nap ra w y b ie żą c e , głów ne silników, 
sam o cho d ó w - zap e w niam  gw arancję i serwis. Zie lo na G o r a , tel. 6 1 5 -1 5 .
(01-22499)
• T E L E G A Z E T A  m o n taż d o  10 0  typów  te le w izo ro w  w yko n an a w  oparciu o 
czę śc i firm Philips, S ie m e n s, gwarancja. Z G .  tel. 6 3 7-4 3 . (01-25130)
• T O N  C o lo r nap ra w a m agne to w id ó w , o d tw a rza c zy , telew izorow  kolorowych, 
kuchni m ikrofalow ych. Zie lo n a  G ó ra  tel. 72 8 -8 4 , Lu d o w a  9 b . (O i-23747) 
• Ż A L U Z J E  pionow e na pilota, m a rkizy balko no w e , rolety antyw łam aniow e, 
rolosy o k ienne, krótkie te rm iny, w yso k a jakość. Zie lo n a  G ó ra . S pó łd zie lcza  
5/14 tel. 70 6 -6 4 . (01-22486) • , _
• Ż A L U Z J E  zach o d n ie - ta nio , s zy b k o , solidnie. Zie lo n a  G o r a , tel. 50 -29 , w 

|O dZ. 8 .0 0 -16 .0 0 . (01-25087)
> U S Ł U G I  bu dow lane g la zu ra . elewacje .tyn k i w e w n ę trzn e . S u le c hó w , S p o rto 

w a  12 c , tel. 3 1-0 4  w yko nyw a ne  s zy b k o  i tanio. (01-25285)

• E K O - 2 2  to filtr n ajsku te c znie jszy w  u suw aniu chloru, fenoli metali ciężkich. 
Pamiętaj! G w ara n cją zdrow ia jest c zys ta w o d a . Zie lo na G ó r a , tel. 6 7 -3 2 1 .
(01-24896) , ; , _ '  '
• M E D I K R O L -  Pry w a tn a  P rzyc h o d n ia - Zie lo n a  G o r a , S zc ze k o c iń sk a  5 (od 
Botanicznej) 15 .0 0 -18 .0 0  tel. 55 -0 6 , stom atolog 9 .0 0 -2 0 .0 0 . (01-24577) 
• O R T O P E D A , Stanisław  D E J N O W I C Z  przyim uje w  p onied ziałek: M ię d z y 
rz e c z . ul. 30 styc znia 6 7(P o ra d n ia ). g o d z . 1 6 .0 0 , S k w ie rzy n a , ul. Prze m y sło w a  
4 2  (Internat), g o d z . 18 .0 0  (02-030iv
• P E D I A T R A  lek. m e d . M aria Iw anow ska- w izy ty d o m o w e , c o dzie nnie . Z G .  tel. 
6 5 0 -12 . (01-24726)
• P O M O C  psycho lo giczna w  konfliktach rodzinnych i m a łże ńsk ic h. Rejestracja 
tel. 651 -7 8  środy, piątki g o d z . 17 .0 0  Zie lo na G ó ra . (01-24655)
• P O M O C  p sychologiczna w  p rze zw y c ię za n iu  nieśmiałości, tel. 6 5 1 -7 8  środy, 
piątki g o d z . 1 7 .0 0  Zie lo n a  G ó r a . (01-24654)
• P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O R T O P E D Y C Z N Y ,  lekarz S tanisław  D E J N O W I C Z  
przyjm uje w e  wtorki: 16 .3 0 -18 .0 0 . G o r z ó w , ul. D w o rc o w a 4 , P rzyc h o d n ia  P K P .
(02-03012)
• P S Y C H O T E R A P I A  za b u rze ń  psyc ho se ksu alnyc h, psyc ho lo g, rejestracja śro
dy. piątki g o d z . 1 7 .0 0  tel. 6 5 1 -7 8  Zie lo na G ó ra . (of-24652)
• S P E C J A L I S T A  chorób o c zu  dzieci i dorosłych, w s zc ze p ia n ie  sztu c zn ych  
so c ze w e k p o d c zas operacji katarakty. P o z n a ń , tel. 659-590. (01-25430)

Le k to ra ję zy k a  holenderskiego pilnie p o szu ku ję . Z G .  tel. 5 5 -16  w . 10 9  do 
15 .0 0 . (01-25047) ________________________________________________________

ROŻNE
• A - 4  4 00 z ł, A -3  800 z l  ksero- ta nio , s zy b k o , 1 0 .0 0 -1 7 .0 0 . w  w olne soboty 
10 .0 0 -14 ,0 0 . Z G .  C ho p ina 1 1 /13 , p o k . 5 1 3 . tel. 4 2 -7 1  w . 26 0. (0 1-2512-1) 
• A D R E S Y  firm zlecających rozsyłanie inform atorów . Informacje koperta plus 
zn a c ze k  plus 3 0 0 0 .6 6 -4 70  K o s trzyn  n /O o s. Le ś n e  2/25 (D  B oruk) <0M31S9I 
• A I K I D O , K U N G - F U .  N U N C H A K U , N I N J A  o ra z inne podręczniki. Inform acja, 
koperta + z n a c ze k . 6 6 -4 10  G o rzó w , skr. p o czt. 825. 10203126) 
• A M E R Y K A N K I , kom plety w y p o c zy n k o w e , tawostoly. stoliki R T V , niskie ceny 
w  sklepie m eblow ym  W itnica zau łe k  Kowalski 5 102-03134)
• B L O C Z K I  i pustaki b etonow e - produkcja i s p rze d a ż. G o r zó w  ul. S tra żac ka 
13 3  (02-03140)
• D U B E L T Ó W K Ę  M e rk e lk a l. 12 / 70 zlu n e lą  P a n ią  p rze sla w n ą p ilm e sp rze d a m . 
Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 04 -6 2. w ie czo re m . (oi-2S2 ir>
• E L E K T R Y C Z N Y  piec ko m o ro w y. w ym iary ko m ory 35 x 4 0  *  90 cm  d o  
w ypalania s zk ła , p orcelany, metali- sp rze d am . Zie lo na G ó r a , tei. 7 3 1 -5 8 .
(01-25085)
• G I L O T Y N Ę  m e c hanic zn ą do 3 m m , błotniki do syre ny, elektrody E A ,  E R ,  
krokwie so s no w e  4  m s z e ś ć . —  sp rze d a m . G o r zó w  tel. 320-830 (02-03iG6t 
• J A M N I K I  długowłose z  rodow odem  (s zc ze nię ta ) - s p rze d a m . G o r zó w  tel. 
2 5 2 -6 7 102-03159) ___________________________ ___

AUTO GIEŁDA
M A R K A ROK GORZÓW LUBIN POZNAŃ SZCZECIN KRAKÓW WROCŁAW

B
’9? 41-45 42-457 40 45 40-44 43
’91 38,5 33-41 37-41 41 32-41 36-41 33-37

FSM 126p '90 31-34,5 31-34 32-37 33-37 32-38 32-36 30-34
’89 28-31,5 26-32 26-32 26-34 29-30 26-30 25-30
’88 24-28 23-26 24-27 25-30 22-27 24-26 23,5-27
87 21 20-24 20-24 17-19 17-25 20-23 19,5-24

CINOUECENTO
*91 46-48

FS0125 ’90 37-45 43-46 40-44
'89 34-40 35-40 33 35-40 35-39

i '88 27-36 29-34 29-36 30-35
'87 27 25-31 23-28 26 27-32 24-29
'91 70-76 69 64-70 66-76 6 6

’90 52-59 56-66 53-60 58-61 54-64 58,5

POLONEZ '89 46-53 46-51 46-52 48 48-52 46-54 44
LJ38 53 38-46 40-45 39-55 43-46 38-44

’87 | 30-31 35-39 40 36-40 30-35
’86 30-34 28-35 35 31-35 26-31 33

CARO 82 76-85 80-88
SKODA F A V 0 R 1 T F A V 0 R 1 T F A V 0 R 1 T 1 0 5 F A V O R I T F A V 0 R 1 T

8 8 ( 9 1 ) 8 0 ( 9 1 ) 7 5 ( 9 0 ) 5 0 ( 8 8 ) 8 0 ( 9 1 ) 8 8 ( 9 1 )

ŁADA S A M A R A S A M A R A S A M A R A S A M A R A S A M A R A S A M A R A S A M A R A

6 0 (8 9 ) 7 5 ( 9 1 )  ' 7 2 ( 9 1 ) 6 0 (9 0 ) 7 2 ( 9 1 ) 5 9 (8 9 ) 8 2 ( 9 2 )

AUDI 80 8 0 8 0 8 0 10 0 8 0 8 0

8 0 (8 6 ) 2 0 0 (9 0 ) 1 4 0 ( 8 8 ) 2 0 0 ( 9 1 ) 9 0 (8 4 ) 1 7 5 ( 8 8 ) 1 0 0 (8 5 )

BMW 3 2 0 ' 3 1 8 3 1 6 3 2 4 D 5 2 5 3 1 6

3 8 ( 8 1 ) 3 2 0 (9 0 ) 1 0 5 ( 8 7 ) 1 4 1 ( 8 7 ) 9 0 (8 6 ) 9 5 (8 6 ) 3 2 ( 8 1 )

CITROEN Z X B X B X C X A X

1 7 5 ( 9 2 ) 9 0 (8 6 ) 5 7 ( 8 4 ) 1 1 5 ( 8 7 ) 8 3 (8 0 )

FIAT R I T M O T I P O U N O R E G A T A U N O U N O
3 4 (8 3 ) 1 5 5 ( 9 1 ) 7 2 ( 8 6 ) 6 0 (8 4 ) 6 7 ( 8 7 ) 4 7 ( 8 3 )

FORD F I E S T A F I E S T A E S C O R T E S C O R T S I E R R A F I E S T A S I E R R A

1 2 0 (9 0 ) 1 1 5 ( 9 0 ) 6 1 ( 8 5 ) 8 5 ( 8 9 ) 7 5 (8 6 ) 8 0 ( 8 8 ) 1 1 5 ( 8 8 )

MAZDA 6 2 6 3 2 3 6 2 6
1 3 0 (9 0 ) 9 5 (8 8 ) 8 0 (8 6 )

3 0 0 D 3 0 0 D 2 0 0 D 1 9 0 D 1 9 0 D 2 0 0 D
M t h U t U t O 6 0 (8 0 ) 3 6 0 (8 9 ) 2 8 0 (8 8 ) 1 1 8 ( 8 4 ) 18 5 (8 8 ) 1 8 0 (8 5 ) 2 0 0 (8 8 )

NISSAN D A I H A T S U S U N N Y S U N N Y S U N N Y

4 3 (8 3 ) 1 8 0 ( 9 1 ) 9 0 ( 8 8 ) 9 8 (9 0 ) 1 3 0 ( 9 1 )

OPEL K A D E T T K A D E T T V E C T R A K A D E T T C O R S A O M E G A V E C T R A

8 5 ( 8 6 ) 14 0 ( 9 0 ) 1 6 5 ( 9 0 ) 1 1 5 ( 9 0 ) 7 6 ( 8 7 ) 1 2 1 ( 8 7 ) 1 3 0 (8 9 )

PEUGEOT 3 0 9 2 0 5 2 0 5 5 0 5 4 0 5 4 0 5 3 0 5

9 4 (8 8 ) 1 2 0 (9 0 ) 9 4 ( 9 0 ) 5 5 (8 3 ) 15 4 (8 9 ) 1 5 5 (8 9 ) 3 3 ( 8 2 )

RENAULT . .  .5 ., 19 5  . 1 8 5 5 5  !

6 0 (8 5 ) 14 5 (9 0 ) 1 4 6 ( 8 5 ) 'r' '3 5 ( 8 3 ) - ■57(86) • 8 5 ( 8 7 ) ,7 6 ( 9 0 )

TOYOTA S C A R L E T C O R O L L A C O R O L L A . S C A R L E T C O R O L L A

1 3 0 ( 9 1 ) 1 5 2 (9 0 ) 1 9 6 ( 8 8 ) 1 2 0 ( 9 1 ) 8 2 ( 8 7 )

r  _____ G O L F G O L F (.01 i ... ____ G O L F ___ P O L O G O L F G O L F
V U L K b W A U f c N 9 4 ( 8 7 ) 12 0 (9 0 ) 8 6 (8 9 ) 8 5 ( 8 8 ) 6 5 (8 6 ) 5 2 ( 8 6 ) 1 5 5 ( 9 1 )

VOLVO ...... _
- rośnie zainteresowanie potencjalnych kupców. ■ Opr.KOSTSF

R Y N K O W E  C E N Y  S A M O C H O D Ó W  C I Ę Ż A R O W Y C H

N o t o w a n i a  z  3 0  s i e r p n i a  1 9 9 2  r .

M A R K A M O D E L N A D D W M C M A S A

k g

S K P O J .

c m 3

M O C

k W

P A L K M

t y s .

R O K C E N A  

m i n  z ł

F I A T F I 0 R I N 0 F U R ~ Y T 4 0 0 " R 4 “ 1 0 3 6 4 1 E 9 6 2 4 0 8 2 2 8 , 0

F I A T D U C A T O B U S 4 8 2 8 0 0 R 4 1 9 7 1 6 2 E 9 4 1 5 6 8 6 7 2 , 0

J E L C Z 3 1 7 D C S 2 2 6 2 5 0 R 6 1 1 L 1 4 7 O N 4 2 5 7 8 2 5 , 0

J E L C Z 3 1 5 S 2 3 7 4 0 0 R 6 1 1 L 1 4 8 O N 4 8 0 ~  7 5 3 8 , 0

K A M A Z 5 3 2 0 S 2 3 7 0 8 0 8 1 0 , 8 1 5 4 O N 4 1 5 7 8 4 5 , 0

M E R C E D E S 2 0 7 D F U R 3 8 2 8 0 0 R 4 2 3 9 9 5 3 O N 1 8 4 8 2 8 2 , 0

M E R C E D E S 2 0 7 D F U R 4 ? 2 7 0 0 R 4 1 7 6 7 O N 4 5 0 7 6 2 8 , 0

M E R C E D E S 3 0 7 D F U R 4 2 3 2 0 0 R 4 2 3 9 9 5 3 O N 2 5 4 7 9 4 3 , 0

M E R C E D E S 6 0 8 F U R 2 3 4 2 0 0 R  1 3 7 8 0 O N 4 0 0 7 5 6 3 , 0

M E R C E D E S 5 0 8 D S 2 3 5 0 0 0 R 4 3 7 8 2 O N 4 2 0 7 2 4 5 , 0

M E R C E D E S 2 0 7 D F U R 3 2 8 0 0 R 4 2 3 9 9 O N 3 4 8 7 9 5 8 , 0

R E N A U L T T R A F I Ć F U R 4 3 2 6 0 0 R 4 2 0 5 3 4 3 O N 2 5 0 8 5 1 0 0 , 0

R E N A U L T T R A F I Ć F U R T 1 3 2 8 0 0 R 4 1 7 2 1 E 9 4 2 7 5 ! : : 7 5 , 0

T A R P A N 2 3 7 T O W 2 3 2 4 0 0 R 4 2 1 2 0 E 9 4 1 2 7 i - 1 0 , 0

T A R P A N 2 3 7 S S 2 3 2 2 0 0 R 4 ? 1 ? 0 5 1 , 5 E 9 4 8 3 3 5 , 0

T A R P A N 2 3 3 s 2 3 2 4 0 0 R  4 ? i ? n 5 1 5 E 9 4 2 8 0 7 7 9 , 0

T A R P A N S  2 3 7 T O W 3 6 2 4 0 0 R 4 2 1 2 0 5 1 , 5 E 9 4 1 6 5 8 1 1 1 , 0

't / W T h n U - i m T ~ r 3 2 3 0 0 R 4 1 5 8 4 3 7 E 9 4 1 8 0 8 0 " 3 4 , U

V W  L T  2 8 T R A N S P O R T F U H 4 3 2 8 0 0 R 4 2 3 8 4 M - i O N 2 1 8 8 0 3 5 , 0

Z U K A 0 5 S 2 2 2 5 0 0 R 4 2 1 2 0 5 1 , 5 E 8 6 4 5 0 7 3 1 0 , 0

Z U K A 1 1 B b ’ 2 2 2 5 0 0 T w 2 1 2 0 5 1 , 5 E 9 4 3 2 5 7 6 b , b

W Y K A Z  S K R Ó T Ó W :
N A D  - n ad w o zie : B  - 
T E R  -  p o jazd  tereno1 
C S-ciąg nik sio d lo w ) 
O W  - liczba d rzw i 
M C  - liczba miejsc 
M A S A  - d o pu szc zali 
S K  -  u k ła d  i lic zb a  
P O J  -  p o je m n o ś ć  i

M O C  -  m o c  s iln ik a  w  k W
b u s (m ik ro b u s ), F u r  - lu rg o n . S  -  sk rzy n io w y , pk - p ic k-u p , p a l  -  ro d z ą ] p a liw a : B E N Z  -  b e n z y n a , O N  -  o le j n a p ę d o w y , 

w y, T O W  - to w o s . S d  -  s k rzy n io w y  z  p o d w ó jn ą  kabiną e 8 6  -  e ty lin a  L O  8 6 . E 9 4  -  e ty lin a  L O  9 4 , E  9 8  -  e ty lin a  L O  9 8  
1 E S T E T Y K A  -  w y g l ą d  z e w n ę t r z n y  p o ja z d u  o c e n ia n y  w  skali

o d  1 d o  5  p u n k t ó w . W y g l ą d  id e a ln y  -  5  p k t. n d s t  - 1  p k t .,
.  m a sa całkowita p o ,a zd u  w  kg ™  '  o r i e n t a c y jn r p r z e b i e g  p o ja z d u  w  ty s ią c a c h  k ilo m e tr ó w

Sf i w Wc m ’ n i k a ;" '  r Z ę d ° W y’ V ' W id la S ,V ' 8  ‘  '  w  m J h o n a c ff z ło t y c h  c e n a  w y w o ł a w c z a  p o ja z d u  
__ _____________________ - — ---------------------------------------------------------------------------- — ----------------------------------------------- Oprać. K. DOCKI—

go

• M A S Z  chwilowe kłopoty z  gotów ką • p rzyjd ź L O M B A R D  ul. Kupiecka 1 7 , tel. 
7 2 2 -4 1 w  Zielonej G ó r z e  udzieli C i natychmiastowej p o ży czk i pod zastaw .
(01-25254)
•  M A S Z Y N Y  szw a ln icze -stę b ń ó w ki- Ł Z -  kom pletne. spra w ne- 4 s z t , sp rzed am . 
Firm a “D a n p o r Zie lo n a  G ó r a , Lisia 10 tel. 3 6 -0 9 .2 9 -3 75 . (01-25270)
• P Ł Y T Y  stropow e - tanio sp rze d a m . W itnica Ż a k ó w  1/1 p . G ie m zia k  J .  (po 
20-tej) (02-03135) „  „  , •
• P I A N I N O  Białoruś now e • tanio sp rze d a m . G lo g o w . P e rs e u s za  80/9, tel;. 
3 4 -2 7 -5 7 w e w . 4 8 1 . (03-03916)
• S K Ó R Y  futrowe nutrii, ow iec skupuje G a rb a rn ia , W o ls zty n , P ru s a  5- ko rzys t
ne ceny. T e l. 29-31 w ieczorem . (01-25329)
• T A R C I C A  s e zo n o w a n a - m o d rze w  górski (3 min z a  m  s z e ś ć .) sp rzed am . 
Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 2 -1 4 0 . (01-25279)
• T Ł U M A C Z E N I E  filmów nagranych z  tv sa t. G o rzó w , P o c zta  G ło w n a , ul. 
S trzelecka 2 5 , tel. 72 -6 0 2  (02-03125) _
• T E L E W I Z O R  kolorowy na gwarancji, rosyjski, tran zysto ro w y kineskop 61 cm- 
sp rze d a m , cena 1 ,4  m in. Z G .  tel. 6 3 7 -4 3 . 101-25218)
• U D Z I E L Ę  p o ży czki bezw rotnej. Koperta plus zn a c ze k  zw rotn y. G o r zó w  ul. 
Piłsudskiego 2/44 (02-03184)
• U W A G A  m asarnie! M ies załkę m a sarniczą n o w ą , me u ży w a n ą , n a  gwarancji
• tanio sp rzed am . Zie lo n a  G ó r a , tel. 7 2 2 -4 1 . (01-25249)
• V I K I  Fam ily poleca chipsy o  sm aku beko n u , papryki, sera. Za p ra s za m y  do 
współpracy odbiorców hurtowych. G o r z ó w  tel. 2 2 2 -8 4  ul. M ie s zk a  1 1 7  (02-
03147)
• W Ó Z E K  głęboki, spacerów kę, łó że c zk o  dziecięce, gram ofon “ Daniel", grzej
niki żeliw ne 10 0 , konstrukcję schodów  do I piętra, w a gę  dziesiętn ą, kafle 
piecowe sp rze d am . Zie lo n a  G ó ra . B ukow a 8 . (01-25369)
• Z G R Z E W A R K Ę  sa m ochodow ą 165 A  lub w ię k s zą  kupię. Z b ą s z y ń , tel. 425  
w ieczorem . (01-25347)
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CENNIK OGŁOSZEŃ DROBNYCH
•  F O R M A  D R U K U

-  P R O S T A
-  R A M K A  Z W Y K Ł A
-  R A M K A  P O G R U B I O N A

W  w y d a n ia c h  m a g a z y n o w y ch  (p ią tek ) 
c e n y  w z ra s ta ją  o 5 0 % .

C E N A
O G Ł O S Z E N I A  
IO  tys.20 tys.40 tys.

K u p o n  w ra z  z d o w o d e m  w p ła ty  n a  kon to  
n r 97521-34728-136  p ro s im y  p rz e sy ła ć  do 
na jb liższego  B iu ra  O g ło sz eń  G aze ty  N o w e j.

G ł o g ó w  •  p l. T y s ią c le c ia  A  
G o r z ó w  W l k p .  * u l .  C h r o b r e g o  3 1  
L u b i n  •  u l. W y s z y ń s k i e g o  1 0
Z i e l o n a  G ó r a  « a l .  N ie p o d l e g ł o ś c i  2 2

• t e l ./ f a x  3 3 - 2 4 - 1 4
•  t e l./ fa x  2 2 6 - 2 5  
• t e l ./ f a x  4 2 - 4 2 - 5 4
•  te l . 2 2 9 - 7 1 . 7 1 0 - 7 7 .  

f a x  7 2 2 - 5 5 , t l x  4 3 2 2 6 3



Piwko na początek
Po długiej przerwie na ulicach naszego miasta 

zaroiło się od młodych twarzy. Powracali z wypraw 
wakacyjnych lub z zakamarków podwórek osiedlo
wych. Wczoraj, w dniu inauguracji roku szkolnego, 
zaobserwowaliśmy ciekawe, choć zasmucające 
zjawisko. W autobusach, na ulicach, w sklepach — 
wszędzie gwar i przepychanki młodzieży. Nic dziw
nego, w końcu po dwóch miesiącach rozłąki z kole
gami, trzeba fakt spotkania jakoś uczcić. Najpro
ściej integruje butelka piwa. Toteż znaczna część 
młodych ludzi nie omieszkała z tego skorzystać. 
Później rozochocone grupki snuły się po ulicach, 
nie bacząc na deszcz. Na szczęście już od dzisiaj 
rozpoczynają się lekcje i nie powinno być czasu na 
fanaberie.

(zes)

B r a k  i n f o r m a c j i
Na zielonogórskim dworcu PKS, w poczekalni, 

stoi budka, w której możemy zasięgnąć szczegó
łowych informacji o rozkładzie jazdy autobusów 
przedsiębiorstwa. Jest to konieczne, jeśli chce
my znać godziny przyjazdów autobusów do przy
stanków pośrednich iub końcowych. Znacznie 
gorzej, gdy chcemy dowiedzieć się czegoś o kur
sowaniu autobusów przedsiębiorstw PKS z 
ościennych województw, a czasem zachodzi ta
ka potrzeba.

Niestety, tego typu informacji nie sposób uzyskać ną 
miejscu. Jedynym wyjściem wydaje się więc zadzwonić 
na przykład do Jeleniej Góry, aby uzyskać rozkład 
odjazdów autobusów lokalnych do Karpacza, Szklar
skiej Poręby i okolicznych miejscowości. Aczkolwiek z 
Zielonej Góry istnieją bezpośrednie kursy do Jeleniej 
Góry przez Szklarską Porębę, to jednak brakuje takiego 
połączenia, aby być na miejscu wcześnie rano. A tury
stów górskich tylko taka pora urządza. Koleją można 
rano dojechać do Jeleniej Góry, ale co dalej? Czekać 
ponad trzy godziny na następny pociąg, czy jechać na 
ryzyko, a nuż się uda złapać jakiś autobus? Chyba 
faktycznie trzeba dzwonić do “informacji" w innych mia
stach.

Istnieje jeszcze jeden szkopuł. Punkt informacyjny na 
zielonogórskim dworcu czynny jest tylko do godziny 
16.00. Później informacji można zasięgać (chyba) u 
dyspozytora. W zamkniętym okienku nie ma jednak 
żadnej wywieszki zawiadamiającej o takiej możliwości, 
ani też gdzie ma swoje biuro dyspozytor. Widocznie 
zielonogórskiemu PKS nie bardzo zależy na wygodzie 
pasażerów. (zes)

W klasie A
W meczach trzeciej rundy piłkarskiej klasy A w grupie 

I uzyskano następujące wyniki: Sokół Dąbrówka — 
Sparta Nietkowice 1:2, Meteor Jordanowo — Inter 
Słone2:0, Odra Radnica—Lech Sulechćw4:8, Dąb 
Kębłowo — Ikar Zawada 1:4, Błękitni Lubięcin — 
Polonia Nowe Kramsko 3:0 (walkower), Obra Zbą
szyń — Lotnik Przylep 1:0, Syrena Zbąszynek — 
Gwiazda Siedlec 3:1.
1. Sparta 3 6 9:5
2. Ikar 3 5 12:4
3. Lech 3 5 13:6
4. Meteor 3 5 7:3
5. Błękitni 3 4 9:4
6. Odra 3 4 11:10
7. Lotnik 3 3 6:5
8. Syrena 3 3 4:3
9. Obra 3 3 1:0
10. Sokół 3 1 2:6 
11.Inter 3 1 2:8
12. Gwiazda 2 0 1:7
13. Dąb 3 0 2:9
14. Polonia 3 0 3:14 

Kolejne mecze odbędą się 6 bm. o godz. 15,00.
Zestaw par: Sparta — Gwiazda, Lotnik — Syrena, 
Polonia — Obra, Dąb—Błękitni, Lech —Ikar, Inter— 
Odra, Sokół—Meteor.

W grupie II uzyskano następujące wyniki: Przełom 
Zakęcie — Budowlani Gozdnica 4:3, Mieszko By
tom Odrzański — Błękitni Nowy Kisielin 2:2, Miro
stowiczanka Mirostowice Dolne — Iskra Małomice 
1:1, Promień II Żary — Victoria Miłaków 2:3, Motor 
Koto — Rywal Otuchów 2:2, Kolejarz Zielona Góra
— Czarni Jelenin 4:2, Piast II Iłowa — Kora Niedo
radz 3:0.
1. Przełom 3 6 11:6
2. Kolejarz 3 5 12:6
3. Victoria 3 4 9:6
4. Budowlani 3 4 8:6
5. Mieszko 3 3 6:4
6. Kora 3 3 5:7 

Mirostowiczanka 3 3 5:7 
Rywal 3 3 5:7 
Iskra 3 3 5:7

10. Promień II 3 2 7:7
11. Piast II 3 2 6:8
12. Czarni 3 2 5:8
13. Motor 3 1 5:7
14. Błękitni 3 1 4:7 

W kolejnych meczach 6 bm. o godz. 15.00 zmierzą
się: Budowlani — Kora, Czarni — Piast II, Rywal — 
Kolejarz, Victoria—Motor, Iskra—Promień II, Błękitni
— Mirostowiczanka, Przełom — Mieszko.

Terminarz spotkań
W sobotę i niedzielę odbędą się spotkania trzeciej 

rundy w piłkarskiej klasie międzyokręgowej juniorów. Z 
zespołów województwa zielonogórskiego na własnym 
boisku wystąpią: Zryw Zielona Góra, który podejmie 
Pogoń Świebodzin (niedziela godz. 11.00), a Czarni 
Żagań zmierzą się z Miedzią Legnica (niedziela godz. 
11.00).

W klasie okręgowej seniorów w sobotę o godz. 15.00: 
Grom Wolsztyn — Budowlani Lubsko, Medyk Cibórz
— Sprotavia, Slavia Stawa — Orkan Chorzemin, Gar
barnia Leszno Górne—Piast Czerwieńsk i Stal Jasień
— Tupliczanka. Natomiast w niedzielę o godz. 15.00 
zagrają: Iskra Wymiarki — Polmo Kożuchów, Victoria 
Szczaniec—Bizon Bieganów i Lechia II Zielona Góra
— Brunatni Sieniawa.

M.S.

■ M ie j s k a  Z ie l o n o g ó r s k a —
„W inobranie ’ 92”  -  kalendarium imprez

NR 189 * ŚROOA * 2 WRZEŚNIA 1992

Zgodnie z obietnicą zamieszczamy dzisiaj wykaz imprez, którą odbędą się w czasie 
“Winobrania”. Bogatą ofertę sportową podamy osobno, tak samo z imprezami 
jazzowymi. Obiecujemy również publikowanie szerszych informacji na bieżąco, w 
trakcie trwania święta miasta.

14 września
13.00 — Muzeum Ziemi Lubuskiej — Otwarcie wy

stawy “Winna Latorośl w Starożytności”;
19.00—Teatr Lubuski — “Sługa dwóch panów” — 

spektakl w wykonaniu Polskiego Teatru Tańca w 
Poznaniu;

14-19 września cykl imprez 
„Bachusowe Jazzowanie”

(szczegółową informację dotyczącą wykonawców 
podamy niebawem).

20.00 —- Jazz Club “Hartem" (ul. Sienkiewicza 11) — 
“Jazzowa Noc w Harlemie” — koncert “Debiuty”.

15 września
14.00 — Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna

— otwarcie wystawy fotograficznej “Indianie Hopi
— Inspiracja tradycją”;

18.00 — Teatr Lubuski — “Sługa dwóch panów” ;
21.00 — Teatr Lubuski — koncert “Gwiazdy Pol

skiego Jazzu”;
23.00 — Jazz Club “Harlem” — Jam Session,

16 września
13.00 — Uroczystość wręczenia dorocznych nagród 

kulturalnych i naukowych miasta Zielonej Góry;
18.00—Amfiteatr — koncert zespołów rockowych 

“Wilki” i “Oddział Zamknięty”;
20.00 — Jazz Club "Harlem” — “Jazz Duo” z Wroc

ławia.

17 września
— „Dzień Nitry” ;

Od 12 do 20 września 
odbywać się będą imprezy:

godz. 10.00-18,00 al. Niepodległości, ul. Kupiecka— 
Jarmark Winobraniowy;

godz. 10.00-18,00 al. Niepodłegłości — Winobranio- 
we Targi Kolekcjonerskie;

godz. 16.00, Stary Rynek — “Komedia Puncha” — 
plenerowe spektakle dla dzieci;

Muzeum Ziemi Lubuskiej — 'Winiarskie Tradycje 
Miasta i Regionu” — lekcje muzealne dla dzieci i mło
dzieży szkolnej.

12 września -  “ Dzień Cottbus”
10.00-18.00 — Biuro Usług Turystycznych (ul. Pod 

Filarami 1). — Informacja turystyczna o Cottbus i 
regionie (filmy video, wydawnictwa, foldery itp.);

17.00 — Amfiteatr — Koncert Inauguracyjny Dni 
Zielonej Góry z udziałem zespołów folklorystycz
nych z miast zaprzyjaźnionych: Cottbus i Nitry oraz 
z Zielonej Góry;

19.00 — Kościół Najśw. Zbawiciela — Koncert 
Chóru Kameralnego Singakademie i Barock Con- 
sort z Cottbus.

13 września
11.00-14.00— Stary Rynek— Konkurs—wystawa 

kwiatów, owoców i warzyw z ogrodów działkowych;
13.00 — Stary Rynek — Inauguracja Dni Zielonej 

Góry — Uroczystość otwarcia Mistrzostw Świata w 
pięcioboju nowoczesnym;

16.00- Amfiteatr— “O! Smolone nosy” —koncert 
dla dzieci z udziałem Bohdana Smolenia i Macieja 
Wróblewskiego;

20.00 — Hala Ludowa — recital Ewy Demarczyk.

godz. przedpołudniowe—Szkoła Podstawowa nr22, 
przedszkola nr 22 i 25 — “Dzwoneczek i Pomponik”
— spektakle Teatru Kukiełkowego z Nitry;

12.00 — Dom Kultury “Mrowisko” — wystawa prac 
plastycznych dzieci z Nitry i Zielonej Góry;

16.00—B WA—wystawa prac artystów plastyków 
z Nitry;

17.00 — Kościół Najśw. Zbawiciela — Koncert Mu
zyki Organowej;

19.00—Kościółewangelicki (pl. Bohaterów)— Kon
cert w wykonaniu “Colegium Cantorum” z Nitry;

19.00 — Teatr Lubuski — Koncert zespołu “Raz, 
Dwa, Trzy”;

20.00 — Jazz Club “Harlem" — Jazzowa Noc w 
“Harlemie”.

Od 17 do 20 września— kino “Newa"—“Bachanalia 
fantastyczne”.

18 września
18.00— Filharmonia Zielonogórska — Koncert Wi

nobraniowy z udziałem Ewy Bem;
19.30 — Stary Rynek (obok restauracji “Sambuca”)

— “Bachusowe Jazzowanie” —spektakl muzyczny 
“Louis Bar”;

21.00—Amfiteatr—Koncert “Czerwonych Gitar”;
21.00 — Jazz Club “Harlem” — Bal Winobraniowy.

19 września
20.00 — rejon ulic Jedności, Kasprowicza i pl. Po

wstańców Wielkopolskich — Widowisko Winobranio- 
we — “Biesiada u Bachusa”;

21.00 — Jazz Club “Harlem” — Bal Winobraniowy
— śpiewa Krystyna Prońko.

20 września
10.00 — Strzelnica myśliwska (ul. Poznańska 11) — 

IX Zielonogórska Wystawa Psów Rasowych;
10.00—15.00 — Stary Rynek — Winobraniowy Kier

masz Sztuki Ludowej.
(rik)

P o s i e d z e n i e

komisji
polsko -  niemieckiej

W piątek, 4 września br., odbędzie się w Zielonej 
Górze II posiedzenie Polsko-Niemieckiej Rządowej 
Komisji Sąsiedzkiej do spraw Ochrony Środowiska, 
któremu współprzewodniczyć będą wiceminister 
Bernard Błaszczyk oraz sekretarz stanu von Web- 
ski z rządu federalnego.

W obradach wezmą również udział dyrektorzy wy
działów ochrony środowiska z przygranicznych woje
wództw i przedstawiciele ministerstw krajowych z 
trzech landów graniczących z Polskąoraz reprezentan
ci organizacji ekologicznych. Podczas spotkania planu
je się określenie wspólnych przedsięwzięć przygranicz
nych, jak utworzenie parku Dolnej Odry, zainstalowanie 
sieci monitoringu powietrza, inwentaryzacja przyrodni
cza terenów nadgranicznych. Omówiony zostanie rów
nież problem polskich roszczeń związanych z zanieczy
szczaniem przez stronę niemiecką powietrza oraz ob
niżeniem zwierciadła wody wskutek działalności nie
mieckich kopalń. (rik)

Między naszą redakcją a BWA znajdują się rzeźby Krzysztofa Przecławskiego. Jedna z nich najwyraźniej 
przeszkadzała chuliganom, którzy pod osłoną nocy strącili ją z piedestału. Fot. Marek Woźniak

K l u b  F a n t a s t y k i

przypomina
Jak już informowaliśmy, w związku ze zbliżającym się 

ogólnopolskim konwentem Sciente-Fiction “Bachanalia 
Fantastyczne '92", Zielonogórski Klub Fantastyki ”Ad 
Astra" wraz z redakcją “Gazety Nowej” proponuje pań
stwu udział w konkursie literackim o tematyce Sciente- 
Fiction. Zwycięzcy konkursu otrzymają wolny wstęp na 
wymienioną imprezę. Premiowane będą również odpo
wiedzi na pojedyncze pytania z publikowanego zesta
wu. Odpowiedzi można przesyłać do 5 września br. 
(czasu zostało niewiele) pod adresem Zielonogór
skiego Klubu Fantastyki “Ad Astra”, al. Niepodle
głości 36,65-048 Zielona Góra.

1. “Gdyby gwiazdy świeciły przez jedną nocna tysiąc 
lat, jakże ludzie czciliby je i wielbili, jak zachowywaliby 
przez pokolenia pamięć o Grodzie Bożym."

Ten cytat stanowi motto jednej z najsłynniejszych 
nowel s-f, a autorem jest niedawno zmarły amerykański 
pisarz. Podaj autora i tytuł tego utworu.
2. Każdego roku na światowych konwentach s-f przy

znawane są dwa rodzaje nagród w różnych gatunkach 
literackich. Jedną z nich przyznaje Stowarzyszenie Pi
sarzy s-f, a drugą uczestnicy konwentu. Jak nazywają 
się te nagrody?

3. Autor poniższego cytatu należy do czołowych 
przedstawicieli polskiego nurtu “political fiction”. Podaj 
jego imię i nazwisko oraz z jakiej powieści pochodzi ten 
cytat:

“Będziesz dźwigał na swych barkach wielki ciężar. 
Będziesz znał prawdę. A kiedy dostrzeżesz, że nie ma 
ratunku dla świata, kiedy uświadomisz sobie, że w 
całym wszechświecie nie ma istoty zdolnej ci pomóc, 
pomyśl o Alicji.”

4."Pudełko bez zawiasów, klucza, ani wieka,
A przecież skarb złocisty w środku czeka."
Gollum poradził sobie z tą zagadką, a ty?
5. Czytelnicy czasopisma “Nowa Fantastyka” zgodnie 

uznali tą urzekającą powieść drukowaną w odcinkach 
za wielkie wydarzenie. Wydała ją oficyna “Edition Spot
kania" obiecując wydanie drugiej części. Podaj autora i 
tytuł tej powieści.

6. Klub Fantastyki “Ad Astra" co roku organizował 
przy pomocy “Zastalu” imprezę ogólnopolską z okazji 
dni Zielonej Góry. W tym roku organizuje ją we wrześ
niu. Jaką nazwę nadano tej imprezie?

7. Podaj autora cyklu książek o planecie Helikonia?
8. Wydawnictwo Literackie wydało krótką serię złożo

ną z czterech książek z podtytułem dla całej serii. Jak 
nazywa się ta seria?

9. Na podstawie tej książki sprzed stu lat nakręcono 
film, a także muzykę do musicalu wydaną na dwóch 
płytach długogrających w latach siedemdziesiątych 
pod tym samym tytułem. Podaj autora i tytuł tej powie
ści.

10. Podaj jedną z nazw nagród przyznawanych w 
Polsce autorom s-f. (rik)

W ubiegłą sobotę zielonogórzanie ze Wzgórz 
Piastowskich długo czekali na wodę w kranach. 
Niedoczekali się z przyczyn obiektywnych. Co 
bardziej wrażliwi położyli się spać, klnąc na 
czym świat stoi. Odporni nerwowo próbowali 
czekać do skutku, lecz nawet oni chyba dali 
sobie spokój. O drugiej w nocy, już w niedzielę, 
na osiedlu Piastowskim światła paliły się tylko 
w kilku oknach. Na uliczkach między blokami 
zamarło życie.Tylko pozornie. Z okienek piwni
cznych co parę minut wysuwał się ciemny 
kształt. Mimo zagrożenia wścieklizną koty w 
dalszym ciągu buszują po osiedlach. Nikt się 
nimi nie interesuje, no może niektóre dzieci. Ale 
w nocy dzieci śpią i kotami zajmują się wypusz
czane na spacer psy. Z zarośli dobiegają wtedy 
odgłosy dzikiej szamotaniny.

Druga w nocy
Tymczasem ciszę nocną uśpionego osiedla przerywa 

dziwne charczące pokasływanie. Dobiega ze śmietni
ka. Ki czort? Spójrzmy uważniej. Wśród pojemników na 
odpadki błyska jakieś światełko. Latarka. Szczerze mó
wiąc to nikły blask pojawia się w samych kontenerach, 
jak gdyby ktoś usiłował wyciągnąć resztki z samego 
dna. Odgłosy nasilają się. Słychać brzęk butelek. Po
kasływanie staje się bardziej natarczywe. Wreszcie po 
kilkunastu minutach, przy wtórze jakichś szurgotów i 
skrzypienia zardzewiałych kółek, spod zadaszenia wy
suwa się przygarbiona postać w obmierzłym płaszczu. 
Ciągnie za sobą zdezelowany wózek obładowany po
dartymi butami, tekturą i butelkami.

Wybija wpół do trzeciej. Chyłkiem, tak aby nikt nie 
widział, ciemna postać przemyka do następnej przysta
ni, gdzie stoją kolejne kontenery wypełnione wszelakim 
dobrem. Bogata ci nasza społeczność, jeżeli to, co za 
dnia wyrzucone, nocą znajduje jeszcze nowego właści
ciela. Albo wręcz przeciwnie, skoro niektórzy muszą 
penetrować pod osłoną nocy śmietniki.

(zes)

Kurs sterników 
motorowodnych

Zarząd Wojewódzki Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Zielonej Górze, ul. Lisowskiego 1, tel. 
706-74, jest organizatorem kursu sterników motorowod
nych, który trwać będzie od 15 do 20 września br. w 
Lubiatowie nad Jeziorem Sławskim. Osoby, które chcą w 
nim uczestniczyć mogą zgłaszać się w terminie do 7 bm. 
w siedzibie ZW WOPR. Szkolenie teoretyczne z zakwa
terowaniem i wyżywieniem prowadzone będzie w pensjo
nacie “Haleszka” w Lubiatowie, natomiast praktyczne na 
jeziorze. (ej)

Propozycja
Od wielu lat organizowane są przez władze miasta 

konkursy na najpiękniejsze, najlepiej zagospodarowa
ne ogródki przydomowe i balkony w blokach. Zwycięz
cy, oprócz nagród mają wiele satysfakcji, przebywając 
naco dzień w zadbanym, wypielęgnowanym otoczeniu. 
Ale i postronni przechodnie doznają pozytywnych wra
żeń mijając ukwiecone miejsca.

Tymczasem pięknie bywa w ogródku, a za parkanem 
brudno. Może by tak podobny konkurs zorganizować dla 
dozorców? Ciekawe, jakie by były tego efekty.

(zes)

zoczenia
♦  Z  okazji imienin ukochanej Babci — Stefanii 
Reclaf ze Sławy wszystkiego najlepszego życzy wnu
czka Basiaz rodziną. Gorące pocałunki od prawnuczek.
♦ Dzwony światu niech ogłoszą Twe dwanaście 
wiosen, wiatr kwiaty niech rzuca pod nogi, aby 
szczęście Twe rosio. Izabelli— Mamusia.
♦  Stefanowi Koperczakowi w dniu imienin ży
czymy końskiego zdrowia, góry pieniędzy i zadowo
lenia ze wszystkiego. Michał z żoną i Bolek.
♦ Naszym kochanym Dziadkom Michalinie i 
Józefowi Rosteckim z okazji czterdziestej szó
stej rocznicy ślubu życzymy długiego, szczęśliwe
go życia, zrozumienia ze strony bliskich oraz 
uśmiechu na co dzień — wnuczki Joasia i Magda.
♦ Ze szkolnym pozdrowieniem — nie daj się w 
nowej budzie. Marcie J. — Grzesiek.

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA
CZERWIEŃSK
20.00 Informacje i reklamy
20.15 “Deszczowy jeździec” — film prod. USA

K o n k u r s

f o t o g r a f i c z n y
Ośrodek “Fundacja Szkoły Ekologicznej Miastu” 

wraz z Lubuskim Towarzystwem Fotograficznym ogło
siły konkurs otwarty na najlepsze zdjęcie dla dzieci i 
młodzieży szkolnej. Warunki konkursu: temat dowolny; 
format zdjęć 9 x 13, czarno-białe lub kolorowe; na 
odwrocie każdego zdjęcia należy podać tytuł, imię, 
nazwisko i adres, rok wykonania zdjęcia i wiek autora.

Prace należy składać do 15.09.1992 r„ pod adresem: 
Ośrodek “Fundacja Szkoły Ekologicznej Miastu", ul. 
Witebska 2, Zielona Góra. Ogłoszenie wyników 
26.09.1992 r. Dla autorów najciekawszych prac prze
widziano atrakcyjne nagrody.

(rik)

r

KINA
“ESTRADA” —17.00 Agent bez matury (USA 15), 19.00 
Stowarzyszenie Umarłych Poetów (USA 15)
“NYSA” — 15.30 Rodzina Addamsów (USA 12), 17.30 
Hook (USA 12), 20.00 Switch (USA 12)
“NEWA” -17.30,19.30 Nico (USA 18)
“WENUS” -15.00,17.30,20.00 Na fali (USA 15) 
GOZDNICA "Ceramik” — brak programu 
IŁOWA “Śląsk” — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha” — brak programu 
KROSNO “Wzgórze"—nieczynne 
LUBSKO "Patria" — brak programu 
NOWOGRÓD “Bóbr” — brak programu 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń” — Komando “Foki" (USA 15) 
WOLSZTYN “Tatry” — Król Kickboxerów (USA 15) 
WSCHOWA "Hel"-nieczynne 
ZBĄSZYŃ “Obra”—brak programu 
ŻAGAŃ "Meteor" -  Mucha 2 (USA 15)
ŻARY “Pionier”—nieczynne

TEATR
Teatr Lubuski w Zielonej Górze — próby

MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielone) Górze (pon., wt„ 
— nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sobota 10.00- 
15.00, niedz. 10.00-16.00) Ekspozycje stałe: Galerie au
torskie. Winiarstwo—sztuka, rzemiosło, tradycje. Wysta
wy czasowe: “Religie starożytnego Egiptu” ze zbiorów 
Muzeum Narodowego w Warszawie. Rzeźba gotycka 
XIV-X VI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje 
autorskie: Jana Chwałczyka, Edwarda Dwurnika, Izabeli 
Gustowskiej, Eugeniusza Geta Stankiewicza. Instalacja 
Antoniego Zydronia “Dyskretny urok przemijania". Rysun
ki Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne
9.00-15.00) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie 
dawnej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego 
sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w 
Świdnicy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u 
schyłku starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej 
we wczesnym średniowieczu. Wystawa biograficzna — 
Józef i Bogdan Kostrzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w 
Ochli—Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz.
10.00-17.00, sob. 10.00-15.00) — Wyposażenie wnętrz 
ząbytkowych obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa 
pokonkursowa — rękodzieło ludowe i artystyczne woj. 
zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Tempery i kolaże Claudii 
Buttignol.
BWA (czynne 11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki — 
grafika i malarstwo.
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 12.00-22.00) — 
Rzeźby Romualda Wiśniewskiego,
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00)—Wystawa poplenerowa 
Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (czynna 10.00-17.00)—Wystawa prac plastyków 
z Zaporoża na Ukrainie.
Żarski Dom Kultury—II Wojewódzka Wystawa Fotogra-

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
ZielonaGóra ul.Kupiecka 
Lubsko ul. Krakowskie Przedmieście 31 
Nowa Sól pl. Wyzwolenia 
Sulechów ul. Świerczewskiego 42 
Świebodzin ul. 1 Maja 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Śląska 
Żary ul. Buczka 12

KWIACIARNIE
Wawrzyniak, ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień, tel. 
59-33
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8.00- 
18.00, niedz. i święta 10.00-15.00

TELEFONY

Paulinka Karolinka Adamik, Nowa Sól 
Tadeusz Siwek, lat 65, Zielona Góra 
Zofia Miech, lat 80, Czerwieńsk 
Rodzinom i Przyjaciołom wyrazy współczucia 
składa “Gazeta Nowa”.

Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr. 42-61

1 Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23 1
1 Bank Informacji Usługowej 293-43 1
1 Zakład Organizacji Pogrzebów “AD PATRES” ul. Wroc- 1
1 ławskatel. 28-517 1
I Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży.
I Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
1 — Biuro Pomocy Prawnej
1 Wrocław 370-69 1
1 Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00)

35-51 lub 31-56 |

|-v l POM OC DROGOWA
“NON-STOP" Zielona Góra
al. Słowackiego la 30-65
CB radio kanał 19

M m m m m m T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak
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4. żart, dowcip,

Nadesłała Jola Nowacka
z Bogdańca

K o l o r o w a n k a
Je ś li jesteście ciekawi, co kryje się na rysunku, pokolorujcie go w następu

jący sposób: pola oznaczone prostokątem - żółtą kredką, trójkątem - poma
rańczową kredką, kółkiem - czerwoną kredką, krzyżykiem - zieloną kredką, 
a kreską - szafirową kredką.

Poziomo: Pionowo:
1. mała kropelka, 1.daje mleko,
4. warzywa i..., 2. strzelają z niej
5. nogą zamiata, małe łobuziaki, 

3. w cyrku.

Jutro popłyniemy 
daleko, 
jeszcze dalej 
niż te obłoki, 
pokłonimy się 
nowym brzegom, 
odkryjemy 
nowe zatoki.

Nowe ryby 
znajdziemy 
w jeziorach, 
nowe gwiazdy 
złowimy w niebie, 
popłyniemy daleko, 
daleko, 
jak najdalej, 
najdalej 
przed siebie...

K. I. Gałczyński 
Rysunek Asi Kuczek 

z Lubina

daleko...

L itery w  oznaczonych  po lach 
czytane kolejno rzędam i poz io 
mym i utworzą rozw iązanie.

1. np. poniedziałek,
2. dobre -  jeś li jest urodzaj,
3. najwyższe qóry w Po lsce ,
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A U T O R Y Z O W A N A  
S T A C J A  O B S Ł U G I

P O L M O Z B Y T
w  Zielonej Górze, ul. Sulechowska 35, te l. 227-99 

zapewnia
kom pleksowq obsługę Twojego samochodu

Posiadam y autoryzację w  zakresie napraw  samochodów: 
ŻUK, NYSA, TARPAN, FSO-1500, POLONEZ, POLONEZ TRUCK, 

ŁADA, ŁADA SAMARA, SKODA, SKODA FAV0RIT

polecam y:
• usługi gwarancyjne i pogwarancyjne
• diagnostykę silników  i zawieszeń
• napraw y m echaniczne
•  napraw y ałów ne silników
• napraw y Blacharsko - lakiernicze
• zabezpieczenia antykorozyjne podwozi 

i profili zam kniętych
• szeroki asortym ent części do ww. samochodów, 

akcesoria, ogum ienie, akum ulatory
• pośrednictwo w  sprzedaży samochodów 

na zasadzie kom isu
•  Przy naprawach posługujem y się nowoczesnym i 

urządzeniam i gwarantującym i wysokg jakość usług
• N apraw y blacharskie w ykonujem y na płytach 

CAR-BANCH - gwarantując praw idłowość napraw y
• Lak ie ru jem y lak ieram i piecowym i w  kabinach AFIT
• Kosztowniejsze napraw y rozkładam y na raty

Ja k o  jedyni udzielam y 8 - m iesięcznej gwarancji 
{lub  przebieg 8 tysięcy Km) na dokonywane napraw y

Pam iętaj! Dzięki nam  Twój samochód zawsze sprawny 
Korzystając z naszych usług m asz szansę w ygrać 

samochód Cinąuecento lu b  inne nagrody

Z A K Ł A D
E N E R G O - M E C H A N I C Z N Y

P O L M O Z B Y T
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w  Zielonej Górze, ul. Sulechowska 35, te l. 223-12 

POLECA

• n ap raw y urządzeń obsługowo - naprawczych 
i diagnostycznych

• napraw y urządzeń spawalniczych i hydraulicznych
• prace ślusarskie, stolarskie, m alow anie, tapetow anie

Gwarantujemy krótkie term iny wykonania usługi 
- konkurencyjne ceny

P O L O N E Z A  C A R O
za gotówkę lub na raty kupisz w punktach sprzedaży 

samochodów POLMOZBYT. lnrormaq‘a tel. 60-600 w.206

• "  R u s t-E r a d e r ' -  najsku teczniejsze elektroniczne za b e zp ie c ze n ie  antykoro
zyjn e  z  gw arancją F S M  i Lo y d a . S u le c h ó w , Z a c is ze  4 a / 1. tel. 40-69. (01-25278) 
• 1 2 5 P , rok 1 9 7 5  s p rze d a m , c e na 5 .5 0 0 .0 0 0 . Z ie lo n a  G ó r a , B u d zis zyń s k a  
16 /12 lub 16/8. (01-25345) ______________________

PP POLMOZBYT w Zielonej Górze wydzierżawi magazyn
w obiekcie Centrum Handlowego POLMOZBYT w Zielonej Górze

A ku m u lato ry C e n try naład o w a n e  i za la n e  o ra z  zach o dnie  b e zo D słu g o w e  
D e lc o  sa m o c h o d o w e , m o to cyklo w e , ciągnikowe i k om b ajnow e poleca M O 
T O Z B Y T ,  Zie lo n a  G ó r a , ul. Ku p ie cka 1 7 ,  tel. 7 2 2 -4 1 . C e n y  prom ocyjne.
(Ot-25238)_____________________________ __ __________________ ..

• B I U R O  O g ło s z e ń  " G a z e ty  W y bo rcze j"* A gen cja “Ed yc ja " Zie lo n a  G ó ra . u l  
Sikorskiego 4 , p. 3 9 , tel. 44 -4 6  w . 1 8 . (01-25382)
• C H A Ł U P N I C T W O  dla k a żd e g o  15 -25  min miesięcznie start b e z  gotów ki, 
informacja 6 5.000. pła tne p rz y  odbiorze. R z e p k a , 66 -2 13  S k ą p e  8 5 . (ot-24396) 
• C Z E K  w olnego c za s u  sp rze d a m . G o r z ó w  ul. Kościuszki 9 a '3  (02-03156) 
• O D Z I E Ż  n a  w a g ę  z  Niem iec sp rzed aje Hurtow nia ‘ ‘K ram " Z a r y , u l. O k r z e i, 
szeroki asortym ent, za p ra s za m y . (01-22993)
• P O M O G Ę  finansow o zlecają c autoreklam ę. Informacje • gratis, koperta z e  
zn a c zk ie m , G d a ń s k  50. skrytka 606/46/91N .  (01-25318)

• A U T O R Y Z O W A N A  a u to k o n s e w a c ja , syste m  s zw e d zk i 3  lata gwarancji. Z i e 
lona G ó r a . U rs zuli 16 a , tel. 4 3-66. (01-25192)
• B L A C H Y  komplet fiata 12 5 p- s p rze d a m .Zie lo n a  G ó r ś , 1 M aja 6/1. (01-25324) 
• B M W  3 1 C  “składak" 19 9 1 typ 7 8 - pilnie s p rze d a m , c ena o k . 4 5  m in. Z G .  
Skłodowskiej 7/65. (01-25314)
• C I Ą G N I K  C -3 6 0  3 P , 19 8 7  r ., stan dobry —  s p rze d a m . M aław ies 40 . tel. 40.
(01-25352)

P o ż y c ze k  pod za s ta w  udzieła L O M B A R D , Zie lo n a  G ó r a , ul. Kupiecka 1 7 , 
tel. 7 2 2 -4 1 . M a s z  kłopoty z  gotów ką - p rzy jd ź -  p o m o że m y . (O i-25234)
1 PRZYJMĘ udziałow ca- w spólnika z  wkładem  o k . 50 milionów złotych. P o w a ż 

n e  oferty: B O  Zie ło n a  G ó ra . (01-25351) , 
•SPRZEDAM namioty foliowe 30x6 i 25x« z piecem wolno stojącym- 
nadmuchowym. Do wynajęcia pomieszczenie 300 m kw. Szprotawa, Ka
rola Marksa 5. (01-25330)
• Z R O B I Ę  n a  m a szyn ie  dziewiarskiej sw etr itp. lub n a  drutach. Lu b in  ul. So w ia  
26/7 f04-02000)

• C I Ą G N I K  siodłowy scania 14 1 s p rze d a m  lub zam ie n ię  n a  sam ochód c ię ża 
row y z  n a c ze p ą . Zie ło n a  G ó ra . tel. 6 5 8 -7 7 . (01-25057)
• C I T R O E N  A X -  diesel fabrycznie n o w y opła cony poj. 1 , 4 1 s p rze d a m . Cena 2 0  ________________________________________
ty s . D M  o ra z g a ia ż  i w a n n ę  1 ,7 0  o m  s p rze d a m . Zie lo n a  G ó r a , Z a w a d i ł j w g o ,-  f A M E R Y K A N K T .f c o m p f ó T y w y p o c z y n k o w r ^  stoliki R T V  poleca sklep

DLA DOMU
. . . .  (01-25307)
•CZĘŚCI d o opla rekoida 80 r • tanio sp rzed am . G o r z ó w  ul. Tu w im a  .11 a/3 • 
(02-03162) '
•CZĘŚCI d o sa m ochodów  zach odnich (u żyw a n e ) oferuje “D a n m a r . Zie lo n a  
G ó r a , Elektronow a 2 ( C e z a s ) , teł. 6 1 4 -9 7 . (01-23287)
•DOKUMENTY przesiedleńcze n a  sa m ochód do sta w c zy - kupię. O fe rty  z  ceną 
p ro szę  p rzesłać: 59-330 Ścin a w a , b o x 9 . (01-24762)
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników sa m ochodow ych dies la , b e n zy n a , 
b e zp . w trys k, pom iaf ciśnienia, w ym iana pasków . G ło g ó w , Strum ykow a 2b .
(03-03751)
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników Sam ochodow ych diesla, b e n zy n a , 
b e zp . w trysk, pom iar ciśnienia, w ym iana p asków . G ło g ó w , Strum ykow a 2 B .
(03-03848) . .
• E T Z  250 1 9 8 7  sprzedam^ c ena 3 ,5  min plus o w iew ka . 64-3 6 0  Z b ą s z y ń ,
K raszew skiego 1 1. (01-25326)
•ETZ 2 5 2 ’ -  pilnie s p rze d a m . 6 4-400 M ię d zych ó d  W ielowieś 1 tel. 4 3 -15
(02-03188)
•FIAT w eco diesel 1981 r. —  tanio s p rze d a m . Sulęcin teł. 3 5 -74  (02-Mi58) 
•FIATA I26p 1 9 7 9  sprzedam. Zielona Góra, Zielonogorska 10 do 16.00.

•FI ATA ?26 p , 1 9 7 7  r. tanio sp rze d a m  o ra z m onety z  p a p ie że m . Z G . tel. 7 Ó 0 -2 1 
W. 2 9 1 . (01-25504)
•FORD tranzit 1 ,2  T ,  1981 r, b e n zy n a . G o r z ó w , u l. D rzy m a ły  2 1 , p o g o d z . 16 .0 0
(02-0$ 123)
•FORDA fiestę 1 1 0 0 ,1 9 8 3  ro k. bordow y metalik- s p rze d a m , zam ienię na 
12 6 p . S u lech ów , Niepodległości 7 / 7 . (01-25367) .
•GARAŻ b la szak dla fiata 126 p sp rze d a m . Zielona G ó r a , tel. 60-600. (oi-
25422)

• M I E S Z K A N I E  w łasnościow e 4  pokojow e za m ie n ię  lub sp rze d a m . Zielona 
G ó r a , Fra n c u s k a  2/31 p o 1 6 .0 0 . (01-2S18Ś)
• M I E S Z K A N I E  w łasnościow e 4  pokojow e zam ie n ię  n a  d o m e k  w  S ulechow ie. 
Zie lo n a  G ó r a , Fra n c u ska  2/31 p o  1 6 .0 0 . (0i-25ieT)
• M I E S Z K A N I E  willow e 10 0  m  k w . + strych + ogródek w  Zielonej G ó r z e  
s p rze d a m . O fe rty : B O  Ziełona G ó ra . (01-25315)
• M I E S Z K A N I E  za kła d o w e  50 m  k w ., 2  p okoje, w s ze lkie  w y go d y z  pracowni
kiem Polskiej W e łn y n a  jednopokojow e zam ie n ię . Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 7 -3 2 1 .
(01-24897)
• P I L N I E  sprzedam mieszkanie w lubinfe 63 mkw. z telefonem, II piętro. 
Kontakt Jelenia G ó r a  tel. (075) 12-206 (ó4-oi989)
•  P O K O J E  d o  wynajęcia. Zie lo n a  G ó r a , G ó rn a  2 9 . 101 -25305)
• P O S Z U K U J Ę  2 *3  pokojow ego m ieszkania d o  w ynajęcia. P ła tn e  c o  m iesiąc, 
(m o gą być p iece). Zie ło n a  G ó ra  teł. 7 0 1 -6 3  (02-03154)
• P O S Z U K U J Ę  d o w ynajęcia m ieszkania z  telefonem . Zie lo n a  G ó r a , tel. 6 1 1 -

(01-24989)
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zaprasza
pow. 180 i 100 m* ^  
entrum Handlowego ruLM um i w nelonej Górze 
przy ul. Francuskiej 52. lnformaq’e tel. 663-44. 1^**

m eblow y W itnica zau łek K o w a łskL5  (02-03132)
• C Y K L I N I A R K Ę  u ży w a n ą  - k upię. W y p o ży c za ln ia  elektrona rzędzi “A stra ", 
G ło g ó w , Norw ida 1 ,  ska ib e k (b o czn e  wejście). (03-03825) 
• G R Z E JN lK lP a n e le 2 5 s z t .- s p r z e d a m .W r o n ia w y ,S ło n e c z n a 1 0 k / W o ls z t y n a . 
(01-25073) j
•KALORYFERY żeliwne, nowe, 200 żeberek sprzedam. Cigacice, Gorki 
Mate 34. (01-25211)
• P I A N I N O  - calisia -  s p rze d a m . G o r zó w  ul. K . Wielkiego 45/1 (02-03193) 
• P I A N I N O  an tyk, m a s zy n ę  kraw iecką, rę c zn ą  “S in g e r , m agiel ręczn y- tanio 
sp rze d a m . Zielona G ó r a , W a z ó w  26/2. (01-25318)
• T E L E W I Z O R  kolorow y n a  gw arancji, rosyjski, tranzystorow y kineskop 6 1 cm  
sp rze d a m , cena 1 ,4  min. Z G .  tel. 6 3 7 -4 3 . (01-25220)
• W Y L Ę G A R K Ę  dla irtdyków , kur, ka c ze k - s p rze d a m . S zp ro ta w a , R y n e k  17 /3 . 
(01-25115)
• Z A M R A Ż A R K Ę  “M o rs 2 2 1 “ zam ienię n a  m niejs zą lub ta m o s p rze d a m , m o to 
rynkę dw ubiegow ą tanio sp rze d a m . Zie lo n a  G ó r a , Krośnieńska 2 1 a /1 6 . (0i-
25341) .

I Importujem y n a  zam ów ienie części za m ie n n e  d o  sa m ochodów  za g ra n icz
nych w sżystkićh typów . Krótkie leithiny • ko rzys tn e  ć eń y. M O T O Z B Y T .

Ziełorta G ó r a , uł. Kupiecka 1 7 . tel. 7 2 2 -1 4 . (0i-2524S)______  ,

• K O P A C Z K Ę  d o  zie m nia kó w  sa m o zbie ra jąc ą (m afy kom bajń) o ra z  inny sprzęt 
rolńiGZ “  ‘  “
•KUF 
•KUPIĘ':
188 . (01-2&361)
•KUPIĘ V W  garb u sa d o  rem ontu. C e n a  d o  5 m łn. G ó r ź ó w .u l . M arcinkow skie
g o  1 3 E m  10 (02-03120) ^  k 
•mercedesa 1 9 0 E , 19 8 3  r. stan b a rd z o  dobrym S p rze d a m . Krd s n ó  O d r z .  
D ąb row skieg o 9 , p o  15 .0 0 . (o 1-25193)
• M E R C E D E S A  1 9 Ó E , 19 8 3 , stan b a rd zo  d o b r y  sp rze d a m . K ró sn ó  O d r z a ń 
skie, D ąb ro w skie g ó  9 p o  15 .0 0 , (01-25283)
• M I T S U B I S H I  galaht z  p rzy c ze p ą  dw u o sio w ą - sp rze d & m . G o r z ó w  tel. 1 7 0 -9 1 6 ,
(02-63183)
• M O T O C Y K L  M Z  E T Z  250 rók 1 9 8 7 , p rze bie g  6 .0 0 0  k m , sp rze d a m . W ia d o 
m ość G o r z ó w  teł. 3 2 3 4 76  (02-03142)
• M O T O C Y K L  W S K  12 5  sp ra w ny tanio śp rze d a m . Z G  tel. 636 -58. (01-24674) 
• N A D K O L A  d o  sa m o cho d ó w  kra jo w ych, zach o dnic h, ło dżie  w ędkarskie w y - 
korluje zakte d  tw ó rzy w . G ło g ó w , K ro chm alna, 3 3 -5 8 -75 . (03-0$B9p)
•NISSAN datSun 1985,1 .Ś00, wtrysk paliwa sprzedam. ZG. tel. 223-94 po
17.00. (01-25287)
•OFERUJĘ usługi w  za k re s ie  n ap ra w y sam o c ho d u  u klienta. Z G .  tel. 73 2 -3 6 .
(01-21907) -
• O P E L  vectra 1.61 szyb e rd a c h , central z a m e k , katalizator, p rze bie g  4 0  tys. 
k m , rok produkćji 19 9 1 za p is a n a  na  skład a ka, ostate czna cena 1 7 0  m in. N o w a  
S ó l, Przys zło śc i 1 4 . (01-25415)
• O P L A  om e g ę  C D  2.0 i, 19 8 7 * s p rze d a m , Kaław a 29 . tel. 13 -8 0 . (01-25247) 
• P R Z E D P Ł A T Ę  fiata 126 p sp rze d am  Lu b in tel. 4 2 -3 3 -3 5  <£w-01995)  
• P R Z E D P Ł A T Ę  kupię. K ro sn o  O d r z .  te l. 350. (01-25433)
• P R Z E D P Ł A T Ę  na fiata 126 p  s p rze d a m , c e na 20  m łn. N o w a  S ó l, tei. g ó d z . 
8 .0 0 -16 .0 0  4 8 -5 1, p o  16 ,0 0  2 2 -7 9 . (01-25370)
• P R Z Y J M U J E M Y  w  kom is o ra z p ro w a d zim y s p rze d a ż motocykli i m o torow e
rów . M O f O Z B Y T ,  Zie lo n a  G ó < a, ul. Kupiecka 1 7 .  (01-25241) .
•RENAULT 11 • sprzedam na części 1984r. Lubłn ul. Żurawia 41/49
(04-01986)
•ROWER d am k a "R etro" drew niane felgi- o b rę c ze  F r . Kam iński W a rs za w ę  rok 
19 3 8  s p rze d a m . L. D ąb ro w ski Z G ,  B o h . W esterplatte 43/2. (01-25303) 
•SILNIK 600 12 6 p  - sp rze d a m , Zie lo na G ó ra . tel. 3 2 -7 6 . po 16 -e j. (0 1-25392) 
•SIMSON kom ar- tanio sp rze d a m . Zie lo na G ó ra . 1 M aia 6/1. (01-25325) 
•SKODĘ 10 5 lub 1 2 0  kupię. Z a r y , A rtyle rzysto w  11 c / 15  p o  15 .0 0 . (0125313) 
•SKODĘ 105 na części, trabanta, kątownik 45x45x5 mm - 2,5 tony, płytę 
wiórową, styropian, blachę czarną 1x2 m- 48 ark. i wagę uchylną * 
sprzedam. Gubin, ul. Westerplatte 12d/13. (01-25243)
•SKUPUJEMY samochody po wypadkach. Edward Haberkłewicz Racu
la, Głogowska 1. (01-25277) _ 17T 
•SKUTERY japońskie: h o n d a , s u zu k i, ya m a h a  w  s p rze d a ży  M O T O Z B Y T ,  
Zie lo n a  G ó r a . ul. Ku p ie cka 1 7 .  (o 1-25244)
•SPRZEDAM BMW 3 20i, 19 8 7 r. Krosno Odrz. tel. 3 7  do 15 .0 0 . (01-25340) 
•SPRZEDAM fiata 12 6 p  19 8 2 . Zie ło n a  G ó ra  tel. 29 8-68. (01-2S407) 
•SPRZEDAM m o t o c y k lC Z 3 5 0 r o k  19 8 5  c za r n a . Prze b ie g  18 .0 0 0  k m . W ia d o 
m ość G o r zó w  teł. 3 2 3 4 76  p o  2 0 .0 0  (02-03141)
• S P R Z E D A M  opel kadet 1 .6  D  rok 19 8 3 . K r o s n o O d r z . P ias tó w 22 c/4  po  1 7 .0 0 .
(01-25405)
•STARA 200 z przyczepą, autosana na części, ziła leyland- tamo sprze
dam. Żary, Pszenna 3. (01-25235) . . 
•STARA 28 z silnikiem, skrzynią, kabiną200 sprzedam. Rozłogi 9 k/Swie- 
bodzina. (01-24522)
•SYRENĘ zamienię na obornik. Ziełona Góra tel. 668-60. (01-25296)
• T R A B A N T A  w  dobrym  stanie sp rze d a m . G u b in , W a szk ie w ic za  3 2 tel. 7 3 6 . 
(01 $5311) M

• U Ż Y W A N E  c zę śc i do sa m o c ho d ó w  zach odnich oferuje “D a n m a r  Zie lo n a  
G ó r a , Ele ktro no w a 2  (En e rg e tykó w ), tel. 6 1 4 -9 7 . (01-23284)
•  Y O L K S W A G E N A 1 1 0 0  sp rze d am  lub za m ie n ię  na  m alucha 4 -5  latka. Zie ło n a  
G ó r a , Z a c ho d nia 9/2. (01-2S378)
•YOLKSWAGENA1600 z e  sp ra w nym  silnikiem - tanio s p rze d a m . G o r z ó w  ul. 
M atejki 7 2 6  (02-03187) ^  . 
•WARSZTAT Samochodowy, Sulechów ul. Krańcowa 22, tel. Słońsk 88 
posiada w ciągłej sprzedaży części do samochodów zachodnich oraz 
prowadzi skup samochodów po wypadkach, (i01-22271) __________

ELEKTRONIKA
• A M I G A  50 0 + m ońitor ko lo ro w y, stereo C o m m o d o re  10 8 4 S  sp rze d a m . Z i e 
łona G ó r a . tel. 6 7-3 2 9 . (01-247% )  „  ^ . 
•COMMODORE C64 osprzęt 400 gier sprzedam. Zielona Gora tel. 65-657.
(01-25349)
• G R Y  i program y n a  C 6 4  sp rze d a m , će na d ysku  15 .0 0 0  z ł , c e na kasety 20.00 0
z ł  spis qratis. 6 8-205 Ż a r y . S tra ża c k a  1. (01-25 m
• K A M E R Ę  video 8  m m  ja po ńską tanio sp rze d a m . Zie lo n a  G ó ra  tel. 6 4 -6 6 1.
(01-25*21)
• K A M E R Ę  video 8  m m  • kupię. M ię d zy rze c z te l. 25-3 6  (02-03i9i)
•  M O T O C Y K L  P u c h -2 5 0 ,19 4 3  za m ie n ię  n a  p o ls ką w ie żę  lub C -6 4  kom pletny. 
S u le c h ó w , Ju d y m a  1C/53. (01-25343)
• O D T W A R Z A C Z  z  m ożliw ością nag ryw an ia “$hivaki’’ japoński, n o w y , stan 
idealny, g warancja -  sp rze d a m , c e n a  2 ,8  m in . Z G .  tfel. 6 3 7 -4 3 . (0i-25i2B)
•  O D T W A R Z A C Z  ż  m ożliw ością nag ryw ania sp rze d a m . Z G .  Skłodow skiej 7/65.
(01-25312)
• S K U P  telew izorów  u żyw a n yc h  w  ró żn ym  stanie- tanio . Z G .  tel. 6 3 7 -4 3 .
(01-25131)
• T E L E W I Z O R  kolorowy jo w isz ta nio  s p rze d a m . Zie lo na G ó r a , tel. 6 2 7 - 1 7 .
(ó f-25090)
• T E L E W I Z O R  kolorow y ń a  aw arancji rosyjski, tran zysto ro w y kineskop 6 1 ć m - 
s p rze d a m , cena 1 ,4  m in. Z G .  tel. 6 3 7 -4 3 . <01-25219) _

• F O T O  - o d  1 9 75 r s p rze d a m  lub zam ie n ię . O c ze k u ję  p rop ozycji. Lu b in  ul. 
N o rw id a  55/2 (04-01997)  . .
• M E D A L  Brac tw a K u rko w e go  z  1.891 r. s p rze d a m , c e na d o  u zgo d nie nia. 
Z b ą s z y ń , teł. 14 2 a . (01-25055) '
• O W C Z A R K I  k au k a sk ie , niem ieókie, kom plet s zc ze p ie ń  p ó  żw yfiię źc ac h N ie 
m ie c , Austrii - tanio s p rze d a m . P o z n a ń  tel. 3 2 -2 1-6 4  (02-03195)
• S P R Z E D A M  m otocykl P u c h -2 5 0  z  19 4 3  d o  rem ontu i u zupełnienia, c e na 
3 .2 0 0 .0 0 0  z ł. S u le c h ó w , Ju d y m a  ic/5 3 . (oi-2$34t)
• S T O Ł Y  i akcesoria bilardow e - s p rze d a m . D ę b n o  L u b . ui. S łow ackieg o 30 tel. 
3 1 -5 4  (02-03136) ,  , .
• S Z C Z E N I Ę T A  rottweilery am erican pitbul, teriery, o w c za rki kaukaskie poleca 
G o rzo w s k a  H o d o w la  P s ó w  O b ro n n y c h . G o r zó w  ul. M . Konopnickiej 2 . (02-
03196)

KOMUNIKATY
• C H C E S Z  m ieć nam io t n a  d ziałc e , m a m  konstrukcję m e talo w ą skład aną, 
p rze n o śn ą . G o r zó w  tel. 2 8 9 -0 7 (02-031&0)
• C H C E S Z  w ygrać miliard za g ra j, koperta, z n a c ze k . Zie lo n a  G ó ra  4 . skr. 1 4 .

Le k to ra ję zyk a  niderlandzkiego • pilnie p o s zu k u ję . Z G .  tel. 5 5 -16  w . 109 
dO 15 .0 0 . (01-25045)________________ ________

• P O S Z U K U J Ę  sklepu d o  w ynajęcia w  Zie lo n e j G ó r z e , N o w e j S o łi. G ło g o w ie , 
Św ie b o d zin ie . Inform acje: M o ch y w o j. le szczyń s k ie  tei. 7 9  (02-03i57) 
• S P R Z E D A M  d o m  w r a z  z  zab u do w an iam i g o sp o d a rc zy m i. B ru n ó w  3 5  gm ina 
Lu b in  (04-01996)
• T A N I  pokój d o  w ynajęcia d la u c ze nnic. O fe rty  B O  Zie lo n a  G ó r a . (01-25403) 
• T A N I  pokój n a  Ję d r z y  chowie dla uc ze ńn ic  lub studentek do  w ynaję cia . O fe rty  
B .O .  Zie lo n a  G ó r a . (01-25388) •
•WARSZAWA 31 m większe Zielona Gora. Oferty: 60 Zlelóna Gora.
(01-25363)
• Z A M I E N I Ę  ,  o d stąp ię , w y n a jm ę , m ie szkan ie  k w aterunkow e 2  p o ko jo w e , 
k u c h n ia . ła zie n k a , o g rze w a n ie  g a z o w e  w  Gliw ica ch . M ię d z y rz e c z  o s . C e n tru m  
2 c /4 P iw o d a  (0203192)
• Z A M I E N I Ę  m ie szkanie  M -4  n a  d w a  m nie jsze  m ie szk an ia dw u p o k o jo w e . Lu b in  
ul. S o ko la 28/2 (04-01993)

MATRYMONIALNE
• - A g n i e s z l a "  6 8-2 0 5  Ż a i y .  b o x 8 p o m o że  o d n a le źć  szc zę śc ie ! foto ka ta lo g i! 
Dyskre cja . M o żliw o ść  opłat ratalnych. K ra j. zag ranica . ioi-2*>92) 
• “Z B Y S Z K O "  6 5-9 5 8  Zie lo n a  G i r a  8 . b o x  10 9 - p o m a g a  sa m o tfiy m . O fe rty 
k ra jo w e ,za g ra n ic zn e , Fo tokatalog i. ( 0 ( -j3 i s s ;
• “Z B Y S Z K O "  65-95 8 Z ie lo n a  G o r a  8 . b o x 10 9 - p o m ag a sa m o tn ym . O fe rty  
kra jo w e , za g ra n ic zn e . Fo to ka talo g i. ro is s io i)
• H O L E N D E R  29I p o zn a  łag o dn ą —  cel m atrym onialny. F o to o fe rty P A U L  
M E E R T E N S  R A V E N S B O S C H S T A A T  7 4  6 3 3 6 X J H U L S B E R G  (O SJn tS !) 
• H O L E N D E R  30I p o zn a  panią d o  16 8  c m . C e l m a trym onialny. F o to o te ily : R .  
Z U I D A M  C O L S V E N O E 1 2 0  2 1 8 2 P C  H I I L E G A M  m !03 m )
• H O L E N D E R  33I w yso ki p o zn a  panią d o  30t ■ cel m atrym onialny. Fo to o fe rty: 
H . A R E R O E  D U I N R O O S S T R A A T  15 1 1 7 8 3 G D  D E N H E L D E R  łce-03170)
•  H O L E N D E R  341 p o zn a  z g ra b n ą , w y s o k ą  p anią d o  351. Fo to o fe rty: F R E D  
L A M E R S  H E U V E L  7 B  6 0 2 3 R A  B U D E L  - S C H O O T  m to n ii 
• H O L E N D E R  341 w łasna firma p o zn a  panią -  cel m a trym onialny. Fo to o fe rty: 
G E R  R E U M  S C H O O N O U W E N S E W E G  26  2 8 2 1 N X  S T O L W I J K  ic c n a m  
• H O L E N D E R  391 p o zn a  s zc zu p łą  p anią d o  381. Fo to o fe rty: D I R K  S A N D E R S  
L U T H E R S E K E R K S T R A A T 13  9 6 11 J K  S A P P E M E E R  f 0 ? « r r 4 J
•  H O L E N D E R  391 przysto jny w ta s n a fiim a p o zn a  atrakcyjną p anią -  cel m atry
m onialny. Fo to o fe rty: J .  H E N R I J M  P O S T B U S  3 5 3 16 0 0 A J E N K H U I Z E N  <oi-
03173)
•  H O L E N O E R  401 p o zn a  p a h ią d o  351 n a  d a ls zą  d rag ę  Ż yc ia . Fo to o fe rty: D I R K  
V / D  R ł J D E N  R I C H A R D H O l S T R  2 1 2 3 2 4 V A L E I D E N  « *0 3 its ) 
• H O L E N D E R  4 4I p o zn a  panią d o  401 • cel m atrym o nialny. Fo to o fe rty: R E N I E  
A R I A E N S  D E  L E E U W E B E K  30 6 0 2 1 L M  B U D E L  (ói43t7S)
• H O L E N D E R  461 w yso k i p ó źn a  inteligentną parną d o  421. F o to o fe rty: J A A P  
V A N  A L P H E N ,  K A N A A L S T R A A T  3 5 2 2 3 1 K B  R I J N S B U R G  <0!WT1± 
• H O L E N D E R  48I p o jn a  s zc zu p łą  p a n ią d o  451. F o to o fe rty: H A R R Y  H E U Z E N  
2 4 6 5 B G  R I J N S T E R W O U D E  (o n x sm
•  N IE M IE C  26 /185 d o m a to r, p rzysto jny, p o zn a  miłą panią d o  lat 26  w  cełu 
m a trym onialnym . Fo to o fe rty: A g e n q a  M atrym onialna “E u r o  - Ko ntakt" 6 6 -4 14  
G o r z ó w  16  skr p o c z t 655 (dopisek "dla T h o m a s a ") (02-031sól 
• N I E M I E C  2 9 /(90 sy m p a tyc zn y, lubiący p o d r ó że , p o zn a  d zie w c zy n ę  ró w n ie ż 
z  d zieckiem  wc e lu  m a trym onialnym . Fo to o fe rty: Ag e n c ja M atiym oniałn a 'E u r o  
- Kontakt" 6 6 -4 14  G o r z ó w  1 6  sk r. p o c zt. 655 ( z  dopiskiem "dla Klau s a") <02- 
0»3U , 
• P A N  przysto jny w ło sy c za rn e  (at 58 p o zn a  od pow ied nią p a n ią , niepalącą. 
O fe rty  B O  Zie lo n a  G ó ra . <oi-es26»)
•  PANOWIE 2 Niemiec pragną poznać/poślubić Panie znaiące choć tro
chę niemiecki. Spotkania organizujemy w Polsce, panie nie ponoszą 
kosztów. Oferty: BO Zielona Sóra. tot-2SiS9)
• P O L O N I A  R ,  6 8-206  M irostowice b o x 1 0 . P o m o że  o d n a le źć  szczę śc ie ! 
Fo to k a talo g i, dyskrecja. Z y c zS w a  po m o c . K raj, zag ranica , w  2j m  
• R E N C I S T K A  lat 66 p o zn a  Kulturalnego p a n a , O fe rty: B O  Zie lo n a  G ó ra .
(01-24880)
• W D O W I E C  b e z  zo b o w ią za ń  w  w ieku 5 4  lat n ie za le żn y z  m ie szkan ie m  p o zn a  
p anią w  odpow iednim  wieku b e z  nałogów . O fe rty B O  Zie lo n a  G ó r a . /o 1254 w ) 
• Z B Y S Z K O  65-95 8 Zie lo n a  G ó r a  8  b o x 10 9 - p o m a g a  s a m o tn ym . O fe rty 
kra jo w e , za g ra n ic zn e . Fotokatalogi. 101-25203)
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8, box 109- pom«ga samotnym. Oferty 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (Or-23130)

BUSINESS
•1 0 0 .0 0 0 .0 0 0  zło tyc h na rok c za s u  p o ż y c z ę , od d am  z  p rocen tem . Zie lo n a  
G ó r a , tel. 6 3 3 -8 7 p o  15 .0 0 . (01-24S98)

• P R O S I Ę T A  • loszki hodow lane - s p rze d a m . N o w a  S ó l, te l. 7 6 -2 2 8 . (01-25371) 
• T A N I O  s zy b k o  ksero A -4  4 00 z l , A -3  8 0 0  z ł , 1 0 .0 0 -1 7 .0 0 , w  w olne so b o ty, 
1 0 .0 0 -1 4 .0 0 . Z G .  C h o p in a  1 1 ) 1 3 , p o k . 5 1 3 , tel. 4 2 - 7 1  w . 280 . (01-2512S)

LOKALE
• " A l f a d o m "  m ie szk a n ia , d o m y , parc e le , s p rz e d a ż , w y c e n y , z a m ia n y , w y n a 
je m - d u ż y  w ybó r ofert. Z G .  a l. Niepodległości 3 6 , tel. 7 0 7 -6 4 . (01-23887)
• 3 / 4  do m u  d o  rem ontu z  kom pletną dokum entacją ro zb u d o w y i c zę śc ią  
m ateriałów bu d ow lanych n a  d ziałc e  10 0 0  m  k w . (Ję d rzy c h ó w  I) s p rze d a m , 
c ena 16 0 m in. Zie lo na G ó ra  te l. 6 4 1-5 2  p o  1 7 .0 0 . (O i-25377)
•  D O  wynajęcia tani pokój d ia u c ze n n ic  łub studentek n a  Ję d rzy c h o w ie . O fe rty?  
B O  Zie lo n a  G ó ra . (01-25356)
• G A B I N E T  lekarski d o  wynajęcia. Zie lo na G ó r a . teł. 6 2 7-8 9 . (01-25353) 
• G A R A Ż  do w ynajęcia p rzy W iniarni. Z G  teł. 6 1 1  -06 p o  16 .0 0 . (01-25409) 
• G A R A Ż  p o dw ó jn y, p ię t o w y  4  m  szeroki nad a jąc y się na w a rszta t p r z y  ul. 
Zac h o d n ie j w  Z G .  tanio sp rzd d a m . Inform acje: Z ie ło n a  G ó r a , A g re sto w a  22/4 , 
te ł. 68-992 p o  15 .0 0 . (0 i-28tA8)
• L U B I N  M -4  6 4  m  k w . p arter, n o w e , sp ó łd zie lc ze  zam ie n ię  n a  Lu b in  lub inne 
m iasto d o  I piętra. O fe rty : 59*335 Lu b in 7 ,  skr. 327. Piln e . (01-25207)
• M - 2  30 m  k w . w  Śre m ie  k/P o zn a n ia  po kó j, ku chnia, łazie nka w c . c o . T V  S A T  
zam ie nię  n a  Zie lo n ą  G ó rę  lub N o w ą  S ó l. Z G  teł. 7 1 0 - 7 4  d o  15 .0 0 . (01-24667) 
• M - 2  w łasnościow e 36 m  k w . s p rze d a m . Z G .  W ę g ie rska 17 / 5 1 . (01-25350) 
• M - 4  w  Zielonej G ó r z e  s p rze d a m . Z G .  tel. 71 6 -9 2  p o  g o d z . 1 6 .0 0 . (01-245671 
• M 3  (46 m kw!) z  telefonem  w  G o rzo w ie  - sp rze d a m . G o r z ó w  tel. 26 8-23
(02-03155)
• M I E S Z K A N I E  3  poko jo w e  w  b loku zam ienię n a  d w a  o d d zie ln e . W iad o m o ś ć: 
G o r z ó w , ul. G w ia źd zis ta  6  m . 8 4  (02-03117)
• M I E S Z K A N I E  55 m  k w ., 3  p okoje z  telefonem  n a  o s . S ta s zic a  w  G o rzo w ie  - 
sp rze d a m . G o r zó w  tel. 2 7 2 -5 1  w e w . 232 d o  g o d z . 15 .0 0  (02-03075) 
• M I E S Z K A N I E  k w a te ru n k o w e  je d n o p o k o jo w e  ła zie n k a  c o , c w , III p ię tro  
p r z y  Z y t y  10 /11  z a m ie n ię  n a  w ię k s z e . W ia d o m o ś ć  a d re s  jw . Z ie ł o n a  G ó r *  
w g o d z . 16.00-19.00. (01-25372)
• M I E S Z K A N I E  sa m o d zie ln e , dw u p okojow e • w yn ajm ę. O fe rty  B O  Zie lo na 
G ó ra . (01-25231)
• M I E S Z K A N I E  własnościow e ( 1 1 3  m  k w .), stare b udow nictw o, c .o . n a  g a z . 
ogródek • zam ie nię  n a  własnościow e. G ło g ó w  3 4 -1 1  -8 2. (03-03915)

MEBLE
• 2  p ó łk o tap czany ra ze m  lub o s o b n o , lo dó w kę , stan  d o b ry- ta nio  sp rze d a m . 
Z G .  tel. 668-45 w ie c zo re m . (01-25426)
• A N T Y K I  m ebłe sp rze d a m . Zie lo n a  G ó r a , Fra n c u s k a  2/31 p o  1 6 .0 0 . (Oi-
251861
• L A W O S T Ó Ł -  sp rze d a m . Zie lo n a  G ó r a , 1 M aja 6 /1 . <01-2532n  
• F O R T E P I A N  an tyk w  b a rd z o  d ob rym  stanie s p r2e d a m . Z G .  tel. 6 2 5 -75 .
(01-25114)
• J A D A L N I Ę  a n tyk , d u ż y  o b r a z  i 2  fotele typ  k rze s ła , sla re , a n tyk - sp rze d a m . 
S u le c h ó w , C h o p in a  3 2 2 .  (01-25060)
• K O M I S m e b l o w y z a p r a s z a . Z G ,Z a c h o d n i a 6 1 (d . B ieru ta). ro r^ 53 5S ) 
• K O M I S m e b l o w y . Z G ,  Za c h o d n ia  6 1 d awniej Bieruta. (0125331) 
• K O M P L E T Y  w y p o c zy n k o w e , am e ryk a n k i, ław ostoły, niskie c e n y w sklepie 
m eblow ym  W itnica zau łe k Kow alski 5  102-03133)
• K U P I Ę  c zte ry (tubm niej) stare k ize s fa . O fe rty  B O  Zie lo n a  G ó r a . toi !S 2X )  
• S P R Z E D A M  segm ent stołow y u ż y w a n y  tanio . Zie lo n a  G ó r a , S krajn a 5® . 
(Ó1-25420)

NAUKA
• “ Fu n n y" -  angielski dla d zie c i. G ło g ó w  3 3 -3 1 -5 1 . (03-037791 
• A K O R D E O N  Weltm eister 6 0  b a s ó w  kolor wiśnio w y. Lu b in  ul. Le ś n a  3 1/2  t« l. 
tel. 4 4 -5 8 -2 7 W 4-oim
• K O R E P E T Y C J E  j. niem ieckiego dla p o czątku jąc yc h i za a w a n s o w a n yc h  (ta
nio). Z ie lo n a G ó r a , 1 M a ja  8 / 7. (01-26358)
•  K O R E P E T Y C J I  z  ję zy k a  polskiego u d zie la m agister filologii polskiej. G o r zó w  
tel. 325-956 (02-031S4)
•  K U R S  pra w a ja zd y  k a t. A B C T A u t o -S ta r t  te l.3 4 -8 0 -0 6  G fo g ó w  u l.D z ia d o s za n  
4/3 o ra z S e rb y Stare  20. (01-2467S)
• K U R S Y  ję zy k a  angielskiego i niemieckiego - z a p is y . I L O  G ło g ó w  3 4 -2 1 -3 8 .
{03-039111•̂ KWEjjzykatranaBkiegwłoskiejaẐ ęl̂

I Le kto ra je żyk a  holenderskiego- pilnie p o s zu k u ję . Z G .  te l. 5 5 -16  w. 1 0 9 d o  I
15 .0 0 . (01-25046) ......................._ |

• P R O F E S J O N A L N Y  g itarzys ta przyjm ie u c znió w . K la s y k a , ro ck, b lu e s , ja z z .  
G o r z ó w , tel. 2 3 9 -4 8  (0203127)
• S Z U K A S Z  m aszynistki zgło ś się -  L i tó n  ul. S o w ia 26 /7 (o*-oi9139)

d a r £ e c 2 K r z y ż ó w e c z k a J u t r o  p o p ł y n i e m y



( D R E K L A M A  ★ G a z e t a N o w a  *  R E K L A M A NR 189 * ŚRODA * 2 WRZEŚNIA 1992

MAGAZYNY HURTOWE 
WIELOBRANŻOWE

"ELMA"
64-360 Zbąszyń, 

ul. Powstańców Wlkp. 41, 
tel. 280, tlx 0412417

oferuje do sprzedaży

* konfekcję damską, męską 
i dziecięcą %

* odzież roboczą i szpitalną 
‘ ręczniki frotte,

kołdry i śpiwory 
‘ wiklinę, kryształy
* kawę, herbatę, syropy
* taczki ogrodowe
* inne towary

Zapraszamy codziennie 
w godz. 6.00-22.00.

C h c e c ie  P a ń stw o  
n a jta n ie j k u p ić :

- te le w iz o r,
- o d tw a rz a cz ,
- m a g n e to w id ,
- ra d io m a g n e to fo n ,
- w ie ż ę ,
- ra d io  s a m o c h o d o w e  

re n o m o w a n y c h  firm  
:S 0 N Y ,. P A N A S O N IC ,

S H A R P , F U Ń A I, H C M  R O Y A L  
o d w ie d z a jc ie  s k le p y

•  D 0 M A T E X  S . G .  •
w Zielonej Górze 

Hala Targowa, ul.Podgórna, boks 27 
Dom Handlowy „POLON” , boks 127

i w Sulechowie, ul.Kopernika 17

Życzymy udanych zakupów. 
Zapewniamy serwis gwarancyjny. 

Sprzedaż także na raty.r 3 LN-21

► LADY - różnej szerokości
► REGAŁY,
»ZAMRAŻARKI - różnej pojemności 

ORAZ
► KRAJALNICE do wędlin i serów 
» PIŁ Y DO MIĘSA
» WILKI
• PACZKOWARKI PRÓŻNIOWE 

poleca:

Z ie lo n a  G óra. u l. U rszu li 3a 
(p rzy stad io n ie  u l. Su lechow ska) 
te l. 720-44

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
PRZEMYSŁOWYCH ISPOZYWCZYCH !

po l eca  
szeroki asortyment 

chemii gospodarczej 
i kosmetyków firm

*  LEVER Bydgoszcz
tir POLLENA Wrocław, Poznań, 

Ścinawa, Warszawa
*  BENCKI3ER Nowy Dwór
*  PROCTER & GAMBLE

W stałej sprzedaży 1500 pozycji. 
Preferujemy ceny zbytu producentów. 

Udzielamy upustów od 2 do 4%.

KONTAKT Z NAMI TO TWÓJ ZYSK! :
Nowa Sól, ul. Staszica 1, tel. 72-21 w. 202 | 
Leszno, ul. Narutowicza 76, tel. 20-27-43 ;

Lubin, ul. M. C. Skłodowskiej ' 
Szprotawa, ul. Kolejowa 15, tel. 33-43 • 
Czynne 8.00-16.00, soboty 9.00-13.00 :

01-24373 *

PRZEdsiąbioRSTu/o 
"  H  E W A "

Sklep w Głogowie, ul. Słowiańska 23 
(obok zielonego rynku)

oferuje
duży wybór w rozmiarach i kolorach
- g a rn itu ry ,
- s m o k in g i ,
- k o s z u le ,
- s u k ie n k i  ś lu b n e .  
Zapraszam y o d  9.00-18.0003-03922

A N T E N Y  

S A T E L I T A R N E
|SPRZEDAŻ ‘ MONTAŻ ‘ SERWIS • HURT
| ZielonaGóra, ul. Lisia51/43 
tel. 604-68 (blok Małgorzata) LS

■ i  K R E S K O
bezpośredni importer 

oferuje:
■  PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOM 

produkcji zachodniej i krajowej 
' - do biur, sklepów i mieszkań 

- mrozoodpome i elewacyjne 
• basenowe

{ ■  UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY |  
I  w różnych kolorach i wzorach

| p  BATERIE umywalkowe, natryskowe ||  
|| i wannowe
! ■  KABINY NATRYSKOWE

■  KLEJE do glazun'

■  kolorowe MASY DO FUGOWANIA .

■  NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe 
i inwestycyjne

ZIELONAGÓRA
u l. D ą b ro w s k ie g o  41 a  
te l.3 4 - 1 6  
u l. W a n d y  5 4  
te l. 715-01  

| LUBIN
u l. L e s z c z y n o w a  2 7 B

01-24539 i

MAKA PSZENNA
Nowa Sól, tel. 4 0 -8 6 ,4 0 - 8 7

• * *CAMPING RANDB0LDAL (kat.
______ z a p r a s z a  n a  w y p o c z y n e k  d o  D an ii______

25 dom ków (4-6 - osobowych) do dyspozycji przez C A ŁY  R O K ! 
L E G O IA N D  - 15 m inut drogi
PA R K  D Z IK IC H  Z W IE R Z Ą T  (un ikalny w skali Europy) 30 - m inut drogi

Jeśli przywieziesz ze sobq to ogłoszenie, 
skorzystasz z 15 % zniżki!

Informacja i rezerwacja:
DANIA - tel. (0-45) 75 88 35 75, fax 75 88 34, D A L®  9, 7183 Rartdhal, 

POLSKA - tel. 710 81 wew. 215, Zielona Góra 0125120

POMPY WODNE
• R e m o n ty  i s e r w is :

- g łę b in o w e
- h y d ro fo ro w e

•Sprzedaż - g łęb inow e
Najniższe ceny! Solidność wykonania! 

Krótkie terminy!

Elektromechanika
68-001 Zawada 
tel. Zietona Góra 
12-54

66-131 Clgacłee 
tel. Sulechów 

12-18

Jedyny autoryzowany zakład naprawy pomp na zachodzie Polski
mgr inż. Jerzy Fularz ■  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  i

serwis
doradztwo

remonty
sprzedaż
głębinowe • obiegowe • próżniowe •d^del(ó\^ îydroforowe^rno«qce 
Napraw iam y i modernizujemy pom py g łęb inow e 

G40, G60, G80 - oszczędność 35% energii - 
___________koszt zwróci się po 1/2 roku.

« A Q U A "
Zielona G ó ra  

ul. Dolina Zielona 24a 
te l/fax 4552

Ceny fabryczne, pompy hydroforowe od 1 min. 01-2288*

N i e  k a ż d y  m a  
t a k i e  d r z w i !  ,

m«
68-100 ŻAGAŃ
U L .  T A R T A K O W A  1  

T E L / F A X  2 7 4 3

P £ n T E c
Okna • Drzwi • Elementy budowlane

Is tn ie ją c e m u .
.s ta n d a rd o w i
'drzw i '

w e jś c io w y c h

p rz e c iw s ta w ia m y

n ie p o w ta rz a ln e
dr2wi firm y .

S C H U C O ;
n a d z w y c z a jn a
fo rm a , :
d u że

b e z p ie cz e ń s tw o  

i n ie p rz e c ię tn a  
trw a ło ś ć . . , 
C h ę tn ie  u d z ie lam y 

in fo rm a c ji; 
n a  te n  te m a t.

i
I  %

S K U T E C Z N A  N A U K A  J A Z D Y

^  S z k o l im y  n a  w ła s n y m  p la c u  m a n e w r o w y m   ̂
?= w z o r o w a n y m  n a  W o je w ó d z k im  O ś r o d k u  $ 
| ...... .... ........ ................. E g z a m in o w a n ia  K ie r o w c ó w  |

7  w r z e ś n ia  o  g o d z .  1 7 .0 0  - r o z p o c z y n a m y  
k o le jn y  k u r s  n a  p r a w o  ja z d y  k a t .  B  i A

Informacje i zapisy: tel. 51-85 Zielona Góra, ul. Sulechowska 32 j
N A J T A Ń S Z E  S Z K O L E N I E  - T O  S K U T E C Z N E  S Z K O L E N I E

DgKSOFrnaNKUd
S p .  j . v .

poszukuje energicznej osoby 
do prowadzenia sekretariatu, 

z biegłą znajomością 
j. angielskiego lub niemieckiego

6 7 - 2 0 0  G ł o g ó w ,  u l.  Ż a r k o w s k a  
t e l.  ( 0 7 0 )  3 3 - 2 9 - 6 2 ,  3 3 - 5 4 - 6 4 ,  
f a x  ( 0 7 0 )  3 3 - 4 2 - 3 7

PRODUCENT:
ZN ICZE S Z K L A N E , 

CER A M IC ZN E, LAM PION Y  

ŚW IECE - OKOLICZNOŚCIOW E, 
ZAPACH O W E, P ŁYW A JĄ C E .

ZIELONA GÓRA, 
ul. SOWIŃSKIEGO 30A, 

tel.58-05.
01-25150

ANTENY SATELITARNE
i P A C E  •  C X  •  A M S T R A D  

CAM BRIDGE •  T E L E F A X Y  
i TELEFONY BEZPRZEWODOWE i

firmy Panasonic j
’  |

Zielona Góra, ul. Chmielna 20, tel. 701-17
oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz: 

Nowa Sól, os. Kopernika 6 i

2 UWAGA!!!
* '

Zawiadamiamy, że 
od 1.09.1992 r. uruchamiana jest 
w Zielonej Górze

" f e l G O ~ - |
^  Adres;
^  Zielona Góra •ul, Chopina 11/13 
|  pokój 607 • VI p. tel. 42-77 W. 316

01-252S8 4,

Przedsięb io rstw o 
Handlowo - Usługowe

B.iS.s.c.
59-500 Złotoryja, ul. Słowackiego 2, 

tel. 747 
oraz fax - Legnica 29-230

ZA T R U D N I
Osoby dysponujące samochodem  

( możliwość dobrego zarobku) 
Informacje - Gorzów tel. 74-164

02-03110

K I EROWCO!
-U nas najtaniej!
- Nie męcz się ze zużytym akumulatorem.
- Kup nowy już uruchomiony, po cenach fabrycznych 

w naszych sklepach w Gorzowie Wlkp.:
-ul. Warszawska 213,
-ul. Warszawska 14,
-ul. Przemysłowa (Hala Targowa).

ZAPRASZAMY W GODZ. 9.00-17.00

D o g o d n e  f o r m y  p ł a t n o ś c i .
Zie lona Góra, ul. M aciejow icka 3 
tel. 612-19

01-25245

Na: dachy, rynny, 
zbiorniki, jezdnie, 
beton, tynki, 
stal ocynk, 
dachówkę, drewno 
oraz lakiery, 
impregnaty, 
antykorozyjne.
EM U LS JE  już od 14 tys. zl/l

ZAKŁAD OPTYCZNY 
w Żarach, ul. Ułańska 3! 
tel. 34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres usług 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 10.00 do 17.00 
oraz zaprasza 

do gabinetu okulistycznego 
w godzinach od 14.30 do 17.00

I APLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH!
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1

u p r z e j m i e  z a w i a d a m i a  o  z m i a n i e  

s i e d z i b y .

O b e c n y  a d r e s  f i r m y :  Z i e l o n a  G ó r a ,  

u l ,  C h r o b r e g o  6 7  

( d o j a z d  o d  p l .  M a t e j k i ,  t e r e n  L O K - u )  

N u m e r  t e l .  6 7 - 9 3 1  p o z o s t a ł  

^ _____________________ b e z  z m i a n . _____________________ ^

Agencja Handlowa "ABC" 
poleca w sprzedaży hurtowej:
- ubrania i obuwie robocze
- cały asortyment rękawic
- sprzęt ochrony osobistej
- odzież roboczq specjalistycznq
- kombinezony na indywidualne 

zamówienie

Stałym odbiorcom 
zapewniamy
dogodne warunki płatności

03-25295

ZARZĄD MIASTA I GMINY 
w Strzelcach Krajeńskich 

O G ŁA SZ A
II P R Z E T A R G

Na sprzedaż dwóch lokali mieszkalno - handlowych wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste. 
Wymienione lokale położone są w 2-kondygnacyjnym budynku przy ul. Ludowej nr 8, 

częściowo podpiwniczonym z prześwitem bramowym.
W parterze budynku zlokalizowane są pomieszczenia na usługi handlowe, piętro stanowi część mieszkalną.

W skład poszczególnych lokali wchodzą następujące pomieszczenia:
1. lokal nr 1

- pomieszczenie sklepowe o pow. 89,30 m kw. ( dawniej sklep ogrodniczy),
- pomieszczenia mieszkalne o łącznej pow. 111,70 m kw.

2. lokal nr 2
- pomieszczenia sklepowe z magazynem o łącznej powierzchni 75,00 m kw.,
- pomieszczenia mieszkalne o łącznej powierz. 85,36 m kw.

Cena wywoławcza ww. lokali wraz z przynależnymi im częściami gmntu wynosi:
- lokal nr 1 -290.000.000 zł
-lokalnr2 - 240.000.000zł , j „

Przetarg odbędzie się w dniu 17 września 1992 f o godz.12.00 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy ( sala ńr 1).

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które do dnia 16.09.92 r wpłacą w kasie Urzędu 
M i G wadium w kwocie:
- za lokal nr 1- 58.000.000 zł,
- za lokal nr 2 - 48.000.000 zł.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny sprzedaży, natomiast
* pozostałym zotaje ono zwrócone bezpośrednio po przetargu. Warunkiem nabycia nieruchomości jest obok ?
5 wygrania przetargu zawarcie umowy notarialnej sprzedaży w terminie ustalonym przez Urząd M i G. /
i  Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygra od zawarcia umowy / 
 ̂ sprzedaży. Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie M i G w pokoju nr 24 tel. 904. Zastrzega Się t 

prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

NOWOSC 
SPRZEDAŻ RATALNA 

SPRZĘTRTV 
BEZODSETEK

SKLEPY "KAŚKA" 
wLUBINIE

ul. Dąbrowszczaków 
tel.42-64-40

ul.Kamienna47
tel.42-56-58

ul. Kościuszki 36 
tel.44-40-22

TRANSPORT KRAJOWY 
IMIĘDZYNARODOWY
samochodem marki 

DĄFo ładowności 25 ton 
oraz

SKUP TUCZNIKÓW I MACIOR 
AW "AMBERMAX"

Głogów, tel./fax 33-83-64 
telex 078-73-95 m

S K L E P —  
E L E K T R O T E C H N I C Z N Y ■

Nowa Sól, pl. Wyzwolenia 9
PROWADZI SPRZEDAZ 

RATALNĄ SPRZĘTU 
RADIOW O-TELEW IZYJNEGO 

I AGD

04-01937

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-T ransportowe 
Budownictwa Rolniczego 

w Świebodzinie, ul. Sobieskiego 6 ogłasza 
II PISEM NY P R ZET A R G  O FER TO W Y  

na sprzedaż lub dzierżawę nieruchomości położonych 
w Lubsku, ul. Budowlanych 2.

1. Budynek warsztatowo-biurowy kub. 2.843 m sześć, z 2apleczem 
magazynowo-socjalnym.

2. Stacja paliw poj. zb. V= 58 tys. litrów.
3. Plac pośtojowo-manewrowy uzbrojony pow. działki 9.052 m kw.

Cena wywoławcza sprzedaży obiektów wraz z  gruntami 
wynosi 900 min zł.

Cena wywoławcza dzierżawy wynosi 20 min zł miesięcznie. Oferty w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem "Przetarg Lubsko" należy składać w siedzibie przedsiębiorstwa 
(adres j.w.) w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Składający ofertę winni 
wpłacić wadium w wysokości 1% na zakup i 10% na dzierżawę nieruchomości. Otwarcie 
ofert nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa dnia 16.09.1992 r. o godz. 10.00. Sprzedający 
zastrzega sobie prawo prowadzenia dodatkowych rokowań z oferentami oraz swobodne
go wyboru ofert lub nie wybrania żadnej z ofert, a także prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. Nieruchomość można oglądać w dni robocze od 8.00-14.00 oraz
n*»\/cl/oń infnrmaria łolofAniP7na - fpl

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze 
ogłasza PRZETA RG  na najem n/w lokali użytkowych:

»
1 ul Jedności ńr 15/1 - powierzchnia użytkowa 16,05 m kw„ cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 70.000 zł, wadium w wysokości 1 -150.000 zł,
2 ul Ks. P. Skragi nr 7 - powierzchnia użytkowa 42,75 m kw., cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 70.000 zł, wadium w wysokosci 3.000.000 zł,
3 ul Sikorskiego nr 25/3, powierzchnia użytkowa 22,30 m kw., cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 51.000 zł, wadium w wysokosci 1150.000 zł,
4 ul Sikorskiego nr 62, powierzchnia użytkowa 104,23 m kw. (część baru 'As")ęena wywoławcza za 1 m kw najmu 51.000 zł, wadlufn w wysokosci 5.400.000 d,
5 ul Wrocławska nr 7, powierzchnia użytkowa 356,78 m kw. (lokal "Tip-Top"), cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 70.000 zł, wadium w wysokosci 25.000.000 zł, 
6. ul. Żeromskiego nr 14, powierzchnia użytkowa 25.000 m kw., cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 70.000 zł, wadium w wysokosci 9.500.000 zł, 
7 ul Żeromskiego nr 21, powierzchnia użytkowa 24,75 m kw„ cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 70.000 zł, wadium w wysokosci 18.100.000 zł,

Równocześnie ogłasza się przetarg na najem niżej wymienionych garaży;
1. ul. Bankowa nr 8, powierzchnia użytkowa 13,80 m kw.,
2. ul. Batorego nr 7, powierzchnia użytkowa 20,18 m kw.,
3. ul. Grottgera nr 5, powierzchnia użytkowa 13.12 m kw.,
4. ul. Sikorskiego nr 24, powierzchnia użytkowa 19,04 m kw., 
6. ul. Sikorskiego nr 24, powierzchnia użytkowa 25,42 m kw.,

cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 7.000 zł, 
cena wywoławcza za 1 rń kw. najmu 4.000 zł, 
cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 7.000 zł, 
cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 4.000 zł, 
cena wywoławcza za 1 m kw. najmu 4.000 zł,

Przetarg odbędzie się w dniu 17.09.1992 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu przy al. Zjednoczenia nr 110 - sala konferencyjna (II piętro). 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium ww. Wysokości w kasie Zakładu (III piętro) najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu. 

Zastrzega się prawo wycofania lokalu lub garażu z przetargu bez podania przyczyn.
Informacji na temat lokali i garaży udziela Dział Utrzymania Budynków ZGKiM przy al. Zjednoczenia nr 110, pokój nr 208, tel. 720-26 w. 272.

ul. Chrobrego nr 39-41 
ul. Jasna nr 13, 
ul. Wandy nr 51,

Ponadto informujemy, że posiadamy następujące lokale użytkowe do najmu 
bezprzetargowego w ramach negocjacji warunków najmu:

powierzchnia użytkowa 215,00 m kw. 
powierzchnia użytkowa 30,72 m kw. 
powierzchnia użytkowa 695,09 m kw.

(pomieszczenia piwniczne), 
(pomieszczenia piwniczne),

N I E  M A S Z  P I E N I Ę D Z Y ?  
S P R Z E D A Ż  NA R A T Y  R O ZW IĄ ŻE  

T W O J E  P R O B LEM Y.

Modny drobiazg 
dla Ciebie i rodziny 
lub nowoczesny 
sprzęt do mieszkania 
poprawi Ci nastrój.

Z A N U R Z  S I Ę  W B A J E C Z N  
K O L E K C J Ę  

C E N T R U M  H A N D L O W E G  
" A S T E R "

59-300 LUBIN 
ul. Wyszyńskiego 8 

tel. 42-30-92, 42-38-56 
fax. 42-44-27

M ISif

ORGANIZATOR:

PRZED SIĘB IO RSTW O
W DROŻENIOW E

Zielona Góra " 
ul. Chopina 11/13 

teUfax 22-551 l§  
l i i  tel. 42-71 w. 298, 299 • 

tlx 043 3327 .

S  S T A R  %

o  J E L C Z  o  
S  L I A Z  S  
S  K A M A Z  S

szeroki asortyment 
części zam iennych 
w stałej sprzedaży 

na zam ów ienie 
oferuje 

Sklep M otoryzacyjny 
Zielona G ó ra , ul, Zacisze 

tel. 649-59 w ew . 239 
w go dz. od 7 .3 0  d o i 5.30

L

B i u r o  T u r y s t y c z n e
se rdeczn ie  zaprasza 
na w yc ieczk i do:

Paryża i EURODISNEYLANDU ( od 7  do 12 września 20% bonifikaty)
■5>  ob azdowe W łochy {Rzym - audiencja u papieża, Neapol, Pompeja,

Monte Cassino, Lide de Jeso lo, Wenecja)
☆  B rna-W iedeń

Berlina (2 razy w  tygodniu)
W ycieczki zb iorow e d la  szkół
i zak ładów  p racy  z 10%  bon ifika tą .

Zielona Góra,
ul. Sikorskiego - kino "Wenus" 
tel. 722-84 ]

1i
I

ŚWIEBODZIN, 
UL. ŻYMIERSKIEGO 5. 

TELEFON 232-30

Je d y n a  w  w o j. z ie lonogórskim  
galeria  o d n o to w a n a  

w  V ad em ecu m  m a ga zyn u  
A rt& B u sin e ss

Zap raszam y
od po niedzia łku  d o  piątku 
w  g o d z . 1100 - 1 700

01-24120%!

01-24113

p o l e c a ! :
O  OPROGRAMOWANIE i|i 

KOMPUTERY KLASY IBM ji; 
O  DRUKARKI „PANASONIC" £ 

O  PAPIER KSERO I KOMPUTEROWY p
•5 69-100 SŁUBICE M -  1
•i; ul. Sienkiewicza 50a »§& S
S tel. 26-87 w. 18, tlx 44-54-29 r S  Ś

V

wadium w wysokości 100.000 zł, 
wadium w wysokości 100.000 żł, 
wadium w wysokości 100.000 zł, 
wadium w wysokości 1Ó0.000 zł, 
wadium w wysokości 100.000 zł,

01-25389

\

I
!
*
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Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żaganiu 
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wynajem lokali użytkowych:

1. ul. Kóperhika 5 a - pow. 33,86 m kw. z przeznaczeniem na handel 
Cena wywoławcza 33.000,* zł/m kw. powierzchni
Wadium 3,5 min zł

2. ul. Szprotawska 12 b - pow. 29,11 m kw. z przeznaczeniem na handel lub usługi 
Cena wywoławcza 28.000 zł/m kw. powierzchni
Wadium 2,5 min zł

3. ul. Żelazna 17 - pow. 13,53 m kw. z przeznaczeniem na handel lub usługi 
Cena wywoławcza 21.000 zł/ m kw. powierzchni
Wadium 1,0 min zł

4. ul. Pstrowskiego 23 - pow. 31,87 m kw. z przeznaczeniem na handel lub usługi 
Cena wywoławcza 25.000 zł/m kw. powierzchni
Wadium 2,5 min żł.

5. ul. Pstrowskiego 23 - pow. 57,20 m kw. z przeznaczeniem na handel lub usługi 
Cena wywoławcza 30.000 zł/m kw. powierzchni
Wadium 5,5 min zl

6. Piać Słowiański 10 - pow. 36 m kw. na dowolną działalność 
Cena wywoławcza 14.000,- Zł/m kw. powierzchni 
Wadium 1,5 min zł

7. ul. Bema 15 - pow. 90,09 m kw, na dowolną działalność 
Cena wywoławcza 20.000 zł/m kw.
Wadium 5,5 mtn zł

Stawki czynszu wynegocjowane w drodze przetargu nie obejmują innych świadczeń 
(c.o., woda), za które będą pobierane odrębne opłaty,
Lokale można oglądać w dniach 8 i 9 września 1992 r. 

po uprzednim skontaktowaniu się z:
ROM-1 ul. Buczka 6, tel. 23-27 
ROM-2 ul. Świerczewskiego 16/17, tel. 29-66 

Przetarg odbędzie się w dniu 11 września 1992 r. o godz. 10.00 
w świetlicy zakładu, ul. Miodowa 23.

Wadium należy wpłacić w kasie zakładu, adres j.w. w dniu przetargu do godż. 9.30. 
Zastrzega się prawo wycofania z przetargu poszczególnych lokali oraz unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyn.
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Startuje ekstraklasa

Premierowy mecz Zagłębia w PP
Już w najbliższą sobotę inauguracyjne mecze w sezonie 1992/93 rozegrają drużyny I ligi 
tenisa stołowego. 0 debiutujących w grupie “B” paniach z Gorzovii napiszemy oddzielnie. 
Dziś kilka zdań o zespołach mężczyzn.

Baildon, Pogoń Siedlce (awansowała w miejsce 
wałbrzyskiej Victorii)—AZS Gliwice, Broń-Euromi- 
rex — Górnik Czerwionka. (RS)

■Sp o r t o w a .
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Wcześniej, już pojutrze, odkryje karty grająca w Pu
charze Europy drużyna Zagłębia Lubin. W hali przy ul. 
Lepnickiej podopieczni trenera Waldemara Chądzyń
skiego podejmą silny zespół Bundesligi — TTF Bad 
Honnef. Szczególną atrakcją powinien być występ dzie
siątego na światowej liście rankingowej Chińczyka Sun 
Jian We. Drużyna Zagłębia w tym spotkaniu, a także w 
meczach ligowych występować będzie w dotychczaso
wym zestawieniu: Kazimierz Wiszowaty, Zbigniew 
Mojski, Siergiej Jefimow, Grzegorz Sieracki i Adam 
Nalazek, w składzie jest również pozyskany z AZS 
Wrocław, trzeci wśród polskich juniorów Andrzej Żu
rek. Mecz z drużyną niemiecką rozpocznie się o godz. 
17.00. Natomiast sobotni, inauguracyjny mecz ligowy 
w grupie “A" Zagłębie rozegra u siebie z AZS Gdańsk 
(pocz. o godz. 18.00, także w hali przy ul. Legnickiej).

Po rozwiązaniu trzech drużyn pierwszoligowych (Vic- 
torii Wałbrzych, Czarnej Damy Bielsko i Siarki Tarno
brzeg), PZTSzorganizowałwŁomży dodatkowy turniej 
barażowy z udziałem trzech drużyn. Przed jeszcze 
jedną szansą stanąłdrugi zespół zielonogórskiego Uni- 
Completu. Nie udało się. Zielonogórska młodzież prze
grała z SKTS Łomża 7:10, a punkty zdobyli: Daniel 
Sagan 3, SławomirGajewski 2, Andrzej Koteckioraz 
debel Sagan i Gajewski po 1. Z PKP Pabianice zielono-

górzanie wygrali 10:6 (Sagan i Kotecki po 3, Gajewski 
2, Krzysztof Lubin oraz debel Kotecki i Lubin po 1). Nie 
wystąpili już MarekSzuplaki Tomasz Lubiński, którzy 
wzmocnili drużynę Gorzovii. Gospodarze turnieju poko
nali drużynę z Pabianic 10:5 i oni grać będą w grupie 
“B" I lim.

Uni-Complet I rozpocznie ligowe boje meczem w 
Krośnie z Karpatami. Trener Józef Jagiełowicz ustalił, 
że w nadchodzącym sezonie na pierwszym stole grać 
będą Lucjan Błaszczyk i Krzysztof Kaczmarek, na 
drugim — Tomasz Redzimski i D. Sagan, a rezerwie 
będą A. Kotecki, S. Gajewski i K. Lubin. Tomasz Krze
szewski powrócił do Włókniarza Łódź.

Przed sezonem 1992/93 kosztownych zakupów do
konała Broń-Euromirex Radom. Grać w niej będą: Piotr 
Skierski, Leszek Kucharski, Marcin Kusiński i Grze
gorz Adamiak. A zatem — zupełnie nowy skład i rola 
fawoiyta nr 1. Szczególnie osłabiony jest AZS Gliwice. 
Do Niemiec wyjechał NorbertMnich, do Baildonu prze- 
niósłsię Jarosław Kołodziejczyk, wskładzie nie widać 
także Mirosława Pierończyka). W pozostałych druży
nach istotniejszych zmian nie ma.

Zestawienie par w pierwszej serii spotkań grupy “A” 
(mecze o tytuł mistrza Polski): Zagłębie — AZS-AWF 
Gdańsk. Karpaty—Uni-Complet, WłókniarzŁódź—

Leszek Kucharski (na zdjęciu), z AZS-u Gdańsk po
przez Baildon Katowice zawędrował do Radomia. 
Czyżby kolejny tytuł mistrzowski dla “Kucharza"?

Fot. Marek Woźniak

•  Deszcz storpedował eliminacje Mł.MPPK
•  Półfinałowe mecze w Pucharze Polski

Wczoraj w Tarnowie, Ostrowie i Gnieźnie miały się odbyć eliminacje Młodzieżowych Mistrzostw Polski par 
na żużlu. Niestety, fatalne warunki atmosferyczne, nie pozwoliły na rozegranie choćby jednego z turniejów. 
W Ostrowie zawody przełożono na 4 bm., a o miejsce w finale ubiegać się będzie duet Stali Gorzów. 
Zawodnicy KS Morawski Zielona Góra 11 bm. wystąpią w Gnieźnie, a tarnowskie zawody odbędą się 9 bm.

Jutro zaplanowano spotkania pierwszej rundy półfinału ZielonogórzaniewyjadądoBydgoszczy,gdzierywa- 
Pucharu Polski. Gorzowska Stal podejmie Motor Lublin, a lizowaćbędązIideremekstraklasyPoloniąBydgoszcz. 
Polonia Bydgoszcz KS Morawski Zielona Góra. Czy Mecz rozpocznie się o godzinie 16.30.
kapryśna ostatnio aura będzie tym razem łaskawa dla 
żużlowców?

Rozgrywki o Puchar Polski wkraczają w decydującą fazę. 
W półfinałach na placu boju pozostały już tylko cztery ekipy, 
w tym dwie lubuskie. Stal Gorzów zmierzy się z lubel
skim Motorem. Czwartkowe spotkanie rozpocznie się 
o godz. 17.00, a zespoły wystąpią w następujących 
składach: Motor—1. Dariusz Stenka, 2. Robert Jucha, 
3. Jerzy Mordel, 4. Tomasz Pawelec, 5. Marek Kępa, 6. 
Marek Muszyński. Stal — 9. Piotr Świst, 10. Jarosław 
Łukaszewski, 11. Ryszard Franczyszyn, 12. Jarosław 
Gała, 13. Piotr Paluch, 14. Marek Hućko.

• Regulamin rozgrywek o Puchar Polski nie przewiduje 
udziału obcokrajowców. To spory atut... ubiegłorocznego 
drużynowego mistrza Polski. Żużlowcy KS Morawski w 
Bydgoszczy będą chcieli udowodnić, że w krajowym skła
dzie mogą powalczyć z najlepszymi. Trener Czesław 
Czernicki ustalił następujący skład: 1. Maciej Jaworek, 
2. Sławomir Dudek, 3. Andrzej Huszcza, 4. Jan Połu
biński, 5. Jarosław Szymkowiak, 6. Andrzej Zarzecki.

Spotkania rewanżowe PP odbędą się 10 bm.

Marek STANISZEWSKI

Kapitan gorzowskiej Stali Piotr Świst w rewanżu za finat IMŚ, 
który odbył się w Zielonei Górze zaprezentował się poniżej 
oczekiwań. A jak będzie podczas występu w PP?

Fot Marek Woźniak

gfW u iis •
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♦..Międzynarodowym mistrzem Niemiec w akrobacji 
szybowcowej został reprezentant tego kraju, Hubert 
Jaentsch, startujący na szybowcu rodzimej produkcji 
“L-100". Cztery kolejne miejsca zajęli Polacy na "Swif
cie”. Wicemistrzem został czterokrotny mistrz świata, 
Jerzy Makula przed Adamem Michalewskim, Maria
nem Bednorzem i Tadeuszem Mężykiem. Wielki su
kces zanotowała córka konstruktora “Swifta”, Małgo
rzata Margańska, która w 11 klasie zajęła trzecie miejsce 
wśród mężczyzn.
♦ Piłkarskie mistrzostwa Ameryki Południowej w Me- 
dellin, w których startowali zawodnicy do lat 20 wygrała 
Brazylia. Wfinałowym meczu Brazylia pokonała Kolum
bię 1:0 (1:0).
♦ W mityngu lekkoatletycznym w Belfaście w skoku 
w dal triumfował M. Forsythe (W.Brytania) 7,85, przed 
G. McKee (USA) — 7,60 i R. Golanowskim (Polska) 
—7,60. Pierwsze miejsce w skoku wzwyż kobiet zajęła 
J. Gridanowa (Rosja) — 1,91, a drugie ex aequo 
przypadło B. Marti (W.Brytania) i D. Jancewicz (Pol
ska) obie po 1,88 m.
♦ Reprezentacja Polski mężczyzn jest liderem grupy 
“A” olimpiady brydżowej w Salsomaggiore. Polacy 
zgromadzili po 26 spośród 29 rund 470 punktów i 
wyprzedzają Austrię — 459 i Danię — 458.
♦ Klasyfikacja punktowa najlepszych tenisistek świa
ta: 1. Monica Seles (Jugosławia) — 275,52 pkt., 2. 
Steff i Graf (Niemcy)—250,83,3. Martina Navratilova 
(USA)-202,39.

Dziękujemy
Z obozu sportowego w czeskich Karkonoszach, 

kartkę z pozdrowieniami przesłały siatkarki Zawi- 
szy-Texaco Sulechów. Serdecznie dziękujemy i 
życzymy udanych występów w zbliżających się 
rozgrywkach.
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LIGA MIĘDZYWOJEWÓDZKA JUNIORÓW 
Grupa wielkopolska
Kotw ica  Kołobrzeg —  W arta  Poznań  1:5, Stilon  G orzów  

—  Orze ł B ia ły  W a łcz  0:0, Celu loza Kostrzyn  —  S ta l S to cz 
nia Szczecin  0:1, W ie lim  Szczecinek  —  O lim pia Poznań 
1:0, Po lg e r C hem ik P o lice  —  W arta M iędzychód 3:0 (w a l
kower), Po g o ń  Szczec in  —  Lech  I Poznań  0:0, Lech  II 
Poznań  —  A rkon ia Szczec in  1:3, F lo ta  Ś w in o u jś c ie — T P S  
W in o g ra dy  Poznań  4:0.
I. Stal Stocznia 4 8 8:2 
2-Pogoń 4 7 9:1
3. Olimpia 4 6 15:4
4. Lech I 4 6 12:2
5. Warta P. 4 6 9:4
6. Wielim 4 6 3:1
7. Flota 4 4 7:6
8. Lech II 4 4 7:7
9. Polger Chemik 4 4 7:9
10. Arkonia 4 3 5:6
I I .  Orzeł Biały 4 3 4:5
12. Warta M. 4 3 7:10
13. T P S  Winogrady 4 2 3:11
14. Stilon 4 1 6:9
15. Celuloza 4 1 4:16
16. Kotwica 4 0 4:17
Grupa dolnośląska
Pogoń Świebodzin —  Czarni Żagań 1:0, Miedź Legn ica —  

Chrobry G łogów  5:3, Kania Gostyń  —  Kuźnia Ja w o r 2:0, 
Zagłębie i Lubin —  Polon ia Leszno 2:1, Lech ia  Zielona Góra 
— Zagłębie II Lubin 1:0, Górnik Po lkow ice— Sta l Chocianów 
2:0, Dozamet Nowa S ó l— Zryw  Zielona Góra 2:2.
1. Zagłębie I
2. Górnik
3. Dozamet
4. Lechia
5. Polonia
6. Kuźnia
7. Chrobry
8. Miedź
9. Pogoń
10. Kania
11. Zryw
12. Stal
13. Czarni
14. Zagłębie II

6:1
5:2
5:3
•2:1
4:2
3:2
5:5
5:6
2:3
3:2
4:5
1:3
0:3
0:5

♦
dotarł

Grzegorz Piwowarski 
stracił
„żółtą koszulkę”

49. Międzynarodowy kolarski wyścig dookoła Polski 
arł do Wieliczki. 183-kilometrową trasę trzeciego 

etapu z Kielc do Wieliczki w strugach padającego de
szczu najszybciej pokonał Raimonos Rumsas (Litwa) 
przed Igorem Pastakowiczem (Białoruś) i Jurijem 
Mulairem (Ukraina). Dotychczasowy lider Grzegorz 
Piwowarski (Legia Warszawa) stracił “żółtą koszulkę”. 
Po trzech etapach prowadzi I. Pastakowicz.
♦ W kolarskich mistrzostwach świata zawodowców, 
które odbywają się w Walencji, mistrzem w sprincie 
zostałMIchael Huebner (Niemcy) wygrywając w finale 
2:0 z Frederikiem Magne (Francja).
♦ Cezary Zamana zajął siódme miejsce w pier
wszej części trzyetapowego wyścigu ,w Conegliano 
Veneto. Etap długości 172 km wygrał Władimir Pul- 
nikow (Rosja).

U l
Sukcesy 
juniorów w ME

Z mistrzostw Europy juniorów do 16 lat w podno
szeniu ciężarów rozegranych w Reims (Francja) 
powróciła reprezentacja Polski. Nasi młodzi sztan
giści, prowadzeni przez trenera Marka Krusze
wskiego, zdobyli trzy złote, jeden srebrny i dwa 
brązowe medale w dwuboju, a w sumie za wszystkie 
boje zdobyli 20 medali, zajmując w klasyfikacji me
dalowej pierwsze miejsce (podobnie jak i w punktacji 
zespołowej). Jest to jeden z większych sukcesów w 
historii polskiej sztangi. Mistrzami Europy zostali: 
Robert Borak (w. 56 kg), Artur Kozidrak (w. 60 kg) 
i Robert Muchewicz (w. 82,5 kg); wicemistrzem — 
Robert Krzywański (w. 90 kg), a brązowe medale 
zdobyli Rafał Jaskuła (w. 44 kg) i Tomasz Kiński 
(w. 67,5 kg).

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości,
9.00 Wiadomości, 9.10 Program dnia, 9.15 Mama i ja,
9.30 Domowe przedszkole, 9,55 Porozmawiajmy o 
dzieciach, 10.00 “Dyktator” — film fab. prod. USA 
(powt.), 12.05 Wiadomości, 12.15-16.00 Telewizja 
Edukacyjna, 12.15 Magazyn notowań — Co to jest 
giełda? — Giełdy polskie, 12.45 Chochlikowe psoty, 
czyli zmagania z ortografią — “ó” i “u", 13.00 Telewi
zyjny słownik biograficzny historii najnowszej — Ja
nusz Albrecht, 13.25 Pejzaż obiektywny — pejzaż 
subiektywny, 13.50 Poczet nauki polskiej — Julian 
Krzyżanowski, 14.20 Swego nie znacie — katalog 
zabytków — Szewna, 14.30 “Pan Tadeusz” — intro
dukcja, 14.35 Teatr Telewizji — Adam Mickiewicz 
“Pan Tadeusz” księga I—“Gospodarstwo”, reż. Adam 
Hanuszkiewicz, wyst.: Adam Hanuszkiewicz, Henryk 
Machalica, Mieczysław Voit, Andrzej Zaorski, 15.35 
Szkoły w Europie — Szkoła dwunastu narodów (Lu
ksemburg)
16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Podwórko — program kabaretowy 
oraz film prod. ang. z serii “Oddział dziecięcy” (1) 
17.00Teleexpress
17.20 “Syn wyspy” (9) — serial prod. USA
18.05 Traba, czyli zapis znaków ku przestrodze — 
reportaż
18.40 My i świat — magazyn
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

20.10 Studio sport — Eliminacje MS w piłce nożnej: 
Czecho-Słowacja — Belgia 
22.00 Magazyn sejmowy
22.30 Piosenki z “Butiku” (1) — wyk.: Krzysztof Dau- 
kszewicz, zespół Teatru “Rampa”, Ryszard Rynko
wski, Alicja Majewska 
22.45 Wiadomości
23.05 “Z biegiem lat, z biegiem dni” (1) — “Kraków 
1874 r.” — serial TP (1980 r.) reż. Andrzej Wajda, 
wyst.: Izabella Olszewska, Bolesław Nowak, Anna 
Polony, Jerzy Binczycki 
00.05 Zakończenie programu

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Piłkarze” 
(12) — serial anim. prpd. jap., 9.10 “Pokolenia” — 
serial prod. USA, 9.30 Świat kobiet, 10.00 “Rock ste- 
ady” — serial muz. prod. ang., 10.50 Przeboje MTV,
11.00 Na życzenie — powtórka najciekawszych pro
gramów “Dwójki”: Skok na Końskie — reportaż Ewy 
Cendrowskiej
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport — snooker
16.50 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Sporto
wego
16.55 “Pokolenia” — serial prod. USA 
17.20 Magazyn ekologiczny
17.40 Sposób na starość
18.00 Program lokalny
18.30 “Piłkarze” (12) — serial anim. prod. jap.

18.55 Filmy Juzo Itamiego — “Tampopo” — film prod. 
jap. (1986 r„ 110 min.), wyst.: Tsutomu Yamszaki, 
Nobuko Miyamoto, Msji Ykusho
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 “Kwoth” — impresja filmowa Adama F. Sikory i 
Jacka M. Januszka
22.30 Mein Krieg — moja wojna — film dok.
24.00 Panorama

NA GORA
Wiadomości godz. 1.00, 2.00, 3.00, 4.00,5.00, 6.31, 
7.31, 9.00,10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00,15.00, 
18.00, 20,00, 24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-T eraz —  D. Zyń
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Koncert “Grają i śpiewają”
16.20 Felieton T. Florkowskiego 
16.30 Spotkanie z komputerem — C. Galek
17.00 Muzyczne rozmaitości —  E. Banachowicz
18.05 Przeboje, przeboje... — Ł. Łobocki 
18.50 Tydzień poety — Cz. Markiewicz
19.00 Cudowne lata — aud. A. Nawrocki
20.05 Radio-Wieczór — Zb. Roszczyk
23.00 Nocne marki

Wicelider im niestraszny
Rozgrywki w ligach piłkarskich nabrały tempa — już dziś odbędą się kolejne mecze, a następną serię 

zaplanowano na najbliższą sobotę (lub niedzielę). Po remisie u siebie ze Stalą Mielec, pilłkarze Zagłębią Lubin 
nie odczuwają zapewne szczególnej satysfakcji. Prawdą jest jednak również, że rywale prowadzili 1:0 do 70 
minuty. Zatem remis nie krzywdzi żadnej ze stron. Dziś lubiniane stają przed trudniejszym zadaniem 
przystępując w Chorzowie do konfrontacji z piłkarzami drużyny wicelidera — Ruchu.

— Nie taki diabeł straszny — usłyszałem w Zagłębiu. — W dotychczasowych meczach nasz zespół 
korzystniej prezentuje sie na boiskach rywali i prawo serii chcemy podtrzymać.

W składzie nie zajdą istotniejsze zmiany, choć możliwa jest absencja odczuwającego pewne dolegliwości 
Krzysztofa Koszarskiego. Jeśli nie zagra — wystąpi Jędrzej Kędziora. Natomiast w sobotę o godz. 17.00 
Zagłębie rozpocznie u siebie mecz z Hutnikiem, stojąc przed sporą szansą zainkasowania punktów.

W pozostałych środowych meczach spotkają się: Górnik Zabrze — Legia Warszawa, Stal Mielec — 
Olimpia Poznań, Hutnik Kraków — Jagiellonia Białystok, Widzew Łódz — Siarka Tarnobrzeg, Śląsk 
Wrocław — ŁKS Łódź, GKS Katowice — Wisła Kraków, Lech Poznań — Pogoń Szczecin, Szombierki 
Bytom — Zawisza Bydgoszcz.

Spbota-niedziela: Zawisza — Górnik, Pogoń — Szombierki, Wisła — Lech, ŁKS — Katowice, Siarka 
— Śląsk, Jagiellonia — Widzew, Olimpia — Ruch, Legia — Stal

Już z Zenonem Burzawą?
Pierwsze zwycięstwo piłkarzy Stilonu Gorzów w bieżącym cyklu mistrzostw II ligi poprawiło nastroje wśród 

fanów tego zespołu i zapewne sobotni mecz na ul. Myśliborskiej z Bałtykiem Gdynia (pocz. o godz. 16.00) 
obserwować będzie liczniejsza grupa widzów. Bałtyk plasuje się w tabeli na 7 miejscu, ma dwa punkty więcej 
od Stilonu i nie jest rywalem łatwym do pokonania. Wcześniej, już dziś gorzowianie rozegrają ligowy mecz we 
Wrocławiu ze Slęzą.

Wrocławianie nieoczekiwanie zajmują pozycję wicelidera, zdołali wygrać m.in. w Dębicy, mają na koncie 
trzy zwycięstwa i remis, a te osiągnięcia wystawiają im dobre świadectwo. Stilon przystąpi do meczu bez 
Zbigniewa Bisagi (trzecia żółta kartka), na kontuzjowane kolano narzeka Robert Kowalewski (zapewne 
jednak zagra), natomiast bardzo prawdopodobny jest udział rekonwalescenta Zenona Burzawy. Będzie to 
jego pierwszy występ w tym sezonie (przy okazji prostujemy pomyłkę jaka wkradła się do sobotniego 
sprawozdania: w 88 min. za Mariusza Osieckiego wszedł Jarosław Jagodziński, a nie Burzawa).

Zestawienie pozostałych par w środowych meczach: GKS Tychy — Polonia Bytom, Lechia Dzierżoniów 
—Zagłębie Sosnowiec, Sokół Pniewy — Arka Gdynia, Górnik Pszów—Warta Poznań, Lechia Gdańsk
— Zagłębie Wałbrzych, Naprzód Rydułtowy — Miedź Legnica, Bałtyk Gdynia — Raków Częstochowa, 
Igloopol Dębica — Polger Police.

Sobota-niedziela. Polonia—Polger, Raków—Igloopol, Miedź—Ślęza, Zagłębie W. -  Naprzód, Warta
— Lechia Gd., Arka — Górnik, Zagłębie S. — Sokół, Tychy — Lechia D.

A oto zebrane po sobotnim meczu Stilonu przez red. R. Rachlewicza wypowiedzi trenerów:
Ryszard Kamiński (Naprzód): — Zwycięstwo Stilonu jest jak najbardziej sprawiedliwe. Był on

zdecydowanie lepszą drużyną. W moim zespole zawiodły wszystkie formacje. Mimo zdobycia dwóch 
bramek, praktycznie nie istniała ofensywa. Z kolei obrońcy zagrali, szczególnie w drugiej połowie, 
fatalnie. Nie można — prowadząc 1:0 — pozwolić przeciwnikom na tak łatwe oddawanie strzałów. 
Ponadto praktycznie nie było współpracy z bramkarzem. Nie można pominąć bardzo dobrej gry obu 
napastników Stilonu. Mecz rozstrzygnął się po uzyskaniu trzeciego gola dla Stilonu. To całkowicie 
podcięło skrzydła mojej drużynie. Nie mam przy tym pretensji do sędziego za podyktowanie rzutu 
karnego. Mogę tylko mieć pretensje do Urbańczyka, który zupełnie niepotrzebnie sfaulował Mariusza 
Osieckiego.

Kazimierz Lisiewicz (Stilon):—Przed meczem podszedł do mnie Jarosław Stróżyński i poprosił mnie, 
bym nie wystawiał go do pierwszego składu. Od strony fizycznej czuje się dobrze, lecz jest w tej chwili 
w dołku psychicznym. Zdecydowałem więc, że w bramce zagra Adam Pawlak. Trudno jest coś 
powiedzieć na temat jego występu. Nie miał zbyt wielu okazji do wykazania się. Nie można także mieć 
do niego pretensji przy obu bramkach. Były one wynikiem niefrasobliwej gry obrońców. Gra w obronie 
to nie konkurs piękności. Zawodnik powinien zdawać sobie sprawę z odpowiedzialności. Tymczasem 
goście otrzymali dwa prezenty i skrzętnie je wykorzystali. Cieszę się, że zespół zagrał z charakterem. 
Można powiedzieć, iż wybiegał ten mecz. Co prawda, po pierwszej połowie wynik był niekorzystny. 
Jednak w przerwie powiedziałem zawodnikom, że jeśli Lechia potrafiła strzelić nam cztery bramki, 
dlaczego nie może nam się udać zdobyć dwie lub trzy. Osobnym rozdziałem meczu był sędzia. Nie 
mam pretensji do prowadzenia gry, lecz moim zdaniem zbyt często sięgał po kartki. Np. Franciszek 
Filas ujrzał ją, gdy upadając dotknął piłkę ręką. ( R R )

Gdyby nie pech Gancewskiego...
W zakończonej w australijskiej miejscowości Cessnock motocyklowej sześciodniówce — drużynowych 

mistrzostwach świata w rajdach enduro, polska ekipa uplasowała się na wysokim 5 miejscu. O tym już 
Pisaliśmy. Bardzo widoczni byli obaj zawodnicy głogowskiego Automobilklubu Zagłębia Miedziowego, Maciej 
Wróbel i Wojciech Rencz. Obaj startowali na motocyklach TM. Wróbel był trzeci w klasie 80 ccm, natomiast 
Rencz zajął 19 miejsce w kl. 125 ccm.

Piąta lokata w tej prestiżowej imprezie — to znaczący sukces skromnej liczebnie i zaledwie dostatecznie 
wyposażonej polskiej ekipy. A przecież mogło być lepiej, nawet 3 miejsce. Realne plany storpedowała awaria 
motocykla Ryszarda Gancewskiego startującego w klasie 500 ccm na pożyczonym, na miejscu, motocyklu 
yamaha. Nocóż—pech, wszak umiejętności sięgały 3 miejsca. Bezwzględnie najmocniejsze drużyny tworzyli 
Włosi i Szwedzi. Ale tak jest od lat.

Siatkarze Stilonu lepsi od Stali
W przedzień inauguracji poznańskich mistrzostw Europy w siatkówce dwa mecze kontrolne rozegrały 

drużyny Stilonu Gorzów i Stali-Stoczni Szczecin. Pierwszy z nich odbył się w hali AWF, natomiast drugi w 
Arenie. Dwukrotnie 2:1 wygrali gorzowianie. Mecze pomyślano jako decydujący sprawdzian dla... arbitrów 
zaproszonych do sędziowania spotkań w ME. Każdy z nich sędziował jednego seta, a z poziomem wiedzy 
było różnie, w sumie jednak nieźle. Natomiast gorzowscy i szczecińscy siatkarze sprawdzili formę, wspólnie 
z trenerami przeanalizują błędy i miejmy nadzieję, że w sezonie ligowym sprawią wiele radości swoim kibicom.

Po wspomnianych Irzysetówkach” w Poznaniu, stilonowcy podejmowali w Gorzowie Chemika Bydgoszcz 
wygrywając 3:0, a w najbliższy piątek i sobotę zagrają z tą drużyną kolejne mecze (również w Gorzowie, w 
sali SP nr 10.

Hala WFS obiektem szkolnym?
Zielonogórskie wróble ćwierkają, że zbudowana bodajże w 1929 roku hala sportowa przy ul. Chopina 

przechodzi we władanie resortu oświaty, a precyzując — ma być obiektem szkolnym. O siedzibę WFS, w 
której nadal się mieszczą okręgowe związki sportowe, przez wiele miesięcy starały się kluby Zastał i Kolejarz. 
Jak widać — bez efektu. Jestem za rozwojem zielonogórskiego szkolnictwa, za nowymi klasami dla uczniów, 
ale nie kosztem zubożenia i tak niedostatecznej bazy sportowej. Do tematu wrócę z nadzieją, że powyższa 
zasłyszana informacja dotarła do “GN" w nieco wypaczonej formie.

Roman SIUDA

Nagrodę za rozw iązanie krzyżówki nr 19 otrzymuje Krystyna Jagaczewska z G łogowa 
Nagrodę prześlem y pocztą. Gratulujemy.


